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Sokat írtunk már a mobiltelefonokban végleg megtelepedõ multimédiáról: a
zenelejátszó funkcióról és a fotózásról. Ezúttal azonban nem szeretném a ked-
ves olvasót a "fantasztikus, hogy multimédiás eszközzé válnak az eredetileg

telefonálásra kitalált mobiltelefonok" szöveggel fárasztani, ehelyett inkább az egyre
világosabbá váló trendekrõl vetnék papírra néhány gondolatot. 

A mobiltelefon-gyártók nem költenek el dollár- vagy eurómilliókat anélkül, hogy
ne vizsgálnák meg tüzetesen, milyen hozadéka lehet a befektetésüknek. (Ettõl füg-
getlenül persze mindig elõfordulnak kisebb-nagyobb bukások, néhány termék hamar
a süllyesztõbe kerül.) A cégek mielõtt belekezdenének a jövõre vonatkozó fejleszté-
sekbe, a rendelkezésre álló piac- és közvélemény-kutatási eszközökkel igyekeznek
alaposan felmérni, hogy vajon mire vágynak a fogyasztók, milyen piaci réseket lehet
még "betömni". Ha minden oké, jöhet a fejlesztés, majd a tömeggyártás, és végül
megkezdheti a jellemzõen 1-2 éves életciklusát az új mobiltelefon. 

Ha nagyvonalakban is, de valahogy így kerülhetett bele a mobilokba a kamera, és
újabban a zenelejátszó. A gyártók az eladások és a piackutatási eredmények alapján
azt a következtetést vonták le, hogy van igény a multimédiás funkciókra. Azon per-
sze lehet vitatkozni, hogy valóban szükség van-e ezekre a funkciókra egy mobiltele-
fonban, az azonban tény, hogy a számok a gyártókat igazolják. 

Akár fotózunk, akár nem a telefonunkba épített kamerával, manapság alig kapni
olyan mobilt, amelyben ne lenne kamera. A trend pedig egyértelmûen az, hogy a jö-
võben (sõt már a nagyon közeli jövõben) a kamerás telefonok egy része képes lesz
egy alsóbb kategóriás digitális fényképezõgépet kiváltani. Hogy mindez milyen mér-
tékben fogja befolyásolni a fényképezõgépek piacát, az még a jövõ kérdése.  

Kicsit késõbb kezdõdött a zenelejátszó-mizéria. Kellett néhány év, mire megjelen-
tek az elsõ, kifejezetten zenehallgatásra kiélezett mobilok, de aztán felgyorsultak az
események. A kínálat gyors bõvülését jelzi, hogy jelen számunk tesztjei között há-
rom olyan készülék szerepel, amelyeket született zenemobilként könyvelhetünk el.
Várhatóan rövid idõn belül minden gyártó szerepeltetni fog a kínálatában legalább
egy, de inkább több "muzikális" modellt. A zenelejátszós mobilok további elterjedé-
sét segíti az a tény, hogy az elsõ mobiljukat megvásároló vagy ajándékba kapó tiné-
dzserek számára az MP3 és a digitális zenelejátszó egyáltalán nem idegen, sõt ezen
nõnek fel, így könnyen elfogadják a zenemobilokat is. A kérdés csupán az, hogy a
komoly zenelejátszó funkcióval felvértezett telefonok meg tudják-e szorongatni a ze-
nei terepen otthonosan mozgó zenelejátszókat. A harc már elkezdõdött, de ered-
mény csak néhány év múlva várható…              

>

Play the funky music white boy!
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JEGYZET

A BenQ-Siemens
nyereményjátékunk boldog

nyertese, Fekete András
(Hegyeshalom) egy SXG75

készüléket vehetett át
szerkesztõségünkben.
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LG

Olaszországban, a "3" nevû UMTS-
szolgáltatónál debütál az LG tévévevõs mo-
biltelefonja, az U900-as modell. 

Az illetõ készülék személyében egy
világelsõhöz van szerencsénk, hiszen ez a mo-
dell az elsõ harmadik generációs (UMTS) mo-
biltelefon, amely DVB-H szabványú digitális
tévéadások vételére alkalmas. A "3" Olaszor-
szág legnagyobb 3G-szolgáltatója, és a 2006-os
labdarúgó-világbajnokság kizárólagos DVB-H-
közvetítési jogával rendelkezik. Az LG-U900 ké-
szülékkel a hosszú üzemidejû akkumulátorá-
nak köszönhetõen több mint 3 órán keresztül
nézhetjük a televíziót. Az DVB-H technológiát
a DVB-T európai földi sugárzású digitális tech-
nológiából fejlesztették tovább, hogy késõbb
európai mobiltávközlési standarddá váljon.

Kaméleon díjcsomag
T-MOBILE

A T-Mobile Kaméleon díjcsomag igény szerint csökkenthetõ
perc-, SMS- és MMS-díjakat kínál. Az egyik opcióval már
csökkentett tarifa egy másikkal tovább csökkenthetõ, így a
legalacsonyabb percdíj akár 5 forint is lehet. 

A T-Mobile Kaméleon elõfizetéses díjcsomag 2000 forintos ha-
vi díj ellenében egységesen 40 forintos perc-, SMS- és MMS-
díjakat kínál. (A havi díj a 2006. augusztus 31-ig tartó akció ke-
retében 100 százalékig lebeszélhetõ.) A csomag lényege, hogy
a tarifákat 5 különbözõ választható kedvezménnyel az elõfizetõ
az igényei szerint csökkentheti. Az egyik opciónak köszönhe-
tõen kedvezõbb díj egy másikkal tovább csökkenthetõ. A ked-
vezmények további kombinációs lehetõségeket is biztosíta-
nak. Az egyes opciók díja 500 forint. A mindössze havi 200 fo-
rint ellenében igényelhetõ SMS- és MMS-kedvezménnyel
minden nap valamennyi belföldi hálózatba egységesen 20 fo-
rintért küldhetõ szöveges üzenet és MMS.

SIEMENS

A Siemens (illetve már BenQ Mobile) koráb-
ban nem egy modelljébe lehelt új életet limi-
tált széria kiadásával. 

Legutóbb a szétcsúsztatható SL75-ös modellt
öltöztették egyedi külsõbe, és dobták piacra li-
mitált darabszámú sorozatként. Az SL75
Escada Fuchsia névre keresztelt limitált széria
a korábbi gyakorlatot követve csak a külsejét
tekintve tér el a hagyományos modelltõl, belül
maradt minden a régi. Az Escada Fuchsia kü-
lönleges lila színt kapott, és a navigációs bil-
lentyû közepére Escada logó került. Az új limi-
tált széria sajnos csak az angol O2 szolgáltató-
nál lesz elérhetõ, ezért hazánkban nem
várható a különlegesség felbukkanása.

W300 Robbie módra
SONY ERICSSON

A Sony Ericsson bemutatta a W300 Walkman Special
Edition mobiltelefont, amelyen elõre telepítve elérhetõ
lesz egy korábban soha nem látott koncertkörút felvéte-
le a 2006-os nemzetközi turné nyitó elõadásáról. 

Ezen az exkluzív, Robbie Williams személyes kreatív rész-
vételével tervezett mobiltelefonon meg lehet majd tekin-
teni a nyitó dal koncertfelvételét, egy, a koncerten készült
videoklipet, és a készülék tartalmaz még hat háttérképet
is. A Robbie Williams Walkman mobil a hátoldalán dom-
bornyomásos Robbie Williams logót visel, és a készülék
két cserélhetõ, különleges Robbie Williams designnal ké-
szült, úgynevezett "skint" tartalmaz, így mindenki sze-
mélyre szabhatja a készülékét. A rajongók mobiltelefon-
jukkal közvetlenül elérhetik a RobbieWilliams.com WAP-
oldalt, be- és kikapcsoláskor pedig egy Robbie Williams
videoklipet láthatnak.

Debütál a tévévevõs LG 

SL75 limitált széria

3250 WESC
NOKIA

A Nokia 3250 éppen hogy megjelent a
boltokban, máris elkészült a zenemobil
különleges limitált kiadása, amely a WESC
nevet kapta. 

Az egyedi sorozatból összesen 500 darab
készült, így vélhetõen a mobilritkaságok
iránt érdeklõdõk mindent meg fognak ten-
ni, hogy hozzájussanak egy Nokia 3250
WESC zenemobilhoz. A készülék egyébként
belsõ tulajdonságait illetõen megegyezik a
szériamodellel, a különbségek a külsõ terén
keresendõk. A telefont díszdobozban adja a
gyártó, amelyben – a készülék mellett – a
többi közt egy Sennheiser fejhallgatót, me-
móriakártyát, bõrtárcát, léggömböt, csukló-
pántot, gördeszkakereket és egy szem-
maszkot találunk. Ezeken felül egy speciá-
lis zenelejátszó szoftvert telepítettek fel a
készülékre. A WESC széria 400 eurós áron
kerül a boltokba.

HITELKÖZVETÍTÉSJelzáloghitelek, személyi kölcsön, piacvezetõ
bankok lebjobb ajánlatai. Tel.: 06(30)680-3898
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PANNON

A Pannon áprilisban elkezdte forgalmazni azt a kártyatelefont, amely a jelen-
leg elérhetõ technológiák mellett HSDPA-adatátvitelre is képes.

Az Option GlobeTrotter kártyát elsõsorban a hordozható számítógép-
pel rendelkezõ üzletembereknek, illetve azon egyéni felhaszná-

lóknak ajánlja a Pannon, akik adatkommunikációs igényük-
re egyetlen eszközben szeretnének hordozható megol-

dást kapni. Az Option GlobeTrotter a 3G-s, az
EDGE- és a GPRS-hálózatokon is képes

kommunikálni, így akkor is fennaka-
dás nélkül biztosítja a folyama-

tos internetkapcsolatot, ha
a felhasználó elhagyja a
harmadik generációs
szolgáltatással lefedett

területet. Sõt, a kártya
támogatja a 3G továbbfej-

lesztett hálózati technikáját,
a közeljövõben bevezetendõ

HSDPA-t is.

Zene és 3G
LG MOBILE

Az LG kínálatában egyre több a zenelejátszós modell,
ezért nem meglepõ, hogy a gyártó egyik legújabb, harma-
dik generációs készüléke is otthon van a zenélésben. 

Az U890 típusszámú modell különlegessége az, hogy támo-
gatja a vezeték nélküli, bluetooth-os sztereó fülhallgatókat.
A hagyományokhoz híven az újdonság szétnyitható kivite-
lû, így kellõen kompakt. A multimédiás lehetõségek közül
természetesen nem hiányzik a beépített kamera: az U890-
esben egy 1,3 megapixeles képszenzor teljesít szolgálatot.
A fotók (és persze a zenék) a 64 MB-os belsõ memóriában,
illetve az opcionális microSD-memóriakártyán tárolhatók.
A készülék két kijelzõvel rendelkezik, a belsõ 176x220 kép-
pont felbontású, és 262 ezer színt képes megjeleníteni.

Olcsó kagylómobil
SAMSUNG

A Samsung szinte vég nélkül dobja piacra az
újabbnál újabb mobiltelefonokat. A magasabb
árkategóriában szereplõ, nagy tudású húzó
modellek mellett az alsóbb szegmenseket sem
akarja kihagyni a gyártó. 

A legújabb Samsung újdonság a belépõszintû
mobilok táborába tartozik. Ennek ellenére az
X150 típusszámú modell a kategóriájára nem jellemzõ elegáns ru-
hát kapott. A belsõ tulajdonságok terén már jobban idomul a kate-
góriatársakhoz. A készülékben csak a legfontosabb szolgáltatásokat
találjuk meg, például a kamerát is kispórolták a tervezõk. A kijelzõ
alapvetõen jó paraméterekkel rendelkezik: a felbontása 128x160
képpont, és 65 ezer színt képes megjeleníteni.

Újabb exkluzív V3
MOTOROLA

A Motorola számos bõrt húzott már le a si-
keres V3-as sorozatról, az elmúlt hónapok-
ban egymás után jelentek meg a különféle,
limitált példányszámú exkluzív változatok.
A legújabb különlegességet a híres modell,
Naomi Campbell ihlette. 

A Motorola RAZR V3 Naomi Campbell Edition
névre keresztelt újdonság kifejezetten höl-
gyeknek készült, ezért hiába keresnénk a tele-
fonban a Naomi bájait megcsillantó háttérké-
peket. A készülék dobozában a telefon mellett
csupa nõi dolog kapott helyet: egy Cat Deluxe
parfüm, egy rózsaszínû mobilhordtáska, vala-
mint egy szintén nem mindennapi hordszíj.
További különlegességként a készüléket
Naomi Campbell aláírása díszíti, a telefon bel-
világát pedig Cat Deluxe csengõhangok és
grafikák varázsolják egyedivé.

Pink koncert
júniusban

T-MOBILE

A T-Mobile bejelentette, hogy a június
18-i Kapcsolat koncert sztárénekese
Pink – a sokszoros díjnyertes és pla-
tinalemezes elõadó lesz.

Az idén 10. alkalommal megrendezés-
re kerülõ Kapcsolat koncert Közép-Eu-
rópa legnagyobb könnyûzenei rendez-
vényének számít. Az ingyenes koncert
helyszíne – a korábbiakhoz hasonlóan
– a budapesti Felvonulási tér lesz, is-
mét százezreknek kínálva elsõrangú
zenei élményt. Pink közismert arról,
hogy saját útját járja. Merész és szóki-
mondó, mindig hangot ad a vélemé-
nyének, nem ismer megalkuvást, és
szemérmetlenül õszinte. Zenéjét, visel-
kedését és stílusát mindig is ez jelle-
mezte. A sztár minden bizonnyal a bu-
dapesti élõ koncertjén sem okoz majd
csalódást rajongóinak. 

Jöhet a HSDPA
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Simán csak halandóknak
NOKIA N72 

Az N72-es a széria "legpuritánabb" tagja, bár a külseje nem errõl
árulkodik. 

A csinos darab egyébként társaitól, ha nem is sokban, de némileg el-
marad minden területen. Megvételekor le kell mondanunk a 3G-
hálózat elõnyeirõl, a 3 megapixeles felbontásról (csak 2 megapixeles
a beépített kamera) és autofókuszról, a 2,4 colos kijelzõrõl (2,1") és a
közel 40-50 megabájtos belsõ memóriáról (20 MB). Szerencsére ez a
típus is bõvíthetõ külsõ memóriával, igaz nem miniSD-vel, hanem
RS-MMC-típusúval. GPRS, EDGE, bluetooth és USB természetesen
itt is felüti a fejét, de hát a csodálatos négyes már alapvetõ elvárás
kommunikáció szempontjából. Valószínûleg az N72 a "vékonyabb"
pénztárcájú vásárlóknak készül, akik a skálán még mindig inkább a
"telefonálni szeretnék vele" kategóriához húznak.

Ûrtechnika
halandóknak

NOKIA N73 

Kompakt és nagy tudású a 73-as sorozatszámú
modell, egy nadrágzsebben is gond nélkül elfér. 

Az N73 és N93 között körülbelül annyi a különbség és
hasonlóság, amennyi a nevük között van. Hasonlóság-
ként könyvelhetjük el például, hogy szintén 3,2
megapixeles modult kapott, természetesen
autofókusszal kiegészítve. Azonban videót
csak CIF-minõségben rögzíthetünk
vele. A felvett anyagokat "csak" 42
megányi helyen tárolhatjuk,
azonban ez a típus is tovább bõ-
víthetõ miniSD-kártyával. A 3G-s
hálózatot éppúgy képes hasz-
nálni, mint a másik három
GSM-et. GPRS, EDGE,
bluetooth, USB és FM-rádió
pedig éppúgy helyet kapott
benne is, mint a 93-asban.
Videohíváskor közel a kétsze-
resét produkálja a felbontás-
nak, viszont wireless-hálóza-
tokhoz nem tudunk vele
csatlakozni. Egyébiránt, ha
nem mondtuk volna még:
a készülék felépítésében a
legklasszikusabb forma
képviselõje, mentes min-
den mozgórésztõl.

Egy évvel ezelõtt mutatta be a Nokia az N-sorozat elsõ tagjait, ezért talán nem véletlen, hogy az újabb "N"
Nokiákról április végén rántotta le a leplet a gyártó. A trió ezúttal is a multimédiára fekteti a hangsúlyt: a
hazánkban forgalomba nem kerülõ N72 a kezdõknek készült, az N73 3,2 megapixeles kamerát kínál, míg a
zászlóshajó, az N93 optikai zoomos, 3,2 megapixeles kamerája DVD-minõségû videókat képes rögzíteni.     

KAMERA VAGY TELEFON?
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Multimédiás ördög
NOKIA N93 

A Nokia N93 a három legújabb N-tag császá-
ra, bár erre a méltó címre akkor is számíthat,
ha minden korábbi tagot bevonunk az össze-
hasonlításba. 

A paraméterek felszínes vizsgálata mellett is
hamar kiderül, hogy kialakításában és fõ kon-
cepciójában az N90-esre hasonlít, elég, ha csak
a kamerarészre tekintünk. Fotó-, illetve video
üzemmódban ugyanolyan testhelyzetet vesz fel
a telefon, mint elõdje. Azonban az N93 nem áll
meg itt, mivel a felsõ része felnyitható.  

Az N93 esetében a Nokia mérnökei továbbfej-
lesztették a fotófunkciókat. A kameramodul 3,2
megapixel felbontással dolgozik, és 3x-os opti-
kai zoommal rendelkezik, és a legjobb minõség
érdekében Carl Zeiss optikát építettek a készü-

lékbe. Ezzel még nem lõtte el az összes puska-
port az N93: a fotózásra termett készülékkel
VGA-felbontású, DVD-minõségû videofelvételek
készíthetõk. Nyugodtan állíthatjuk, hogy ezek-
kel a paraméterekkel az N93 már egyes digitá-
lis kamerákkal is felveheti a versenyt. A videók
nagyszerû minõségérõl személyesen is meg-
gyõzõdtünk. A képek és videók tárolásáról 50
megabájtnyi belsõ tárhely gondoskodik, amely
miniSD-kártyával tovább bõvíthetõ. Szükség is
van a bõvíthetõségre, hiszen a jó minõségû vi-
deók szinte zabálják a memóriát. 

Végül, de nem utolsósorban, a készülék az
adatátviteli technológiáknak sincs híján: 3G-
kompatibilis és WiFi-támogatottsággal is ren-
delkezik.
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Foci VB a live!-on
VODAFONE

A németországi futball-világbajnokság al-
kalmából a Vodafone hírekkel, háttér-infor-
mációkkal és letölthetõ tartalmakkal ked-
veskedik a focirajongóknak.

A Vodafone live! Foci VB hírek microsite-on
az esemény aktuális hírei olvashatóak. A
Vodafone ügyfelei folyamatosan frissülõ in-
formációt kapnak arról, hogy milyen csapat-
összeállítással érkeznek az országok, melyik
csapatnál történt mostanában sérülés, illet-
ve akár arról is, hogy a szakemberek hogyan
vélekednek az esélyekrõl. A friss hírek mel-
lett letölthetõ játékokkal, csengõhangokkal
és háttérképekkel is várja ügyfeleit a
Vodafone live!. A részt vevõ futballsztárok,
csapatok, edzõk, mérkõzések képei tölthetõ-
ek le háttérképnek. A játékok szerelmesei-
nek igazi csemegét kínálnak a Vodafone
live!-on elérhetõ minõségi focis játékok. 

NOKIA

A Nokiától többnyire megszokhattuk,
hogy rendszeresen frissíti készülékei-
nek szoftveres támogatását, azonban
most egy kicsit másról van szó.

A slágerlistákat rendszeresen nyomon
követõ zenerajongóknak talán kevésbé
hangzik ismeretlenül James Blunt neve.
Az angol származású, a koszovói hábo-
rút is megjárt 29 éves gitáros-énekes-
pilóta tavaly robbant be a nemzetközi
zeneiparba Back To Bedlam címû al-
bumával. Jelenleg harmadik albumá-
val próbálja növelni rajongóinak szá-
mát. A hír aktualitását pedig az adja,
hogy a Nokia szerzõdést kötött a fia-
talemberrel, amelynek értelmében a
most debütált 3250-esen az említett
album teljes egészében megtalál-
ható lesz. Hogy a finn mogul vá-
lasztása miért éppen Bluntra
esett egy ilyen kaliberû telefon
esetében, számunkra teljes ho-
mály. Mindenesetre a május 31-
ig vásárolt 3250-es esetében ezzel
az albummal lehetünk gazdagabbak.
Irány tehát bármelyik hivatalos Nokia mintabolt!

Zeneileg frissített
3250-esek
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Aranyozott luxusmobil
MIDAS TOUCH

Egy londoni cég, a Midas
Touch Nokia 8800 tele-
fonokat öltöztet aranyo-
zott ruhába. 

Nem véletlenül esett a vá-
lasztás a Nokia készüléké-
re, mivel az valódi – sõt kü-
lönleges – fémbõl készült
elemekbõl áll, így az ara-
nyozás nem jelent problé-
mát. A cég szakemberei 24
mikronos aranyréteget visznek fel a telefon felületére, a szükséges
alkatrészeket a legjobb Nokia kereskedõktõl szerzik be. Háromféle
stílus közül lehet választani: Classic, Modern és Rose fantázianevek
szerepelnek a kínálatban. Mindenegyes aranyos mobilhoz igazolást
adnak, amely bizonyítja, hogy a bevonat készítéséhez 24 karátos va-
lódi aranyat használtak. 

Gumiszagú telefon 
PIRELLI

A gumiabroncsairól ismert, de egyéb területeken is tevé-
keny Pirelli érdekes terméket jelentett be. Ám ezúttal nem
egy újabb gumiról van szó, a cég ugyanis egy mobilt tárt
a nagyközönség elé.

A vállalat broadband fejlesztésekkel foglalkozó részlege né-
hány napja mutatta be a Pirelli Discus DualPhone DP L10
készüléket, amely a hagyományos mobilhálózatokban, vala-
mint a WLAN-hálózatokban is használható. Ez utóbbi eseté-
ben a készülék szélessávú internetelérésen keresztül egy
vezeték nélküli, VoIP (Voice Over IP) technológiát alkalma-
zó internettelefonként üzemel. A fejlesztõk nem fektettek
nagy hangsúlyt a manapság divatos funkciókra és jellem-
zõkre: a kijelzõ csak az alsókategóriában állná meg a he-
lyét, és a VGA-felbontású kamera is túlhaladott.

Csak hölgyeknek
ELITE MODEL LOOK

Az Elite Model Look modellügynökség kimondottan a höl-
gyek számára találta ki a nem kifejezetten nõies névre ke-
resztelt, ML1 névre hallgató telefonját. 

Az új nõi mobil elsõsorban különleges formai megoldásai és
egyedi kiegészítõi révén próbálja meghódítani a gyengébb
nem képviselõinek szívét. A készülék kis tömegének és mére-
tének köszönhetõen a legkisebb nõi táskákban is képes feltû-
nés nélkül meghúzódni. A vásárlók az ML1 mellé kapnak egy
headsetet, egy divatos Elite Model Look táskát, valamint egy
exkluzív Elite Model Look 2005 DVD-t is. Szolgáltatásait te-
kintve a készülék nem ejti ámulatba a mobilvilágot, például a
beépített kamera csupán VGA-felbontású, és a 128x160 kép-
pontos kijelzõ sem tartozik a csúcskategóriába. De talán ez a
hölgyeket hidegen hagyja. 

Új kártyás ajánlat
Új, kedvezõ tarifacsomagot kínál a
Pannon djuice márkája mindazok-
nak, akik délután négy után sokat
telefonálnak és SMS-eznek. 

A djuice kártyás+ elnevezésû, új
tarifacsomagnál a csúcsidõn kívüli
idõszak hétköznap délután négy
órakor kezdõdik, ekkortól és hétvé-
gén tizenhét forint a percdíj min-
den belföldi mobilirányba. A 490 fo-
rintos havidíj havi 20 darab ingyen
SMS-et is tartalmaz, amely szaba-
don, minden belföldi mobilirányba
felhasználható. Aki június 30-ig új
elõfizetést vásárol, a djuice
kártyás+ csomagot három hónapig
havidíjmentesen használhatja.

PANNON>
IXI MOBILE

Az IXI Mobile bemutatta az Ogo CT-17
típusszámú készüléket, amely kialakí-
tását és szolgáltatásait tekintve a
nagy tudású kommunikátorokra em-
lékeztet. 

A szétnyitható Ogo mobiltelefon és
kommunikációs eszköz egy személy-
ben. A WAP mellett HTML-oldalak
böngészését is lehetõvé teszi, és e-mail-
klienssel, valamint Instant Messaging
(IM) lehetõséggel is rendelkezik. A szö-
vegek beírását teljes billentyûzet segíti.
Az Ogo CT-17 készülékben az IXI saját,
IXI-Connect operációs rendszere teljesít
szolgálatot. Az adatátviteli lehetõségek terén
viszonylag szerény képességû az Ogo kommu-
nikátor: a GPRS mellett csak a Bluetooth tech-
nológiának örülhetnek a felhasználók.

Ogo kommunikátor

HITELKÖZVETÍTÉSJelzáloghitelek, személyi kölcsön, piacvezetõ
bankok lebjobb ajánlatai. Tel.: 06(30)680-3898
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Jön a divatmobil
SAMSUNG

A Samsung bejelentette, hogy a "divatkategóriában" induló
felsõkategóriás újdonsága, az E900-as akár már május-
ban az európai boltokba kerülhet.

Az új divattelefon kifinomult formájával, elegáns megjele-
nésével mindenképpen számíthat a divathullámokra fogé-
kony vásárlók érdeklõdésére. A letisztult formavilág és a
fényes fekete felületek nem hagynak kétséget afelõl,
hogy egy nem hétköznapi mobillal van dolgunk. Egé-

szen különlegesek az E900-as
elõlapján elhelyezett kezelõ-
gombok is: a vezérlõgombok
tulajdonképpen érintés-
érzékeny felületek, így elég
megérinteni õket. A felsõ-
kategóriás külsõt komoly
tudással ötvözte a gyár-
tó. A kijelzõ a
Samsungtól megszo-
kott magas szintet
hozza, a kamera 2
megapixeles, a be-
épített memória bõ-
víthetõ, no és per-
sze MP3-lejátszó is
van a készülékben. 

Új T-Mobile
hitelkártya

T-MOBILE

A T-Mobile és a Budapest Bank együttmûkö-
désének köszönhetõen a mobiltelefonnal is
használható hitelkártya újabb, dombornyo-
mott változatát is igényelhetik a mobilszol-
gáltató ügyfelei. 

A korszerû fizetési eszköz különlegessége,
hogy a kártyához rendelt hitelkeret mobiltele-
fonnal is elérhetõ. A mobilszolgáltató elõfize-
tõi a hitelszámla terhére a Mobil Vásárlás (m-
com) szolgáltatással többek között autópálya-
matricát, parkolójegyet, lottószelvényt
vehetnek, vagy akár biztosítást köthetnek.
Emellett a hitelkártyával bármely Domino kár-
tya egyenlege is feltölthetõ. A megoldás lénye-
ge, hogy a mobilvásárlásra szolgáló m-com
egyenleg a hitelkártyához díjmentesen biztosí-
tott dinamikus SIM-kártyára telepített alkalma-
zással a hitelkeretbõl bármikor, bárhol feltölt-
hetõ. A T-Mobile Hitelkártya új generációjának
elõnye, hogy az elektronikus kártyával szem-
ben a dombornyomott kártya birtokosa már
külföldön és az interneten is vásárolhat. 
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Rum és rádió
BACARDI

A Bacardi, a világ elsõszámú nem-
zetközi prémiumrum-gyártója elin-
dította internetes és mobiltelefo-
nos rádiószolgáltatását, a
BACARDI B-LIVE RADIO-t. 

Az áprilisban in-
dult és az egész
világ számára május-
ban bevezetésre kerülõ szolgáltatás a világon az
elsõ "zene-a-mobilodra" típusú kínálat, amelyet
egy márka alkotott meg. A szolgáltatás a
http://wap.bliveradio.com WAP-oldalon hallgat-
ható. A hallgatók a rádió hallgatásához szüksé-
ges alkalmazást a www.bacardibliveradio.com

oldalról díjmentesen tölthetik le, majd bluetooth-
os vagy infravörös technikával közvetlenül tele-
píthetik a mobiltelefonjukra, vagy pedig számító-
gépükön a Windows Media Player program se-
gítségével közvetlenül az internetrõl is
hallgathatják a rádiót.

A legjobb képkezelõ mobil
NOKIA

A Nokia bejelentette, hogy a legnagyobb, fotózással és képkezeléssel foglalko-
zó európai sajtószervezet, a Technical Image Press Association (TIPA) 2006-
ban a Nokia N80 multimédiás mobiltelefont választotta a legjobb európai mobil
képkezelõ készüléknek.

A díjhoz fûzött megjegyzésében a TIPA
a Nokia N80-at "a puszta kameratele-
fonnál sokkal többet nyújtó készülék"-
nek nevezi. A Nokia N80 három
megapixeles kamerát, beépített vakut,
húszszoros digitális zoomot, videót és
MP3-lejátszót tartalmaz. A fényképek
kinyomtatása egyszerû: a fotók érkez-
hetnek a miniSD-kártyáról, de a Nokia

N80-at PictBridge-dzsel vagy bluetooth-
szal nyomtatóhoz is csatlakoztathatjuk.
A WiFi-funkciónak köszönhetõen a ké-
peket bármely kompatibilis televízión
vagy személyi számítógépen megnéz-
hetjük, ráadásul meg is szerkeszthetjük
a fotókat: szöveggel egészíthetjük ki, és
speciális effektekkel színesíthetjük a
felvételeket.

A Da Vinci-kód titka
VODAFONE – SONY ERICSSON

"Da Vinci-kód" SMS-játékkal jelentkezett a Vodafone és a Sony
Ericsson. Hetente 7 darab Sony Ericsson W810i mobiltelefont sorsol-
nak ki, a hathetes játék fõdíja egy SMART Fortwo gépkocsi. 

A játékra a KOD szó 1781-es számra való elküldésével lehet jelentkezni.
A játékosok SMS-üzenetben kérdéseket kapnak, amelyekre a helyes vá-
lasz kódjának elküldése után a megfejtendõ heti kódok egy-egy darabjá-
hoz jutnak. Az adott héthez tartozó kérdések helyes megválaszolásával a
játékosok összesen 7 betûvel rendelkeznek, amelyeket egy kódszóvá
összerakva kell visszaküldeni SMS-ben. Aki a nyereményjáték során
mind a hat kódot megfejti, részt vesz a fõdíjsorsoláson. Aki a játék ideje
alatt regisztrál a www.sonyericsson.hu honlapon, és helyesen válaszol
egy, a Da Vinci-kóddal kapcsolatos kérdésre, külön nyereménysorsolá-
son vesz részt. A díj egy kétszemélyes, háromnapos párizsi utazás filmes
helyszínek meglátogatásával és két belépõjeggyel a Louvre-ba. Mindkét
nyereményjáték sorsolásának idõpontja 2006. június 13. A Da Vinci-kód
nyereményjátékban mindhárom mobilszolgáltató (Pannon, T-Mobile,
Vodafone) elõfizetõi részt vehetnek.

SONY ERICSSON

Indul a
koncertkörút 
Omega, Hooligans,
Dobrády Ákos, Irigy Hónalj-
mirigy és Edda koncertek
várják a Sony Ericsson mo-
biltelefon-tulajdonosokat.

Ingyenes koncertsorozatot
szervez országszerte május-
ban és júniusban a Sony
Ericsson a cég által forgal-
mazott telefonnal rendelke-
zõk számára. A fellépõk kö-
zött a hazai zenei élet legis-
mertebb elõadói, a fiatal és
már legendának számító
együttesek egyaránt megta-
lálhatóak. Az élõ koncertso-
rozat megkezdésével egy
idõben kerül piacra az új So-
ny Ericsson W810i Walkman
mobil. A koncertek az or-
szág négy különbözõ nagy-
városában, valamint Buda-
pesten láthatók és hallha-
tók. A koncertsorozatra a
jegyeket regisztrációs ponto-
kon és a budapesti márka-
boltban lehet igényelni a So-
ny Ericsson telefonok bemu-
tatásával.





A multimédia
idei mekkája 

PHILIPS

Idén a Philips sajtótájékoztatón a mellékesen
említett technikai megoldások is érdekesebb-

re sikeredtek, mint egynémely más gyártó
egész éves produkciója.

A négy nagy részre osztható termékcso-
portok közül több is olyan volt, amely ter-
mészetes velejáróként valamilyen díjat
helybõl besöpört. A négy nagy termék-
csoport: házimozi, tévé, zene és háztar-
tás-szépségápolás.

A háztartás és szépségápolás termé-
szetesen nem a mi asztalunk, tévékrõl,

házimozi-rendszerekrõl írni pedig bajos
lenne ekkora helyen, úgyhogy néhány

szóban az új zenei csemegékrõl. A Philips GoGear nevû
sorozata egy jól bevált, minõségi és kedvelt termékcsa-
lád. Természetes, hogy a gyártó új tagokkal bõvíti mind a
merevlemezes, mind a flashmemóriás famíliát. A design-
ra (érintésérzékeny kezelõfelület) és a tudásra (30 GB)
egyaránt büszke hordozható HDD-s lejátszó újabb frissí-
tésekkel bõvült. Ami számunkra szimpatikussá teszi, az a
kis tömeg, a kapacitás, a hangjegyzet-funkció, a lejátszón
való kategorizálhatóság és a PlayForSure™ funkció,
amellyel egy CD áránál is kevesebbért havonta feltölthet-
jük a merevlemez tartalmát friss zenei csemegékkel. Ter-
mészetesen a kisebb méretû és kapacitású lejátszók köre
sem maradt ki a bõvítésbõl. Emellett bemutatásra került
egy Schockbox (mini hangfal beépített memóriával) és
egy hordozható, kijelzõs DVD-lejátszó (fent).

MultimédiaAKTUÁLIS
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Olyat mondok, hogy
kettõ lesz belõle… 

KODAK

Az elõzõ hónapban beszámoltunk egy újszerû Kodak fejlesztésrõl,
konkrétan fényképezõgéprõl, amely egyedülálló funkcióként dupla ob-
jektívvel és dupla CCD-vel biztosítja a minél tökéletesebb képrögzítés
lehetõségét.

Most a sikeresnek bizonyuló koncepció újabb termékmanifesztációjáról
van szó. Szerencsére házon belüli plagizálás szóba sem jön az új gép
esetében, mivel a Kodak V610-es további egyedülálló képességekkel tû-
nik ki. A két objektív esetében a telefunkció a kulcsszó, így a világ eddigi
legkisebb 10-szeres optikai zoomját kapta, 6 megapixeles felbontással és
végre képstabilizációs kiegészítéssel, amely ráadásul videofunkció ese-
tén is elérhetõ. A 7,1 cm képátlójú LCD és a bluetooth-támogatottság
már csak hab a tortán.

A sajtótájékoztatón készült ké-
pen felfedezhetõ három dolog
közül (labda, lány, lejátszó)
sajnos csak az egyiket sikerült
"hazacsempészni". Ennek vi-
szont a haverok is örültek.

Indul a satu
SATUGO

Bár az igen kreatív gyártó nevének cseppet sem he-
lyes fordítása a cím, mégis sejtetni engedi, hogy
nem egy szokványos cuccról van szó.

A pattogásra is képes labdába egy kamera lett beszerel-
ve, amelynek hatalmas elõnye, hogy már a felvétel visz-
szanézése elõtt elhajíthatjuk anélkül, hogy szembesül-
nünk kellene gigantikus tehetségtelenségünkkel. Aki viszont
veszi a fáradtságot, és kitanulja a szerkezet mûködtetésének
csínját-bínját, az remek légi felvételeket készíthet madarakról és
sajátmagáról akár tízméteres magasságból. A kamera egyébként
3 megapixeles CCD-vel kerül beszerelésre, de ez a jövõben vélhetõen nõ-
ni fog, és azon sem lepõdnénk meg, ha élsportolóknak 10 megapixeles
változat készülne, hiszen õk nagyobbat dobnak általában. A kamera pe-
dig USB-n keresztül kapcsolható bármilyen eszközhöz, talán nemsokára
a tévés hûtõnkhöz is a zacskós tej éjszakai ténykedését megfigyelendõ.
A készülék 1 GB méretû anyagot képes a memóriájában rögzíteni, és
megközelítõleg potom 130000 forintot fog kóstálni.



Sony Walkman 1..2..3.., rajt!
SONY

1 GB-os
zenelejátszó

HAMA – SANDISK

A Hama kínálatában megjelent a Sandisk Sansa
névre hallgató MP3-lejátszó szériájának legújabb, 
1 GB-os memóriával ellátott tagja.

A kisméretû lejátszót színes kijelzõvel és könnyen kezel-
hetõ felhasználói felülettel szerelte fel a gyártó. A 65
ezer szín megjelenítésére képes kijelzõn a zene-
számok címe mellett kisméretû fotók, például az
elõadókat ábrázoló képek is megjeleníthetõk. A táp-
ellátást egy darab mini ceruzaelem biztosítja, amely a gyári ada-
tok szerint 15 órányi zenehallgatást tesz lehetõvé. A zenéket a
gyári csomagban megtalálható adatkábel és zenekezelõ szoftver
segítségével lehet a lejátszóra tölteni. A beépített mikrofonnak és
a hangrögzítõ alkalmazásnak köszönhetõen a Sansa C140 szükség
esetén diktafonként is megállja a helyét.

Mit tehetünk, ha rendszeresen elkésünk a munkából csupán azért, mert szeretünk
minden reggel frissen töltött walkmannel a zsebünkben utazni.

Hamarosan idehaza is sor kerülhet a Sony Walkman család legújabb tagjainak bevezetésé-
re, amely készülékek feltöltése egyedülálló paraméterekkel büszkélkedhet. A roppant beszé-
des Super High Speed Charge elnevezésû, saját fejlesztésû technológiának köszönhetõen a
lejátszó akár háromperces töltéssel közel háromórás lejátszási idõre készíthetõ fel. Teljes
feltöltöttség esetén nagyjából 28 órá-
nyi lejátszásra képes. Az igen apró
újdonságok forma- és színvilága hû-
en követi a gyártó eddigi törekvéseit,
kapacitásuk fél gigától két gigáig ter-
jed, és választható beépített FM-rádiós
változat is. A lejátszható formátumok kö-
rébe csak az MP3, WMA és ATRAC3plus
típusok tartoznak. Adatátvitel tekintetében
USB-interfésszel számolhatunk. Áruk 21000
és 35000 forint között várható.

Zenebutik feeling
MP4

A Cellect Kft. jóvoltából egy érdekes és
nem utolsósorban olcsó zenelejátszó je-
lent meg a hazai zenelejátszó-piacon.

A gyártó által furcsa módon vagy inkább
nemes egyszerûséggel MP4 névre ke-
resztelt eszköz elsõ ránézésre egy hagyo-
mányos MP3-lejátszóra hasonlít. De ez
csak a látszat, ugyanis egy multifunkciós
készülékkel van dolgunk. Az MP3 és sok
más formátumú fájl mellett az eszköz
WMA kiterjesztésû videoklipeket is ké-
pes lejátszani. Ezen kívül diktafonként és
minirádióként is használható, valamint
fényképeket nézegethetünk, és elektroni-
kus könyveket olvashatunk a színes kijel-
zõn. A multifunkciós készülék 512 MB-os
és 1 GB-os memóriával kapható.
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Nem kell a multimédia?
A mobiltelefon-gyártók egyre ko-
molyabb multimédiás funkciókkal
vértezik fel új készülékeiket, még-
sem biztos, hogy ezzel a valós
felhasználói igényeket követik. 

Legalábbis ez derül ki az in-Stat pi-
ackutató által készített felmérés-
bõl. Az összegyûjtött adatokból ki-
derült, hogy a multimédiás funkci-
ók iránti igény 2005-ben nem
növekedett olyan mértékben, aho-
gyan az MP3-lejátszóval rendelke-
zõ mobilok eladásai. A felmérés
szerint a zenelejátszó a legnépsze-
rûbb multimédiás szolgáltatás, de
még így is a megkérdezettek alig
tíz százaléka használja a mobilját
zenehallgatásra.

WiBRO Koreában
A Samsung megállapodást kötött a
Korea Telecommal, Dél-Korea legna-
gyobb mobilszolgáltatójával a kísérleti
jellegû WiBRO (Wireless Broadband)
szolgáltatás elindításáról. 

A WiBRO technológia egy új szolgálta-
tás, amelyen keresztül vezeték nélkül,
szélessávon továbbíthatunk hangot,
adatot és videót, videotelefonálhatunk,
vagy multimédiás üzeneteket küldhe-
tünk és fogadhatunk. A Samsung

2005-ben minden elõzetes hálózati fej-
lesztést, tesztelést és installációt el-
végzett, és 1000 darab M8000-es mo-
biltelefont, valamint 2000 PCMCIA-
kártyát osztott szét mobilkészülék-,
illetve laptoptulajdonosok között. Az
adatátviteli sebesség maximum 3
Mbps felhasználónként, továbbá lehe-
tõség adódik számos adatszolgáltatás
elérésére telefonon vagy PDA-n ke-
resztül.GPS mobiltelefonban

A Samsung Koreában számos érdekes modellt hozott
már forgalomba. A legújabb különlegesség "normális"
mobiltelefon-külsõvel rendelkezik, de a tudása koránt-
sem átlagos. 

Az SCH-V850 névre hallgató, szétcsúsztatható kialakítá-
sú modell legnagyobb érdekessége, hogy beépített GPS-
modullal rendelkezik, amelynek köszönhetõen a telefon
navigációs eszközként is használható. A térképek megje-
lenítéséhez megfelelõ kijelzõ szükséges, ezért az SCH-
V850-be egy QVGA (240x320 képpont) felbontású, 262
ezer színárnyalatot megjelenítõ TFT-kijelzõ került.

2 GB-os MMCmicro
A memóriakártyák elterjedését nagymértékben elõ-
segítette az, hogy egyre több telefonba kerül zenele-
játszó, amelyhez a szükséges tárkapacitást általá-
ban memóriakártyával biztosítják a gyártók. 

Az apró adattárolók egyre kisebbek, és egyre nagyobb
memóriát kínálnak. A legújabb fejlesztésû MMCmicro-
kártya már 2 GB-nyi adat tárolását teszi lehetõvé. A
körömnyi (12x14x1,1 mm) memóriakártya apró mérete
ellenére az eddigi legnagyobb adatátviteli sebességet
kínálja: 3,5-szer gyorsabb, mint más kártyák. A 2 GB-
os memóriakártya 12 órányi mobilvideót képes tárolni,
egy perc leforgása alatt mintegy 250 MB adatot lehet
a kártyára tölteni. Adapter alkalmazásával az MMC-
kártyát fogadó eszközökben is használható.

Új szolgáltatás
mobiltelevíziózáshoz 
A mobiltelevíziózás felé tett jelentõs lépésként az Ericsson bemutatta
újonnan kifejlesztett speciális mûsorkalauzát az MIPTV/Milia televíziós
és mûsorszórási rendezvényén. 

A rendezvényen az Ericsson bemu-
tatta, hogy a megoldás alkalmazá-
sával hogyan rendszerezhetõ haté-
konyan és érhetõ el könnyen szá-
mos televízió- és igény szerinti
mûsor egy helyen, a mobiltelefo-
non. A megoldás révén a felhaszná-
lók könnyûszerrel lejátszhatják a tá-
rolt tartalmat is, így a
mobiltelevíziós szolgáltatás még
vonzóbbá és még személyesebbé
tehetõ. A továbbfejlesztett mûsor-
kalauz-funkció minden mûsorról
részletes információt tartalmaz.

Az Ericsson felhasználók és válla-
lati ügyfelek viselkedését vizsgáló

laboratóriuma által készített tanul-
mányok szerint a fogyasztók érdek-
lõdése a mobiltelevíziózás iránt
gyakran a helyzet függvénye és a
vonzó idõtöltési lehetõségek egyi-
ke. Az igény szerinti szolgáltatások
lehetõvé teszik a felhasználók szá-
mára, hogy felvételrõl lejátszott mû-
sorokat, elõzõ napi híreket és ar-
chív anyagokat tekintsenek meg
akkor, amikor kedvük és idejük van
rá. Az Ericsson szerint a
mobiltelevíziózás felhasználóinak
követelményeit a televízió- és az
igény szerinti szolgáltatások együt-
tesen elégíthetik csak ki.
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Google a BenQ
mobilokban
A BenQ Mobile bejelentette, hogy 2006 második
felében több – elsõsorban harmadik generációs –
BenQ-Siemens készülék gyárilag telepített Google
Maps szolgáltatással fog forgalomba kerülni. 

A Google Maps használatával könnyen és gyorsan
kereshetnek éttermeket, mozikat, múzeumokat,
bankautomatákat vagy akár WLAN-hotspotokat a le-
endõ BenQ-Siemens tulajdonosok. Emellett nagyfel-
bontású, különbözõ nagyítású mûholdfelvételek is
megjeleníthetõk a mobilok kijelzõjén. Ezeket a
Google internetes Maps szolgáltatását használók
már bizonyára jól ismerik. 

Opera Mini 2.0
A webböngészés nemcsak a nagyképernyõs okostele-
fonok kiváltsága, köszönhetõen az Opera speciális
böngészõjének. Az Opera Mini a Java-képes mobiltele-
fonokban teszi lehetõvé a weboldalak gyors és megfe-
lelõ megjelenítését. 

A megoldás lényege az, hogy a weboldalakat az Opera
szerverei a mobilok adottságainak megfelelõn átalakít-
ják, így azokat a telefonra telepített böngészõ meg tudja
jeleníteni. Az átalakításnak és tömörítésnek köszönhetõ-
en a böngészés meglepõen gyorssá válik. Az Opera Mini
2.0 verziója újabb lehetõségeket is kínál. Az új változat
támogatja a képek, hangok, MP3-fájlok, videók és egyéb,
a telefon által kezelhetõ fájlok letöltését. További újdon-
ság az SMS-alapú on-line vásárlás támogatása, valamint
témák letöltése.

A Nokia bejelentette, hogy az elmúlt tizenkét hónap-
ban több mint 5 millió darab Nseries készüléket ad-
tak el világszerte. 

A cég multimédiás részlegének vezetõje szerint ebben
az évben várhatóan már közel 100 millió darab multi-
médiás telefon kerül forgalomba világszerte, sõt a piac
2008-ra akár 250 milliósra növekedhet. A Nokia számá-
ra az elmúlt néhány hónapban az N70-es hozta a legna-
gyobb sikereket. Nemrég újabb N-sorozatú Nokia
mobilok álltak csatasorba: megjelent a 4 GB-os merev-
lemezzel ellátott N91, valamint a 3 megapixeles kame-
rával felszerelt N80-as készülék. A Nokia néhány napja
bemutatta a legújabb Nseries modelleket, amelyek ké-
sõbb, de még az idén kerülnek piacra. 

Virtuális
szövegbevitel
A Samsung egyik legújabb szabadal-
ma különleges szövegbeviteli móddal
vértezi fel a mobiltelefonokat.

Az illetõ szabadalom egy kivetített vir-
tuális szövegbeviteli lehetõséget takar.
Ilyen, illetve hasonló megoldással már
találkoztunk, azonban ez idáig csak
külön kiegészítõben alkalmazták ezt a
technológiát. A Samsung szabadalma
azért újszerû, mert a telefonba építik
be a szükséges hardveres és szoftve-
res megoldásokat, valamint a szöveg-
bevitel nem egy virtuális billentyûze-
ten keresztül, hanem kézírással törté-
nik. A mûködés egyszerû: a telefon
kivetíti a speciális szövegbeviteli abla-
kot, majd a szoftver "lefordítja" szöveg-
gé a beépített mozgásérzékelõk által
észlelt kézmozdulatokat. A szövegbe-
vitel tehát gyakorlatilag úgy mûködik,
mintha egy érintõképernyõre írnánk.

Jól fogy az
N-sorozat
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NOKIA
770
NOKIA
770

A Nokia újdonsága a típusszáma mellett egy
másik elnevezést is kapott. Internet Tablet –
olvashatjuk a készülék dobozán és a gyártó

honlapján. A név magáért beszél. Egy olyan eszköz-
rõl van ugyanis szó, amelyet kifejezetten internete-
zéshez találtak ki. 

A hosszú skandináv télben Finlandia vodkát szo-
pogató finn marketingesek eltöprengtek azon, va-
jon mire is használják az emberek a számítógépü-
ket: internetezésre, e-mailezésre, játékra, no és
persze munkára, mert élni is kell valamibõl. Az
ember dolgozzon a munkahelyén, a gyerek meg
játsszon a Playstationon – gondolták; így az utóbbi
kettõt félretették, és maradt az internet és az e-
mail. Ehhez a két funkcióhoz azonban kár egy mé-
retes asztali PC-t vagy egy – bár kompakt, de még
nem eléggé kicsi – notebookot használni – fûzték
tovább gondolatmenetüket az említett szakembe-
rek. Miért ne lehetne egy tenyérnyi méretû, a szá-
mítógépeknél olcsóbb eszközt használni? Talán
így született meg a Nokia 770… 

Internet, de hogyan?
A Nokia 770-esbe nem építettek be mobiltelefon-
modult, ezért az internetelérést más módon oldot-
ták meg. A készülék – akárcsak egy WLAN-
kártyával felszerelt notebook – képes WiFi-
pontokhoz kapcsolódni, így biztosítva a szélessávú
internetelérést. (Érdemes megjegyezni, hogy
internetezni nemcsak WLAN-on, hanem mobiltele-
fonon keresztül is lehet. Ehhez egy bluetooth-
képes telefonra van szükség.) 

Lássuk, hogyan szörfözhetünk a Nokia 770-essel
a világhálón. Az internetezéshez és e-mailezéshez
szükséges kapcsolatokat és beállításokat a
Connection managerben kezelhetjük. A csatlako-
zás (Connect) gomb megnyomásakor megjelenik
az elérhetõ WLAN-hozzáférési pontok listája. Az
egyikre rákattintva a készülék máris megpróbál
csatlakozni. Nyilvános hozzáférési pont esetén né-
hány másodpercen belül létrejön a kapcsolat, jel-
szóval védett hozzáférési pont esetében be kell írni
a szükséges WEP-kulcsot. A kapcsolat létrejöttét
ellenõrizhetjük: a Connection manager jelzi a kap-

>

FURCSA ESZKÖZ A NOKIA 770. ÚGY NÉZ KI, MINT EGY PDA, DE MÉGSEM AZ. TELE-
FONKÉNT NEM HASZNÁLHATÓ, INTERNETEZNI MÉGIS LEHET VELE. SÕT, EZ UTÓBBI A
FÕ FUNKCIÓJA. 

SZÖVEG: VÁRNAGY ATTILA | VARNAGY@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: NOKIA, STEIERLEIN PÉTER

Névjegy

Méret / Tömeg
141x79x19 mm / 230 gramm
Akkumulátor
1500 mAh Li-Ion
Böngészési / készenléti idõ
3 óra / 168 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
800x480 / 65000
Belsõ memória
128 MB (64 MB használható)
Bõvíthetõség
RS-MMC (64 MB-os a
csomagban)
Adatkommunikáció 
WLAN (802.11b/g), Bluetooth
1.2, USB
Operációs rendszer
Internet Tablet 2005
Alkalmazások
internetböngészõ, e-mail-kliens,
internetrádió, hírolvasó,
médialejátszó, képnézegetõ,
PDF-nézõ, file manager,
számológép, világóra, játékok,
jegyzetelõ, rajzprogram 
Ami még a dobozban van
mûanyag állvány, 64 MB-os RS-
MMC-kártya, szütyõ, 2 db
cerka, töltõ, USB-adatkábel
Ár: 119000 Ft
Info: www.phonezone.hu

CSAK LÁJTOSAN
A BÁJTOKKAL
CSAK LÁJTOSAN
A BÁJTOKKAL

A Nokia 770 jól teljesíti a feladatát. Az
internetböngészõ jól és gyorsan használ-
ható, és az egyéb alkalmazásokkal sincs
gond. Nagyszerû dolog, hogy egy tenyér-
nyi eszköz teljes értékû szélessávú
internetezést tesz lehetõvé. Nem olcsó, de
egy notebookhoz vagy egy asztali PC-hez
képest mégis kedvezõ áron szerezhetõ be. 

> VÉLEMÉNY

>

Szélessávú internet, e-mail-kliens,
nagyfelbontású kijelzõ, különféle
alkalmazások, tenyérnyi méret.

✔

Szemcsés kijelzõ, csak 64 MB-os
kártya van a gyári csomagban, a
telepítetteken kívül nincsenek más
alkalmazások.

✘

PRO ÉS KONTRA

A készülék a képernyõ mellett elhelyezett
navigációs és egyéb funkciógombokkal is
kezelhetõ.

A 770-es tetején található gombokkal teljes
képernyõre kapcsolhatunk, valamint
zoomolhatunk.

A Nokia 770-esbe 128 MB flashmemóriát in-
tegráltak, amely RS-MMC-memóriakártyával
bõvíthetõ.
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csolat nevét, a kapcsolat típusát, a
jelerõsséget, a fogadott és küldött
adatmennyiséget, illetve azt is fi-
gyelemmel kísérhetjük, hogy
mióta áll fenn a kapcsolat. Ha
sikerült létrehozni, máris in-
díthatjuk a böngészõt.

Böngészés és e-mail
A weboldalak gyorsan je-
lennek meg a képernyõn, a
kijelzõ brutális, 800x480
képpontos felbontásának
köszönhetõen az oldalak
nagy része alapállapot-
ban is teljesen ráfér a
képernyõre, többnyire csak
az oldalsó reklámok maradnak le. A megje-
lenítési lehetõségek jók: nagyíthatunk, kicsinyíthe-
tünk, és a megjelenítést a kijelzõhöz is igazíthat-
juk. Lehetõség van új ablak megnyitására, így egy-
szerre több weboldal lehet nyitva. A megjelenített
oldalakat elmenthetjük, elküldhetjük e-mailben,
hozzáadhatjuk a könyvjelzõkhöz, és beállíthatjuk
kezdõoldalként. Az oldalak gyorsabb betöltése ér-
dekében a képek megjelenítését kikapcsolhatjuk,
bár a sebesség a képek letöltése esetén is megfe-
lelõ. A böngészõ használatát az alsó ikonsor segíti,
itt a leggyakrabban használt parancsok érhetõek
el egy kattintással. 

Az internetböngészõhöz hasonlóan egyedi ikont
kapott az e-mail-elérés. Külön mappákban tekint-
hetjük meg a bejövõ, kimenõ, az elküldött levele-
ket és a piszkozatokat, vagyis a megírt, de el nem
küldött leveleket. Természetesen új mappákat is
létrehozhatunk, így e-mailjeinket tetszés szerint
rendezhetjük. Az e-mail-alkalmazás kontaktlistát is
tartalmaz. Ismerõseink adatait saját magunk is
rögzíthetjük, de arra is lehetõség van, hogy külön-
féle alkalmazásokból (például Microsoft Outlook)
a meglévõ kontaktokat a Nokia 770-esbe importál-
juk, természetesen a mellékelt gyári szoftver segít-
ségével számítógépes szinkronizálás keretében.

Méretes kijelzõ
Mivel a Nokia 770-es alapvetõen egy
internetezésre kitalált eszköz, a kijelzõnek maxi-
málisan meg kell felelnie az elvárásoknak. Lássuk
elõször a száraz tényeket! A felbontás nyugodtan
nevezhetõ a csúcsok csúcsának, hiszen egy te-
nyérnyi méretû hordozható eszközben 800x480

képpon-
tos kijelzõvel még nem
találkoztunk. A megjeleníthetõ színek száma azon-
ban elmarad a várakozásoktól: mindössze 65 ezer
színárnyalatot élvezhetünk a 770-es kijelzõjén. Eny-
nyit a számokról, jöhet a szubjektív megítélés. A
kijelzõ "kásásnak" tûnik, tele van apró, csillogó
szemcsékkel, ami rontja a megjelenítést. Olyan
hatást kelt, mintha a kijelzõre egy védõfóliát he-
lyeztek volna fel. Fóliának azonban nyomát sem
találtuk. 

Az alapképernyõt tetszés szerint testre szabhat-
juk. Megjeleníthetünk rajta néhány alkalmazást,
például internetrádiót, órát, hírolvasót, valamint
egy weboldalt (alapesetben a Nokia oldalát) egyet-
len kattintással is elérhetünk. Ezen kívül háttérké-
pek között válogathatunk, és különféle színtémá-
kat alkalmazhatunk. 

Operációs rendszer
A 770 nem a Nokiától megszokott Symbian operá-
ciós rendszert kapta. A készülékben a Linux-alapú
Internet Tablet 2005 rendszer teljesít szolgálatot.
Tervezik az Internet Tablet 2006 verzió kiadását is,
amellyel majd a meglévõ készülékek házilag fris-
síthetõek lesznek. Az új operációs rendszerben
internetes telefonálásra is lesz lehetõség. 

Sajnos egy rossz hírrel kell a cikket befejeznem.
A 770-es készüléket a Nokia a weboldalán keresz-
tül, illetve csak egyes országokban forgalmazza.
Magyarországon a cég hivatalosan nem árulja.
Szerencsére független kereskedõkön keresztül el-
érhetõ az eszköz. 

Alkalmazások
Elég unalmas lenne a 770-es, ha csak
internetezésre lehetne használni. A
finnek ezért egyéb alkalmazásokat is
integráltak a készülékbe, bár az igaz-
sághoz hozzátartozik, hogy a progra-
mok egy része az internetrõl letölthetõ
tartalmak megjelenítésére, lejátszásá-
ra hivatott. Lássunk néhány alkalma-
zást a teljesség igénye nélkül!

A beépített zenelejátszó sokféle fájlformátum
lejátszását teszi lehetõvé. A videók képminõ-
sége alapvetõen jó, bár a szemcsézettség
észrevehetõ. 

Ezzel az alkalmazással képeket nézegethe-
tünk, de a nagyításon és kicsinyítésen kívül
mást nem igazán kezdhetünk velük.

A készülék saját memóriájában és a memó-
riakártyán tárolt fájlok között böngészhetünk.
Átrendezhetjük a mappákat, újakat hozhatunk
létre, fájlokat másolhatunk és mozgathatunk,
és a memóriakártyára biztonsági mentést ké-
szíthetünk. 

Itt találjuk az összes beállítási lehetõséget
(kijelzõ, hangok, idõ, dátum, nyelv, csatlako-
zások stb.). Továbbá van itt még alkalmazás-
telepítõ, és biztonsági mentést készíthetünk
a memóriakártyára. 

A Connection manager alkalmazásban kell kiválasztani a
használni kívánt csatlakozást. Zárt WLAN-hozzáférési pont
esetén meg kell adnunk a szükséges WEP-, illetve WPA-
kulcsot a csatlakozáshoz.

A kijelzõ nagy felbontásának köszönhetõen a weboldalak
nagy része alapállapotban is teljesen ráfér a képernyõre.
Nagyíthatunk, kicsinyíthetünk, és a megjelenítést a kijelzõ-
höz is igazíthatjuk. 
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VK MOBILE 2020
ÖSSZÉBB IS MEGY, MOSSAM MÉG?

A készülék a hazánkban
forgalmazott egyéb model-
lek után meglepõen igényes

csomagolásban érkezett hozzám.
A szinte már-már ékszeres doboz-
nak tûnõ csomagolás a készülék
tudásához képest nem megszokott
mennyiségû kiegészítõt tartalmaz.

Izzasztóan kicsi
A telefont kiemelve a dobozból
szinte hihetetlen látvány tárul
elénk. A modell olyan vékony,
amelynél keskenyebbet már el-
képzelni sem tudunk, mindössze
8,8 milliméter. Összehasonlítás-
képpen a Motorola pengének ne-
vezett alkotása 13,9 milliméter, az-
az majdnem dupla ilyen vastag.
Legegyszerûbb, ha úgy képzeljük
el, mint az intimbetét reklámjá-
ban, amikor oldalról nézve a betét
nem is látható.

A készülék gombjai a Motorola
pengesorozatához hasonlóan
fémbõl készültek, ezzel növelve az
igényességet, amely sugárzik a
VK 2020-ról, és ezzel együtt annak
felhasználójáról. A gombok ugyan
a kis méret miatt közel kerültek
egymáshoz, azonban a célcsoport
valószínûleg kis ujjakkal rendel-
kezik, ezért ez nem lesz probléma.
Méretes tenyérrel rendelkezõ férfi-
úként a kis ékszer nekem túl
könnyûnek, már-már törékenynek
tûnt, és biztos vagyok abban,

hogy szinte minden férfi hasonló-
képpen érezne, de hát ez a mobil
nem is nekünk készült. A hölgyek
pedig repesni fognak örömükben,
hogy egy ilyen trendi, kisméretû
aprósággal mutatkozhatnak, és
már csak arra kell vigyázniuk,
hogy a táskájukban el ne tûnjön
örökre a kiskanál és a kulcscso-
mó között. 

A belbecs
A készülék belseje manapság már
nem számít a felsõkategória csú-
csának. A kijelzõ színmélysége és
felbontása papíron jól hangzik,
azonban mérete már hagy némi
kívánnivalót maga után. Az apró
megjelenítõn kicsit összezsúfolva
láthatóak az adatok, azonban a
színek élénken, telten jelennek
meg rajta. 

A legnagyobb hiányosság min-
denkinek azonnal fel fog tûnni,
ugyanis nincsen beépített kamera
a 2020-ban. Ezt jóval többen teszik
szóvá, mint ahányan valóban
használják is fotózásra telefonjuk
fényképezõgépét. 

A telefont multimédiás modell-
ként reklámozza a gyártó, azon-
ban ezt kicsit cáfolnánk. A beépí-
tett 128 MB belsõ memória
ugyanis csak néhány számra ele-
gendõ, így a fél óránál hosszabb
utakra érdemes más elfoglaltsá-
got keresni. 

>

A VK MOBILE TERMÉKEI HAZÁNKBAN NEM ÖRVENDENEK
TÚL NAGY ISMERTSÉGNEK, PEDIG LENNE VEVÕKÖZÖNSÉ-
GE AZ IGÉNYES KIDOLGOZOTTSÁGÚ, NEM ÁTLAGOS KÉ-
SZÜLÉKEKNEK. JELEN TESZTÜNK ALANYÁT VALÓSZÍNÛ-
LEG A HÖLGYEK RÉSZESÍTENÉK ELÕNYBEN.

SZÖVEG: POLACSEK ZSOLT | POLACSEK@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: STEIERLEIN PÉTER

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
95x47x8,8 mm / 53 gramm
Akkumulátor
n.a.
Készenléti / beszélgetési idõ 
n.a.
Kijelzõ: felbontás/szín
128x160 / 256000
Kijelzõ mérete
24x31 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
128 MB / 
Adatkommunikáció
bluetooth, USB, GPRS
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, telefondísz,
USB-kábel, install CD, kézikönyv,
sztereó headset
Ár: 69900 Ft
Info: www.phonezone.hu,
www.vkmobile.com

A telefon egy átlagos kö-
zépkategóriás modell tu-
lajdonságait sorakoztatja
fel, azonban az extrém
külsõ erõsen emeli érté-
két. Egy olyan felhasználó
számára, aki a készülékét
telefonálásra és üzenetek
írására, olvasására hasz-
nálná, valamint fontos
számára a külsõ, annak
komoly alternatíva lehet a
VK2020.

> VÉLEMÉNY

Slim kivitel, kis tömeg.✔

Kamera hiánya, nem
bõvíthetõ memória.✘

>

PRO ÉS
KONTRA

Az egyetlen nyílás a készülék oldalán a
headset-csatlakozás. Igaz, ezt is egy aj-
tócska védi.

Szerintem felesleges lenne barkochbáz-
nunk, melyik gyártó telefonja bír hasonló
jellegû billentyûzettel.
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SONY
ERICSSON

W810i

A K750i Walkman változatának
piacra dobásával a japán-svéd
gyártó útjára indított egy lavi-

nát, amely magával sodorta a zenera-
jongók nagy részét. 

A W800i sikereiért nagyrészt a tele-
fon Walkman szoftvere, a hozzá
adott remek füles és az autofókuszos
kamera a felelõs. Nem kis szerepe
volt ebben a sikerben a telefon nagy-
szerû designjának és kis méretének,
amellyel gyakorlatilag pillanatok

alatt belopta magát a fiatalok szívé-
be. Nehéz helyzetben lehettek a ter-
vezõk, hiszen a W800i a maga kate-
góriájában gyakorlatilag etalonnak
számít, ezen felül a rajongók elvárá-
sainak is meg kell felelnie. A végsõ
döntést úgyis a vásárlók hozzák
meg, de én úgy érzem, a W810i szá-
mára elõdje túl nagy falat lesz.

Mit rejt a doboz?
A W800i átlátszó kapszulában ke-
rült értékesítésre, amely rögtön be-

lopta magát a szívembe, ugyanak-
kor a teszt végén képtelenség volt
rendesen visszacsomagolni a tele-
font. Ezzel szemben a W810i a meg-
szokott papírdobozban lett elszállá-
solva, de legalább könnyebben visz-
sza tudom csomagolni a cikk
végén. Most is kapunk a készülék
mellé egy 512 MB-os Memory Stick
Pro Duo kártyát, egy Memory Stick
Duo átalakítót, töltõt, sztereó
headsetet, használati útmutatót és
telepítõ CD-t.

>

ÓRIÁSI NÉPSZERÛSÉGE ÉS ELKÉPESZTÕ
SIKEREI ELLENÉRE A W800i SEM KE-
RÜLHETTE EL A MODELLFRISSÍTÉST.

KÖNNYEN LEHET AZONBAN, HOGY EZT A
TÍPUST MÉG AZ UTÓD SEM TUDJA LE-

TASZÍTANI TRÓNJÁRÓL.

SZÖVEG: SOMLYAI TAMÁS | SOMLYAI@TELECOMMAGAZIN.HU

KÉP: SONY ERICSSON, STEIERLEIN PÉTER

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
100x46x19,5 mm / 99 gramm
Akkumulátor
900 mAh Li-Pol
Készenléti / beszélgetési idõ 
350 óra / 8 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
176x220 / 262144
Kijelzõ mérete: 28x32 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
20 MB / Memory Stick Pro Duo
Adatkommunikáció
GPRS, EDGE, infra, bluetooth,
USB
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, USB-kábel,
headset, memóriakártya,
memóriakártya-átalakító
Ár: 107880 Ft
Info: www.sonyericsson.hu

A W810i egy az egyben a
W800i szoftverét örökölte,
ami azt jelenti, hogy ezen a
téren nagyon jól teljesít a
készülék.

A zenelejátszó mellett szte-
reó FM-rádió gondoskodik a
szórakozásról. Ha unjuk a
saját zenéinket, kapcsoljunk
a kedvenc adónkra. 

A gyártó jó szokásához híven há-
romféle gumiharangot mellékel a
headsethez, így az egyikkel biz-
tos, hogy stabilan rögzíthetjük a
fülest a fülben.

Nagy elõnye, hogy bármilyen
jackdugós fülhallgató használható a
W810i-vel, hiszen az elõdökhöz ha-
sonlóan itt is egy adapter gondos-
kodik a maximális kompatibilitásról.

A Sony Ericsson egy 512 MB-os
Memory Stick Pro Duo kártyát ad
a készülékhez. A kártyanyílás jól
elérhetõ helyen található.

Értékelés

DESIGN
4

PONT

KIJELZÕ
4,5

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
4,5

PONT

ADATÁTVITEL
4,5

PONT

MULTIMÉDIA
5

PONT

ÁR / ÉRTÉK
4

PONT

VÉGEREDMÉNY 4,5



Sötét színvilág
A tömege még mindig 99 gramm, és mindössze 1
milliméterrel lett vékonyabb. Végül is ez nem baj,
elõdjével sem volt probléma ilyen téren. A korábbi
fehér alapszínt most a fekete váltotta fel, és a ké-
szülék oldalán végigfutó narancssárga csík is ilyen
színben pompázik. Ettõl a W810i-nek némi elegan-
ciát kellene sugároznia, de szerintem a fiatalosabb
fehér szín jobban illene hozzá. Most is profi össze-
szereléssel van dolgunk, olyannyira, hogy a hátla-
pot gyakorlatilag lehetetlen szerszám nélkül le-
szedni. Végül sikerült rájönnöm, hogy az akkumu-
látor miatt nem lehet eléggé benyomni a hátlapot,
és ezért olyan nehéz eltávolítani. Mondanom sem
kell, hogy akksi nélkül simán lepattant. 

Ha jól szemügyre vesszük a telefont, akkor az ol-
dalsó gombok semmit sem változtak. A jobb felsõ
sarokban hangerõ-szabályozó, illetve zoomfunk-
ciókat ellátó alkalmatossággal szembesülünk.
Ugyanitt, de valamivel lejjebb helyezkedik el az ex-
ponáló gomb, picivel lejjebb pedig az akasztó nyí-
lása. Bal oldalán alul a memóriakártya-foglalatot,
feljebb pedig a play/pause gombot találjuk. A ké-
szülék tetejére került természetesen a bekapcsoló
gomb és az infraport, a töltõ csatlakozóját pedig
legalul látni. 

A kijelzõ maradt a régi, cserébe viszont tapad-
nak rá az ujjlenyomatok. Nekem nagyon nem tet-

szett, hogy az oldalán végigfutó csíkot szemcsés,
olcsó érzetet keltõ mûanyagból készítették el. Ez-
zel az anyaggal leginkább az általános iskolai
menzákon lehet találkozni, ugyanis a mûanyag
tálcákat ebbõl készítik. A billentyûzet nem rossz,
de a gombok lehetnének valamivel keményebbek,
és a nyomáspontjuk is egy picit határozatlan. Tet-
szett viszont, hogy a joystickot leváltotta egy navi-
gációs gyûrû és a benyomható OK gomb. Ez egy-
részt sokkal jobban bírja a strapát, másrészt el le-
hetett rá helyezni a zenelejátszó vezérlõit. Rögtön
a navigációs gomb két oldalán egy-egy kerek
gombcsoport trónol. Bal oldalon a visszalépés, a
Walkman billentyû és egy választóbillentyû talál-
ható. Jobbra a törlés (C), a saját menü billentyûje
és egy másik választóbillentyû helyezkedik el.
Mindennapi használat során kicsit szokatlan,
hogy nem különülnek el egymástól, de hamar
megtanuljuk a kezelésüket. Nekem mindössze a
külalakja nem tetszett, számomra ettõl komolyta-
lanabbnak hat a készülék. 

Nagyot változott viszont a készülék hátlapjának
kamera körüli része. Teljesen más lett a design, és
már nem védi semmi a lencsét. Az optika alatt he-
lyezkedik el a hangszóró is, ami nagyszerûen szól.
A vaku erõs fényébe ne nagyon nézzünk bele kö-
zelrõl, viszont a kis narancssárga tükröt bátran
lehet használni arckép fotózásakor.

A W810i szoftveresen semmit sem változott, de jelen esetben ez
inkább elõny, mert a W800i Walkman szoftvere annak idején na-
gyon ütõs lett. 

A zenehallgatáshoz most is kapunk egy remek headsetet, amely fekete
színben pompázik. Ez ugyebár az a füles, amelynek gumírozott végét be
kell dugni a hallójáratunkban, ahonnan biztosan nem fog kiesni. Erre
egyébként a szavamat adom, mert nekem eddig semmi sem maradt
meg rendesen a fülemben pár percnél tovább. Nincs is mit mondani a
fülesrõl, ugyanolyan jól szól, mint elõdje, és a mikrofonos résznél szét le-
het szedni, tehát bármilyen más jackdugós fülhallgatót fel tudunk hasz-
nálni. A Walkman gombbal aktiválható lejátszót érdemes a memóriakár-
tyán tárolt dalokkal etetni, mert a 20 MB-os belsõ memóriában nem sok

dalnak van szabad hely. A programon belül szinte gyerekjáték a
navigáció. Extrái között van listaismétlés, véletlenszerû leját-
szás és hangszínszabályozó is. Természetesen fut a háttér-

ben, ahogyan a rádió is. Az FM-rádió egyébként automata
tuneres, tehát megkeresi nekünk az állomásokat, és az RDS-

nek köszönhetõen az egyes adók nevét is kiírja.
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EDGE, kamera, fényérzékelõ,
navigációs gomb, Walkman szoftver.

✔

Komor színvilág, olcsóbb mûanyagok,
a kamerát semmi sem védi, a hátlapot
lehetetlen leszedni.

✘

Külsõleg változott meg leginkább a tele-
fon, de ez az átváltozás nem mindenkinek
fog tetszeni. Úgy érzem, a W800i annyira
jól sikerült, hogy a tervezõk nem tudtak
már mit kitalálni. Ettõl függetlenül to-
vábbra is egy remek telefonnal van dol-
gunk.

> VÉLEMÉNY

> PRO ÉS KONTRA

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok

/

Telefonkönyv
Kapacitás
Extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)

Dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000

/

Üzenetek

SMS / EMS / MMS
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív bevitel
E-mail-kliens

/ /
/

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
Ébresztõ / kikapcsolt készüléknél
Diktafon / dallamszerkesztõ
Hangtárcsázás / kihangosítás
Java / beépített játék

/
/
/
/
/
/
/

Extra

fényérzékelõ

Multimédia

Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok

Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

1632x1224
/

memóriafüggõ / 176x144

MP4, 3GP
MP3, AAC, AMR, MIDI, WAV

sztereó

Adatfunkciók
WAP / HTML-böngészõ
Push-to-talk
GPRS / EDGE
UMTS (3G)
Bluetooth / infra / USB

/

/

/ /

> JELLEMZÕK

A W800i-hez hasonlóan 2 mega-
pixeles felbontású digitális kamera
került a készülékbe. Sajnos a lencsét
ezúttal nem védi semmilyen retesz.

Jól kezelhetõ a gyûrû formájú navigá-
ciós billentyû. Ide kerültek a dedikált
zenekezelõ gombok, köztük a közé-
pen trónoló lejátszás/szünet gomb. 

Természetesen nem hiányozhat a
W810i készülékbõl sem a zeneleját-
szó közvetlen indítására szolgáló
Walkman gomb, ami színével is pró-
bálja felhívni magára a figyelmet.

ZENEGÉP>

A készülék már megvásárolható a
Fortuna GSM-nél.

www.fortunagsm.hu | Tel.: 06(1)210-7442
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ALCATEL
OT-S853
ALCATEL
OT-S853

Amikor egy új telefon kerül a
kezeim közé, megpróbálok a
részletekben való teljes elme-

rülés elõtt egy szubjektív összképet
alkotni az elsõ öt percben. Eléggé el
nem ítélhetõ módon azt az érzést he-
lyezem ilyenkor elõtérbe, hogy vajon
hónapok múltán mennyire szívesen
venném elõ az adott példányt a zse-
bembõl. Nos, a zenegép Alcatelt va-
lószínûleg elégedetten markolásznám
hosszabb idõ eltelte után is, pedig
korántsem mondható tökéletes tele-
fonnak.

Az S853 hatása az 
érzékszervekre
A bevezetõben említett cirkálós ha-
sonlat azért annyiban nem baklövés,
hogy a tervezõk meglehetõsen futu-
risztikus burkolatba rejtették. Volt a
Mátrix korszakban egy kifejezetten a
film ihlette, távol-keleti, limitált széri-
ás mobil, amely a mozivászonról
csöppent a valóságba… kövezzenek
meg, de engem az S853 erre emlé-
keztet. Ez korántsem negatív, sõt: a
mai tucatdesign-korszakban egyene-

sen unikum. Nem gyõztem körbe-
körbe forgatva vizsgálgatni a síkok,
egyenesek és görbületek rafinált
összhangját, amely a svéd-japán
walkmantelefonok méretével
vetekszik… és gyõz; ugyanis amel-
lett, hogy kisebb, a lekerekítések mi-
att félórás beszélgetés után sem fog-
ja nyomni a fület. Nem mondom,
hogy a telefon letisztult formavilág-
gal bír, inkább szokatlanul izgalmas.

Külön piros pont jár a franciáknak
azért is, mert ezt a fekete-ezüst szí-
nekbe komponált egységet nem
rombolták le egyetlen szabad nyílás-
sal sem. A telefonon minden nyílás
szépen le van takarva, még a
miniUSB is, amelyet pedig a tavalyi
év sikermodelljén sem sikerült meg-
oldani. A körbefutó élen szép szám-
mal akad kezelõszerv és csatlakozó,
a két végén pedig a felfokozott ér-
deklõdés tárgyai: a sztereó hangszó-
rók. Azonban mielõtt piedesztálra ál-
lítanám a kis wurlitzert, meg kell
osszam Önökkel azt a nem kis csaló-
dottságot, amelyet a gombsor ergo-
nómiájának feláldozása okozott a

>

A TELEFON MEGJELENÉSE ÓTA AZ INTERNETEN LÁTOTT FOTÓK – AZ ISMERT MÉRETEK ELLENÉ-
RE IS – VALAMI ROBUSZTUSCIRKÁLÓ-KÜLSÕT SUGALLNAK. A VALÓSÁG EZZEL SZEMBEN EGÉ-
SZEN MÁS: AZ S853-AS EGY ABSZOLÚT EMBERI MÉRETÛ, KÉZBE SIMULÓ KÉSZÜLÉK. 

SZÖVEG: BALÁZS ERNÕ | BALAZS@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: STEIERLEIN PÉTER

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
103x47x20 mm / 93 gramm
Akkumulátor
800 mAh
Készenléti / beszélgetési idõ 
250-330 óra / 8 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelzõ mérete
32x40 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
10 MB / RS-MMC
Adatkommunikáció
USB, infra, GPRS, EDGE
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, USB-kábel,
sztereó headset, távirányító
Ár: 29970 Ft (Pannon elõfize-
téssel)
Info: www.alcatel.hu

Értékelés

DESIGN
4

PONT

KIJELZÕ
4

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
4,5

PONT

ADATÁTVITEL
4

PONT

MULTIMÉDIA
5

PONT

ÁR / ÉRTÉK
5

PONT

VÉGEREDMÉNY 4,3

NYISD KI SZEMED, TÁTSD KI SZÁD!
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Nemcsak kinézetre gusztusos. A
gömbölyített felület az ujjaknak is ké-
nyelmes használatot eredményez.
Elsõre talán csak az elrendezés le-
het szokatlan.

A memóriakártya – mint már a cikk-
ben is említésre került – miniSD-
típusú. Sajnos a gyári csomagban
nem szerepel, magunknak kell ke-
mény forintért beszerezni.

Az oldalsó multimédiás kezelõgom-
bok túlságosan egy síkban vannak a
kényelmes kitapogatáshoz. Szûken
fogalmazva: jól néz ki, de nem töké-
letes.

A nagyon különleges külsõt nem töri
meg a két végén levõ lapos hang-
szórórács, és fedetlen nyílások sem
zavarnak. Egyik végen az infra, má-
sikon a töltõport kapott helyet.

Az 1,3 megapixel ezért az
árért kérdéses, hogy korrekt-
e. Belekötni azonban csak a
minõség miatt lehet, mivel
nem mindig teljesített az el-
várthoz közel.

formaterv oltárán. Az amúgy nem
rossz gombkiosztás éppen határeset:
mackókezû vagy köröm nélküli fel-
használó aligha boldogul vele egy-
könnyen, de klinikailag etalon kézfel-
építéssel is szokni kell a nyomko-
dást. Szerencsére a legfõbb
kezelõszerv, a navigyûrû és az OK
gomb megúszta a zanzásítást.

Bal oldalon sorakoznak az ezüstbe
öltözött MP3-vezérlõgombok és a ka-
mera indító, exponáló gombja. Itt
meg kell állnom egy pillanatra, és ki-
térni két dologra. A kamerát menü-
bõl is bekapcsolhatjuk, akkor a kere-
sõablak álló helyzetet vesz fel, azon-
ban ha az oldalsó gombbal indítjuk,
a keresõkép fekvõhelyzetû, logiku-
san alkalmazkodva a digitálisfényké-
pezõgép-szerû fektetett pozícióhoz.
Kiváló meglátás és ötlet. A másik do-
log a két hangerõ-szabályozó gomb,
amely kissé jobban lekerekített élei-
vel igyekszik elhatárolódni a szom-
szédjaitól, ámde kevés sikerrel. Sze-
rencsére beszélgetés vagy zenehall-
gatás közben a navigyûrûvel is
szabályozhatjuk a hangerõt.

Két mondat a felhasznált anyagok-
ról. Biztosan jócskán akad, akinek
nem tetszik a körbefutó, gumiszerû
tapintásérzetet adó, fekete mûanyag,
nekem nagyon bejött. Az amúgy is
biztos fogást nyújtó forma ezzel a
csúszásmentes burkolattal totálisan
áthárítja a leejtés vétkét az esetlege-
sen ügyetlen tulajdonosra.

Lássuk a medvét!
Bekapcsolás után a kijelzõ – és az
egész telefon – szokatlanul hosszú
idõ után ébred öntudatra, de ettõl
kezdve a mûködés kifogástalanul
gyors. A display felbontásával és
színmélységével a mai átlag szintjét
hozza, érdekes, hogy a színek élén-
kek, viszont a kép pixelesnek tûnik –
na kimondom: az is. Nem elviselhe-
tetlen, csak jobbra számítottam.
Semmilyen paramétere nem állítha-
tó, így kell elfogadni, ahogy van.

A menü tizenkét ikonból áll, és az
animáción kívül még hangoskodik
is, de nem zavaróan. A fõbb funkció-
kat végigzongorázva nyugtáztam a
korszaknyitó telefonkönyvet (Alcatel

501-701), amelyhez kép és videó
csak indirekt módon csatolható – a
kívánt képnél kell a névhez párosíta-
ni. A naptár nem esik túlzásokba, de
van, és ellátja a dolgát csakúgy,
mint a többi szervezõfunkció: éb-
resztõ, számológép, valutaváltó, dik-
tafon. Az üzenetek nélkülözik az e-
mail-kezelés lehetõségét, de minden
mást tudnak prediktív szótárral tá-
mogatva. 

A telefon két szoftgombja testre
szabható, ezen kívül 20 darabos saját
menüt varázsolhatunk a nyomógom-
bokra. A navigyûrû négy iránya is
kedvünk szerinti funkciót aktiválhat.

A lényeg csak most jön
Az eddig felsorolt hiányosságok – a
nyilvánvaló ergonómiai bakikat kivé-
ve – felmentést kaphatnak, ha figye-
lembe vesszük, hogy ez a telefon a
szórakoztatásra, azon belül is a zene-
hallgatásra lett tervezve. A kijelzõ
mellett a Surround 2.1 jelzés nem kis
mértékben keserített el – felrémlet-
tek a lengyelpiaci bóvlik vakító felira-
tai –, azonban az elsõ zeneszám fel-
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Merész tervezés, izgalmas külsõ,
egyedülálló kihangosítás, 2.1 hangzás,
távirányító.

✔

Nagyon kicsi gombsor, e-mail-kliens hi-
ánya, USB nem tölti az akkut, bluetooth
korlátozott, fájlméret-korlátozás.

✘

Nehéz helyzetbe hozott minket a gyártó
több szempontból is. Elsõként azzal, hogy
olyan telefont teremtett az S853 szemé-
lyében, amely mindenképpen kiugró az
eddigi termékpalettához képest, és ezzel
nagyot nõtt a szemünkben, mind a gyár-
tó, mind a készülék. A másik, hogy a fón
– tudása alapján – jóval magasabb osz-
tályba kvalifikálja magát, mint ahová az
ára alapján kerül. Tulajdonképpen ez sem
hiba, hiszen így feleannyiért juthatunk
hozzá, mint egy hasonló tudású, más
gyártó által kínált típusért.

> VÉLEMÉNY

> PRO ÉS KONTRA

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok

/

Telefonkönyv
Kapacitás
Extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)

Dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

800

/

Üzenetek

SMS / EMS / MMS
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív bevitel
E-mail-kliens

/ /
/

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
Ébresztõ / kikapcsolt készüléknél
Diktafon / dallamszerkesztõ
Hangtárcsázás / kihangosítás
Java / beépített játék

/
/
/

/ n.a.
/
/
/

Extra

2.1 hangzás, MP3-vezérlõgombok

Multimédia

Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

1280x960
(csak videónál) /

30 mp / 176x144
6-féle
8-féle

sztereó

Adatfunkciók
WAP / HTML-böngészõ
Push-to-talk
GPRS / EDGE
UMTS (3G)
Bluetooth / infra / USB

/

/

/ /

> JELLEMZÕK csendülésekor elszégyelltem magam:
ez a telefon tényleg 2.1-es hangzást
produkál. A két szélsõ hangszóró a
magas hangokat sugározza, a fejbe-
szélõ pedig az alacsonyabb frekvenci-
ákban tevékenykedik. A végered-
mény egy kissé éles, de kristálytisz-
ta, mobiltelefonból eddig még soha
nem hallott minõségû hang. Nem
beszélve a hangerõrõl, amely egy-
szerûen elementáris tud lenni, és
maximumon sem torzít – igaz ott
már bántóan a szférák zenéje. Egy
szó mint száz: a kihangosításban
új mérföldkövet állít az S853.

A beépített MP3-lejátszó nem
túl kifinomult, igaz, hangszínt
nem szükséges állítani, mert
headsettel is közel van az opti-
málishoz. A hozzá adott, gallérra
csíptethetõ távirányító a fõbb
funkciókat vezérli, és 3,5 mm-es
szabvány jackaljzata révén bár-
milyen fejhallgatót elfogad.
Nem is baj, mert a csomagban
szerénykedõ példány csak köze-
pes minõséget hoz, a telefon megérde-
mel egy kifinomultabb fülest. Az FM-rádió 20 csa-
torna tárolására képes.

Szorosan kapcsolódik a témához a telefonhoz
használandó PC-szoftver, amelyet nem találtam a
csomagban – a kereskedelmi változatokban remél-
hetõleg ott lesz – de az internetrõl letölthetõ. Az
Alcatel PC Suite közvetlenül nem szerkeszti a tele-
fonkönyvet, hanem az Outlookkal szinkronizál,
azonban a multimédiás tartalmakat oda-vissza is-
meri. A fotó/videó/csengõhang-szerkesztõ mellett
csak ezzel tudjuk a kívánt MP3-fájlokat feltölteni a
telefonra, tekintve, hogy a bluetooth-kontroller ki-
zárólag headset meghajtására kárhoztatott,
infrával pedig a legelvetemültebbek sem nagyon
küldözgetnek méretes fájlokat. Bizony kár a
bluetooth-ért, ez szöges ellentéte a mai trendnek.
A telefon memóriája egyébként 5,2 MB-nál na-
gyobb MP3-at nem fogadott el, és a fájlnév is rövi-
dítésre került. Ez reményem szerint csak egy átme-
neti állapot, a méretkorlát ebben az esetben logi-

kátlan. Itt bukott ki még egy sajnálatos felis-
merés: a telefont az USB-kábel nem volt haj-
landó tölteni, pedig a csatlakozó tálcán kínálja
az 5 voltot.

A kamera átlagos felbontású, és átlagos ké-
peket készít alapvetõ beállítási lehetõségekkel,
úgy állókép, mint videó esetén. A nyolcszoros
digitális zoom videó esetén is mûködik, fotózás-
kor azonban csak VGA-felbontásnál használhat-
juk. Ez valószínûleg nem fog mindenkinek tet-
szeni, de gondoljunk bele: a digitális zoom leg-
többször csak szétszedi a képet, rosszabb lesz
tõle az élmény, mint nélküle. Továbbá az is tény,
hogy egy 1,3 megapixeles képbe könnyebb számí-
tógépen belenyúlni, mint egy amúgy is pöttöm vi-
deót felnagyítani. Ennek fényében már logikus,
hogy miért csak a videofelvétel kapta meg a
messzelátás esélyét.

Játékok, adatátvitel, egyéb tulajdonságok
A telefonban egyetlen gyári játékot találtam, ez vi-
szont jópofa: TwinSpin a neve, és két összekötött
golyót kell úgy lendíteni egymás körül, hogy elta-
láljuk a célt, persze egyre bonyolultabb módon. Az
S853-as Java 2.0 motorral rendelkezik, egyéb játé-
kokkal, alkalmazásokkal is telerakható.

A 2.0 WAP-böngészõ GPRS- vagy EDGE-
kapcsolattal hasíthat a neten, a telefon modem-
ként is ezt nyújtja. Adatátviteli témában már emlí-
tettem a félresikerült bluetooth-kontrollert, amely
csak headset-üzemmódra képes, az infra csak
szükségmegoldás – persze jó, hogy van –, az USB-
kábel pedig csak a szoftverrel hajlandó szóba állni
a PC-n. Akárhogy is nézem, minden meg van old-
va, minden mûködik, más kérdés,
hogy mûködhetne kicsit
jobban.

Ki másról készítsen az em-
ber fotókat, ha nem a trón-
örökösrõl. Mikulás Zsoltnak
(Alcatel) ezúton is gratulál
a Telecom szerkesztõsége.

Bár a menü éppen kitakarja
a lejátszó felületét, meg kell
hagyni, grafikailag az szép
lett. Egyébként a kritizált
kezelõgombokat így tudjuk
helyettesíteni menübõl.

Aranyos próbálkozás. Felté-
telezem az egyetlen ok,
amiért ilyen funkciók is be-
lekerülnek a telefonokba,
hogy a másik fülben egy
metronóm tiktakol.

Kissé furcsán hatott, hogy
a 3D-s hangzás beállításá-
nál nem annak mértékével
vagy jellegével találkoztunk,
hanem annak megnyilvánu-
lási helyével.
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NOKIA 9300iNOKIA 9300i

Vágjunk bele rögtön a közepé-
be. A Nokia 9300i – leszámít-
va a színbeli különbséget –

csupán néhány területen tér el lénye-
gesen az "i" nélküli elõdtõl: felvértez-
ték WLAN-technológiával, szélesebb
körû e-mail-lehetõségeket kínál, és
ellátták néhány új irodai és vállalati al-
kalmazással. 

Déjà vu
A 9300i kézhezvételekor, illetve a ké-
szülék dobozának kinyitásakor erõs
déjà vu érzés fogott el, kifejezetten
úgy tûnt, mintha ezt a szituációt egy-
szer már átéltem volna. Persze aztán
hamar kiderült, hogy a jelenség oka
most nem az volt, hogy újabb hiba
bukkant fel a mátrixban, hanem sok-
kal inkább az, hogy a 9300i kísértetie-
sen hasonlít elõdjére, a "sima" 9300-ra.

Irány a Net!
Ami egy asztali számítógépen vagy
egy laptopon (de adott esetben még
egy PDA-n is) teljesen természetes,
az egy mobil esetében egyelõre sok-
szor különlegességnek számít. Ilyen
a 9300i teljes webhozzáférést lehetõ-

vé tévõ böngészõje. Az alkalmazás
használata során ambivalens érzése-
ink támadtak. Egyfelõl nagyszerû,
hogy már egy mobilról is viszonylag
kompromisszummentesen lehet(ne)
netezni, ugyanis a hatalmas méretû
és jó felbontású kijelzõ, valamint a
WLAN-, illetve az EDGE-alapú adat-
átvitel – mind ezt segítik elõ. A prob-
léma mindössze annyi, hogy a ké-
szülék böngészõje elképesztõen las-
sú, úgyhogy hiába a szupergyors
WLAN-os (vagy bármilyen más)
netkapcsolat, az oldalak sokszor csi-
galassúsággal jelennek meg a kijel-
zõn. Különösen a háttérnek képet
vagy grafikát használó weboldalak
jelentenek nagy kihívást a 9300i
böngészõjének… Persze, csak a
megjelenítés gyorsaságának szem-
pontjából, hiszen magával a megje-
lenítéssel nincs semmi probléma, a
böngészõ minden fontosabb
webelemmel boldogul, még a flash-
alapú bannerek sem tudnak kifogni
rajta!

Az irodai szolgáltatások között – a
böngészõ mellett – számos egyéb al-
kalmazás is található a készülékben,

többek között szövegszerkesztõ, táb-
lázatkezelõ, PDF-nézõ, valamint egy
prezentációk létrehozására és meg-
tekintésére szolgáló alkalmazás.

No és persze nem mehetünk el szó
nélkül amellett, hogy a 9300i számos
e-mail-megoldással (Nokia Business
Center, Seven Always-On Mail, Visto
e-mail-technológia, BlackBerry
Connect, Data Access) kompatibilis.

Mindennapi használat
A kommunikátor a mindennapi hasz-
nálat során igen praktikus, ám né-
hány bosszantó tulajdonsággal ren-
delkezõ partnernek bizonyult. A ne-
gatívumok közül elsõsorban a
rendkívül lassú mûködés emelkedik
ki, bár egy újabb szoftververzió elvi-
leg valamennyit segíthet ezen a
problémán. Kissé zavaró, hogy ki-
hangosított állapotban elég gyenge a
készülék hangminõsége. Komoly ne-
gatívum a rezgõ hívásjelzés hiánya,
és a belsõ billentyûzet világítását is
megoldhatták volna a Nokia mérnö-
kei, bár a kijelzõ azért valamennyire
megvilágítja a billentyûzetet, fõleg,
ha nagyobb fényerõre állítjuk.

>

AZ ÚJ NOKIA KOMMUNIKÁTOR (PONTOSABBAN SMARTPHONE) TÍPUSSZÁMÁNAK VÉGÉRE ODA-
BIGGYESZTETT I BETÛ EGYÉRTELMÛEN JELZI, HOGY NEM EGY VADONATÚJ, HANEM CSAK EGY
"TURBÓSÍTOTT" MODELLHEZ VAN SZERENCSÉNK. 

SZÖVEG: PALOJTAY DÁVID | PALOJTAY@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: NOKIA

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Operációs rendszer
Symbian 7.0 S80 
Méret / Tömeg
132x51x21 mm / 172 gramm
Akkumulátor
1300 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
max. 230 óra / 3-8 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
640x200 / 65000
Adatkommunikáció
EDGE, WLAN, bluetooth, infra,
USB
Belsõ memória / bõvíthetõség
80 MB / MMC-bõvítés
Irodai alkalmazások
HTML-böngészõ, e-mail, szöveg-
szerkesztõ, táblázatkezelõ, PDF-
nézõ, prezentációnézõ és -szer-
kesztõ stb.  
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, bölcsõ, CD
Ár: 155880 Ft
Info: www.nokia.hu

Már a Nokia 9300-asra sem
lehetett komoly panasz, így
hát az utód is hozza a for-
máját: komoly tudású üzleti
okostelefon. A WLAN hasz-
nos lehet, de csak emiatt ta-
lán nem érdemes a jó öreg
9300-asunkat az "i" verzióra
cserélni.

> VÉLEMÉNY

> PRO ÉS KONTRA
Széleskörû irodai alkalmazások, WLAN, sokféle
e-mail-megoldást támogat, HTML-böngészõ.✔

Kissé lassú mûködés, nincs rezgõ hívásjelzés,
nincs billentyûzet-háttérvilágítás.✘
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MOTOROLA V235

Elõdjéhez hasonlóan a V235
is kettényitható készülékházat
kapott. Érdekessége, hogy for-

mája elég duci, és a telefon alsó ré-
sze látványosan vastagabb lett, mint a
flip. Emiatt a készülék fogása valame-
lyest férfiasabb és markánsabb, de
azért a hölgyeknek sem jelent gondot
a telefon kezelése.

Megszokott formavilág
Tulajdonképpen elég könnyen ösz-
szetéveszthetõ más Motorola model-
lekkel, mivel ez a forma és méret
már több modellnél is elõfordult. Vi-
szont az avatatlan szemet sem tudja
annyira megtéveszteni, hogy ne is-
merné fel, ki a gyártó, és ez nem fel-
tétlenül az elõlapon lévõ Motorola
logó érdeme. Legszembetûnõbb jel-
lemzõje a letekerhetõ, henger alakú
antenna, amely a készülék jobb felsõ
sarkában kapott helyet. Az antenna
mellett van egy kis nyílás a nyakba
akasztó számára, egy centivel odébb
a hátlapon pedig a hangszóró talál-
ható. Elõlapján egy fekete-fehér kül-
sõ kijelzõt és egy VGA-kamerát he-
lyeztek el a mérnökök. Kívül, balol-
dalt a hangerõ-szabályozót és a
kamera gombját találhatjuk meg, a
telefon jobb oldalán elhelyezett bil-
lentyûvel pedig a hangtárcsázást ak-
tiválhatjuk. Billentyûzetén megfelelõ
méretû számgombokat fedezhetünk
fel, de SMS-íráshoz a gombok túlsá-
gosan puhák. Ezzel szemben a navi-
gációs gomb jól sikerült, és szinte
azonnal rááll az ember keze. A ké-

szülék kijelzõje erre a kategóriára jel-
lemzõen nem képviseli a technika
csúcsát. 

Funkciók
Tetszett, hogy a telefonkönyvben ki-
választhatjuk, hogy keresés esetén
rögtön a begépelt kezdõbetûre ugor-
jon a szoftver, vagy be lehessen írni
hosszabb szöveget is. A naptárban
11 témában menthetünk el bejegy-
zést, amelyek között van szülinapi
emlékeztetõ vagy például találkozó.
Az alapmûveletes számológép egy-
ben valutakonverter is, és a gyors ke-
zelhetõség érdekében a mûveleteket
a navigációs gombra rakták. Ébresz-
tõórája a telefon kikapcsolt állapotá-
ban is mûködik, és felkínálja az
azonnali bekapcsolás lehetõségét. A
telefon 10 MB kapacitású belsõ me-
móriájában van elég hely a fotóink-
nak, illetve a videóknak. Nem kell
csodát várni a kamerától, tudunk raj-
ta expozíciókorrekciót állítani, van
benne 4x-es digitális zoom és fehér-
egyensúly-állítási lehetõség. Ezen
felül számos zárhang közül választ-
hatunk, de ha akarjuk, ki is lehet
kapcsolni a hangjelzést. A gyárilag
telepített Java-alkalmazások között
talán a Multimedia Album névre ke-
resztelt programocska a legérdeke-
sebb, amely saját fotóalbumok létre-
hozására alkalmas. Ezzel a program-
mal gyakorlatilag egy rövid kis
prezentációt lehet összedobni képe-
inkbõl, ráadásul zenét is keverhe-
tünk alájuk.

>

A KOROSODÓ V220 LEVÁLTÁSÁRA SZÜLETETT MEG A GYÁRTÓ LEGÚJABB ALSÓKATEGÓRIÁS
KÉSZÜLÉKE, AMELYET MÁR A T-MOBILE-NÁL IS MEG LEHET VÁSÁROLNI.

SZÖVEG: SOMLYAI TAMÁS | SOMLYAI@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: STEIERLEIN PÉTER

Amit a kialakítással kapcsolatban a leg-
többre méltattunk, az alsó port. Nem gyõz-
zük hangsúlyozni, hogy mekkora elõny, ha
egy telefon mindenféle átalakító nélkül fo-
gad jackcsatlakozót.

Olcsó telefon, egyszerû kamera. Minden-
esetre, ha túl esztétikus látványt nem is
nyújt az olcsó mûanyag hatását keltõ kör-
nyezetbe való integrálása a kamerának, ak-
kor is örüljünk, hogy van.

Bár nem a V3 volt az elsõ Motorola, ahol
már süllyesztettek voltak a gombok, de az-
óta minden telefont máskép ítélünk meg.
Igaz, hogy itt nem egybefüggõ felületrõl be-
szélünk, de közel járunk hozzá. 

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
86,3x47x24,4 mm / 106 g
Akkumulátor
810 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
250 óra / 7 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
128x160 / 65536
Kijelzõ mérete
27x34 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
10 MB / 
Adatkommunikáció
GPRS, EDGE
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ
Ár: 16980 Ft (Dominoban)
Info: www.motorola.hu

A Motorola V235 legna-
gyobb érdekessége, hogy
van benne EDGE, amely a
GPRS-nél jelentõsen gyor-
sabb böngészést tesz lehe-
tõvé. Ugyanakkor egy alsó-
kategóriás készülék eseté-
ben nem biztos, hogy
szükség van ilyen relatíve
fejlett technológiákra.

> VÉLEMÉNY

EDGE, VGA-kamera.✔

Gyenge minõségû hang-
szóró, puha billentyûk.✘

>

PRO ÉS
KONTRA
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Hosszú, nagyon hosszú böjtje volt az aláb-
biakban taglalandó Nokia N91-nek. A törté-
net egy szép áprilisi napon kezdõdött, de

nem 2006-ban, hanem még 2005-ben. A Nokia
ugyanis ekkor rántotta le a leplet elsõ Nseries mul-
timédiás telefonjairól: az általános felhasználású
N70-rõl, a fotóõrülteknek szánt N90-rõl és a zene-
mániásoknak ajánlott N91-rõl. Eltelt egy esztendõ,
tizenkét hónap, és megannyi kisebb-nagyobb tech-
nikai gikszer után most végre kezünkben tarthatjuk
a kereskedelmi változatot. Lássuk hát!

Zenetelefonokból mostanság koránt sincs hiány a
piacon, elég csak az olyan közkedvelt modellekre
gondolnunk, mint például a Sony Ericsson W800i
és W900i vagy a Motorola ROKR E2. A Nokia úgy
gondolta, hogy igencsak csattanós választ ad a ri-
válisoknak, és ennek jegyében kiadta az olcsóbb
kategóriában játszó 3250-est, valamint a
zenemobilok non plus ultrájának tekinthetõ N91-
et. Nem árt egyébként rögtön az elején tisztázni,
hogy az N91 korántsem számít olcsó mulatság-
nak a maga jóval 150 ezer forint feletti árával, de
szerencsére sem a készülék minõségében, sem
pedig tudásában nem kell csalatkoznunk.

>

MANAPSÁG EGYÉRTELMÛEN A ZENELE-
JÁTSZÁSRA KIHEGYEZETT MOBILTELE-
FONOK KORÁT ÉLJÜK. EZZEL TERMÉSZE-
TESEN A PIACVEZETÕ NOKIA IS TELJES
MÉRTÉKBEN TISZTÁBAN VAN, ÍGY A FIN-
NEK KIADTÁK A PIAC EGYIK, HA NEM
RÖGTÖN A LEGNAGYOBB TUDÁSÚ
ZENEMOBILJÁT. 

SZÖVEG: BUDAI PÉTER | BUDAI@TELECOMMAGAZIN.HU
KÉP: NOKIA, STEIERLEIN PÉTER

MINDENT
MÁSKÉPP!

NOKIA
N91
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Design
A telefont kézbe véve elsõre az villan
be az agyunkba, hogy "te jó ég, mek-
kora batár nagy ez!". Tény, hogy az
N91 jelentõsen nagyobb az átlag te-
lefonoknál, de még a legtöbb
okostelefonnál is nagyobbra nõtt.
Ennek elsõsorban az az oka, hogy a
készülékház nemcsak egy nagy-
felbontású kamerának, ha-
nem többek közt egy minia-
tûr merevlemeznek is kény-
telen helyet adni, csodák
pedig ugyebár nincsenek.
A készülék a zsebünket is
alaposan képes lehúzni,
amely annak "köszönhetõ",
hogy a borítás ezúttal nem
holmi gagyi mûanyagból,
hanem rozsdamentes acél-
ból készült. Ennek elõnye a
rendkívül masszív felépítés
és a komoly ellenálló-képes-
ség, azonban hátránya, hogy
a különbözõ matt, illetve szé-
pen csillogó felületek sajnos
gyorsan összekarcolódhat-
nak. Sebaj, legfeljebb felpolí-
rozzuk majd az N91-et!

Külsõségek
Bal oldalra került a két hang-
erõállító gomb, valamint a
hangszóró, amely ugyan nem
szól rosszul, de érdemes in-
kább fülhallgatóval hallgatni
kedvenc zenéinket. Ugyanezen
az oldalon az alsó szekcióban
találjuk a Nokia telefonokon
most debütáló miniUSB-
csatlakozóaljzatot, az alsó élen
pedig egy mini töltõcsatlako-
zót helyeztek el a fejlesztõk. Itt
jegyzendõ meg, hogy a
gyári alapcso-
magban
egy díszes
dokkoló
állomást lel-

hetünk fel, azonban negatívum, hogy
ez csak akkumulátortöltésre alkal-
mas, adatátvitelre sajnos nem. 

Billentyûzet
Az elcsúsztatható fedlap alatt meg-
búvó hagyományos billentyûzet
gombjai átlagon aluli méretekkel bír-

nak, így akadhatnak olyanok, akik-
nek nehézkes lehet a pontos gépe-
lés. Pozitívum, hogy a vékonyka
gombok legalább kellõ távolságra
vannak egymástól. Baloldalt kapott
helyet a korábbi Nokia
okostelefonokról már jól ismert szer-
kesztõgomb, az ellentétes oldalon

pedig egy törlõgomb fogad.

Fülhallgató
A Nokia N91 mellé gyárilag
egy AD-36-os vezetékes távirá-
nyítót és egy HS-28-as,
ugyancsak vezetékes fülhall-
gatót csomagolnak. Az emlí-
tett két elemet egymásba
dugva egy, a Nokia 3250-esé-
nél jelentõsen jobb minõsé-
gû hangrendszert kapunk,
amely meglepõen kellemes
basszusokat képes életre kel-
teni. A távirányítón a szokott
zenegombokon kívül egy csi-
peszt (ruhára rögzíthetõ), va-
lamint egy mikrofont is talá-
lunk, tehát akár a headsetként
történõ használatnak sincs
semmi akadálya. Kár, hogy a
távirányító gombjai nincsenek
megvilágítva, illetve, hogy az
N91 nem támogatja a
bluetooth-os sztereó
headseteket. 

Adattárolás
Az N91 nem az elsõ olyan mo-
biltelefon, amelybe merevle-
mez kerül, hiszen ilyen volt pél-
dául a Samsung i300 is, azon-
ban ez az elsõ olyan Nokia
készülék, amelyben ilyen adat-
tároló található. A mindössze

13 gramm tömegû, Hitachi
gyártmányú

Microdrive
3600-as
percen-

kénti fordulat-

Névjegy

Frekvenciasávok
UMTS / GSM 900/1800/1900 MHz

Operációs rendszer
Symbian, S60 3.0
Méret / Tömeg
113,1x55,2x22 mm / 164 g
Akkumulátor
970 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
190 óra / 4 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
176x208 / 262000
Kijelzõ mérete 
35x41 mm
Érintésérzékeny kijelzõ

Belsõ memória / bõvíthetõség
30 MB / 
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, sztereó
headset, USB-kábel, dokkoló
állomás
Ár: 179880 Ft
Info: www.nokia.hu

Értékelés

DESIGN
4,5

PONT

KIJELZÕ
4

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
5

PONT

ADATÁTVITEL
4,5

PONT

MULTIMÉDIA
5

PONT

ÁR / ÉRTÉK
3,5

PONT

VÉGEREDMÉNY 4,5

A zenegombokat tartalmazó elõlap le-
húzása után tûnik elõ az elegáns kék
háttérvilágítással rendelkezõ számbil-
lentyûzet. 

Egyedi megoldás, hogy a menügomb
ezúttal nem a hagyományos billentyû-
zet részét képezi, hanem a jobb élen
teljesít szolgálatot – könnyen meg-
szokható.

Jó hagyományokhoz híven a felsõ élen
lakozik az ON/OFF (és egyben profil-
váltó) gomb, a billentyûzárcsúszka,
illetve a 3,5 milliméteres audiocsatla-
kozó társaságában.

Maga a zenei alkalmazás a jobb felsõ
szekcióban lévõ gombbal kelthetõ élet-
re, a lejátszás, a stop és a léptetés-te-
kerés gombjai pedig teljesen értelem-
szerûen mûködnek.
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számmal rendelkezik, a telefon-
ban alkalmazott hathatós zaj-
és rázkódáscsillapításnak kö-
szönhetõen pedig gyakorlatilag
hangtalanul mûködik. A 32x24
milliméter méretû winchester 4
GB kapacitású, a benne alkal-
mazott gyorsulásmérõ pedig le-
ejtés esetén még idõben
parkolópályára helyezi a feje-
ket, így elkerülhetõ a károso-
dás. A winchester ezen kívül
azonnal leáll, ha levesszük a te-
lefon hátlapját. Felettébb hasz-
nos a Mass Storage funkció,
amelynek lényege, hogy sze-
mélyi számítógépünk minden-
nemû extraszoftver telepítése
nélkül, hagyományos hordoz-
ható adattárolónak látja az N91
merevlemezét. 

Mobilinternet
A Nokia N91 nemcsak a zene-
lejátszás, hanem a wireless-
technológiák terén is jeleske-
dik. Modern telefonhoz híven
nem hiányzik belõle a 3G (384
Kbit/s), ezen kívül pedig jó pon-
tot kap azért, mert a GPRS
mellett az átmenetinek tekint-
hetõ EDGE-adatátvitelt is támo-
gatja, ezáltal maximum 236
Kbit/s-os sebességet biztosítva

számunkra. Ezen kívül kapunk
ugyebár bluetooth-t, de ami en-
nél talán sokkalta érdekesebb,
az a WiFi. A 802.11b (11 Mbps)
és 802.11g (54 Mbps) szabvá-
nyú WLAN-nal egyaránt kom-
patibilis telefon a különbözõ
WEP- és WPA-titkosításokat is
könnyedén kezeli. A telefonnal
nagy élmény WiFi-n keresztül
internetezni: a webcím meg-
adásakor egyszerûen meg kell
adni a kívánt csatlakozási pon-
tot, és máris kezdõdhet a még
a 3G-nél is jelentõsen gyorsabb
böngészés. Ebben egyébként a
böngészõalkalmazás is kiváló
partnerünk, amely a MiniMap
funkció révén egy kis ablakban
egyszerû módon szemlélteti,
hogy a teljes méretû
weblapnak jelenleg körülbelül
melyik részén járunk, ugyan-
úgy, mint a 3250-es esetében. 

Kamera
A digitális fényképezõgép fel-
bontása ugyanúgy 2
megapixel, mint a fotózásra
termett Nokia N90 esetében,
azonban ezúttal a Carl Zeiss
lencsérõl és számos funkcióról
le kell mondanunk. Legjobban
az autofókusz hiányzik, ezen kí-

A Nokia N91 lételeme a zene – többek
közt erre enged következtetni már az
is, hogy az elcsúsztatható fedlap felüle-
tének nagy részén dedikált zenelejátszó
gombokat helyeztek el. 

A csúszka nem kapott rugós mechaniz-
must – lefelé tökéletesen, felfelé pedig
közepesen eltalált módon mozgatható.
Lejátszás közben adott esetben akár az
album fotója is megjeleníthetõ a kijel-
zõn, ezen kívül pedig az elõadó neve, a
szám címe és az idõsáv van feltüntetve.
A Nokia N91 által támogatott digitális ze-
nei formátumokat gyakorlatilag napestig
sorolhatnánk, ehhez még csak annyi
adalék, hogy természetesen mind az ál-
landó, mind pedig a változó (VBR) bitrá-
tájú zenéket kezeli a telefon. A többek
közt elõadó, album és stílus szerint rend-
szerezhetõ és lejátszási listába szerkeszt-
hetõ muzsikák között hasonló módon ke-
reshetünk rá egy-egy felvételre, mint
ahogyan a telefonkönyvben egy személy
adatai után kutatunk. Egyszerûen állítha-
tó a balansz, valamint érdemes kipróbál-
ni az úgynevezett széles sztereó üzem-
módot, amely mintha térbe varázsolná a
dallamokat. Amennyiben zenehallgatás
közben hív minket valaki, a beszélgetés
kezdetekor megáll, annak végeztével pe-
dig folytatódik a lejátszás, ezen kívül pe-
dig mondanom sem kell, hogy a leját-
szás a háttérbe húzódva is mûködik.

ZENEBONA>

Bár cseppet sem szokásunk, hogy egy teszt-
hez különálló szerkesztõi véleményt írjunk,
most azonban okát láttuk a kivételezésnek.
Természetesen nem azért, mert valamiféle hi-
ányérzet lengné körül a tesztben leírtakat, ha-
nem mert néhány igen érdekes részlet hívja
fel magára a figyelmet, amelyet szívesen
megosztanánk Önökkel. Másrészt pedig azért,
mert jómagam is a szerencsések közé tartoz-
hattam, és a Nokia számomra is biztosított
két hétig egy tesztpéldányt, így volt alkalmam
és idõm hosszasan kipróbálni a készüléket.

Õszintén megvallva nem tartozom egyik mo-
bilmárka rajongói táborába sem, egyes egye-
dül a teljesítmény mellett teszem le a vokso-
mat, és csupán elfogultság miatt nem tartom
ott hosszasan, ha valaki csak idõnként tesz le
valami "nagyot" az asztalra. Ezen meggyõzõ-
dés elve mellett mondom azt, hogy ha arra
lennék kényszerítve, hogy magam gondoskod-
jak saját használatú mobiltelefonról, és nem
sajnálom a pénzt a minõségért, gondolkodás
nélkül választanám az N91-et. A sok ok mellett
azt emelném ki leginkább, hogy a két hét alatt
tanúsított strapabírása alapján bõven túlélni

látszik a szokásos garanciális idõtartamot, sõt.
Egy hétköznapi halandó számára pedig bõven
többet tud, mint amire szükség lehet, bár idõ-
vel sem érheti csalódás az embert.

Néhány szóban az "apróságokról". A készü-
lék köztudottan 3G-támogatású, viszont az el-
sõ dolog, ami feltûnik, hogy nem rendelkezik
másodlagos, elõlapi kamerával, amely a
videotelefonálást hivatott kisegíteni. Sokak
szerint ez bátortalan megoldás, én viszont
sokkal inkább látom benne saját elképzelése-
met visszaköszönni, amely szerint a hármas
technológia fõ elõnye nem a videotelefoná-
lásban csúcsosodik ki. A másik köztudott do-
log, hogy a készülék zenefunkciói igen jók,
azonban én elvégeztem egy kissé részlete-
sebb kísérletet ezzel kapcsolatban. A készülék
remekül megszólaltatja a gyári headsetet, bár
annak mélytartománya egy kissé agresszívan
szól, no nem rosszul, csak a "puhább" mélyek-
bõl is "ütõset kreál". Hogy az igazság kiderül-
jön, másik két fülhallgatót is bevontam a
tesztbe. A Sennheiser PXC250 típusú, párná-
zott füles, amelyet maga a Nokia ügynöksége
mellékelt a készülékhez, egyáltalán nem szól

rosszul, bár kissé "elnyeli" a mélyeket. Azon-
ban fõ különlegessége nem ez, hanem a
NoiseGard, vagyis a zajszûrõképessége. A kis-
sé rúdmikrofonra hasonlító szerkezet – amely
a füles vezetékénél van közbeiktatva – két AA-
típusú elemmel kiegészítve képes a háttérzaj-
jal megfelelõ, de ellentétes impedanciájú jelet
generálni, így kioltva a zavaró zajokat. Rop-
pant érdekes és jópofa megoldás.

Szerkesztõi megjegyzés

A hangszínállítási lehetõség
teljesen korrekt: összesen
hat darab gyári (akusztikus,
mélyhangkiemelés, hiphop,
pop, R&B, rock) beállítást
kapunk, és akár ezek is tel-
jesen személyre szabhatóak
a nyolcsávos grafikus
ekvalizer segítségével.

STEIERLEIN PÉTER SZERKESZTÕ

Az N91-es fõ ütõkártyája a zene, ezért a tervezõk
nem gondoskodtak egy második kameráról, s így
nem lehet videotelefonálni a készülékkel. 
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vül pedig sajnos a LED-vaku és a
makrofunkció is kimaradt a re-
pertoárjából. Az elkészült fény-
képek minõsége közepesnek
mondható – az N90 és a K750i
ebben azért még mindig sokkal
jobb. A digitális zoom húszszo-
ros nagyításra képes, és fino-
man, fokozatmentes módon állít-
ható. A fehéregyensúly és a szín-
tónus manuálisan változtatható,
ezen kívül pedig vaku hiányában
jó szolgálatot tehet az éjszakai
üzemmód. Kapunk továbbá
sorozatfelvételi funkciót, idõzítõt
(10/20/30 másodperc) és video-

felvételi lehetõséget. A Nokia
6280-ason olyannyira szeretett
VGA-felbontás hiányzik a kame-
rából, de végül is a 352x288 pixe-
les maximális videofelbontás (15
képkocka/másodperc) sem ne-
vezhetõ rossznak. A digitális
zoom videózás közben is hasz-
nálható. 

Display
A kijelzõ a kamerához hasonló
módon leginkább közepes minõ-
ségûnek nevezhetõ. QVGA he-
lyett ezúttal meg kell eléged-
nünk a Nokia-féle jó öreg

176x208 képpontos felbontással,
a 16 bites színmélység pedig
mintegy 262000 színárnyalat
megjelenítését teszi lehetõvé. A
TFT-technológiájú display színe-
ivel nincsenek problémák, ellen-
ben a kelleténél alacsonyabb
felbontás pixelesedéshez, dara-
bos vizuális élményhez vezet. A
kijelzõt alaphelyzetben a felet-
tébb hasznos Aktív Készenlét
szoftver uralja, amely a gyakran
használt szoftverek ikonjait és
például a következõ naptárbe-
jegyzéseket tárja elénk ízléses
formában.

Masszív és elegáns kialakítás, 4 GB-os
winchester, fejlett vezeték nélküli
lehetõségek, 2 megapixeles kamera,
sztereó rádió, fejlett zenelejátszó,
kiváló böngészõ.

A készülék már megvásárolható a
Fortuna GSM-nél.

www.fortunagsm.hu | Tel.: 06(1)210-7442

✔

A kijelzõ és a kamera lehetne jobb
minõségû, nincs IrDA, alkalmazások
inkompatibilitása.

✘

A Nokia N91 révén igazán nagyot durran-
tottak a finnek: beépített merevlemez,
WiFi, 2 megapixeles kamera – hogy csak
a legfontosabbakat említsük. No persze,
mint tudjuk, tökéletes telefon nem
létezik…

> VÉLEMÉNY

> PRO ÉS KONTRA

A digitális fényképezõgép felbontása
ugyanúgy 2 megapixel, mint a fotó-
zásra termett Nokia N90 esetében,
azonban ezúttal a Carl Zeiss lencsé-
rõl és számos funkcióról le kell mon-
danunk.

Az N91 megkapta a legújabb, im-
már harmadik generációs S60
szoftvert, amelynek az a hátránya,
hogy a korábbi S60 alkalmazások
nem futnak a telefonon, de vélhetõ-
en hamar elkészülnek majd ezen
programok új, frissített változatai.

A készülék specifikációi között azt ol-
vashatjuk, hogy támogatott az USB
2.0 adatátvitel, ehhez képest nekünk
csak 600-700 KB/s-os másolási se-
bességet sikerült elérni.

A teljesség kedvéért a másik tesztfüles egy
AKG 55 típusú, nagykarimájú, párnázott hifi-füles
volt, amely típus és márka a természetes, nem
manipulált hangzásáról ismert. Hát ezzel aztán
igazán jól szólt a Nokia N91. Hihetetlen erõvel
volt képes meghajtani a telefon, csodálatos mé-
lyek, magasak és középhangok szólaltak meg. A
telefonon bekapcsolható széles sztereohangzás
már a szférák közeli élménybe sodorja a hallgatót.

A harmadik dolog, amelyrõl még rövidebben
szólnék, a gyárilag telepített videók. A készülék,
pontosabban az N-sorozat fõ szlogene a "min-
dent másképp, mint eddig" jellegre épül. Az N91
dobozán olvashatjuk: Láss másképp/újat! Hallj
másképp/újat! Érezz másképp/újat. Talán a

szlogenhez köthetõek – jobbat nem találtam –
az említett gyári videók, mivel mindegyik a ta-
valy nyáron rendezett G8 ellenes londoni és ja-
pán koncertek felvételei közül valóak. Érdekes
hozzáállás ez a Nokia médiafelelõseitõl, de ré-
szemrõl roppant támogatott kezdeményezés. A
fellépõk közül Bonóval (a rendezvény egyik fõ-
szervezõje, jómaga is öreg aktivista) és a U2-val,
Stinggel, a Placebóval, a Faithless-szel, Annie
Lenox-szal, az REM-mel, a Green Dayjel, George
Michellel, Sir Paul McCarthney-val is találkoz-
hatunk egy-egy szám erejéig.

Nos, röviden ennyit tudnék még érdekesség-
képpen kiemelni a telefonnal szerzett tapaszta-
lataim közül. Klassz két hét volt.

A gyárilag tele-
pített videók
mind a tavaly
nyáron rende-
zett G8 ellenes
londoni és ja-
pán koncertek
felvételei közül
valóak.

A Nokia a teszt-
készülékhez egy
zajszûrõvel ellá-
tott Sennheiser
fejhallgatót adott,
ez azonban nincs
benne a gyári
csomagban.  

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok
Hangtárcsázás / kihangosítás

/

/

Szervezõfunkciók
Névjegyzék
Tennivalók (To-do list)
Jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenítésû naptár

/
/

Telepített irodai alkalmazások

Dokumentumnézõ (doc, xls, ppt, pdf)
Szövegszerkesztõ / táblázatkezelõ
Prezentációkészítõ
File manager

/

Szövegbevitel
QWERTY-billentyûzet
Virtuális billentyûzet
Kézírás-felismerés
Ékezetes karakterek

Extra

4 GB-os merevlemez

Internet és adatátvitel

WAP / HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
E-mail-kliens
Push-to-talk
Bluetooth / Infra / USB
WiFi

/
/ /

/ /

Multimédia
Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó felbontása / hossza
Lejátszható videoformátumok
Rögzített videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

1600x1200
/

352x288 / 1 óra
MP4, 3GP

3GP
8 db

sztereó

> JELLEMZÕK
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MITAC MIO A701

Az A701-es után jó látni, hogy
egy GSM-funkcióval rendelke-
zõ modell is napvilágot látott,

hiszen a Mitac eddig még nem gyár-
tott hasonló modellt. Megtalálható
ugyan a palettán Windows-alapú mo-
bil, de az smartphone és nem PDA. 

Az óriási doboz apró értéket tartogat.
Kibontva tényleg meglepõdtem, hi-
szen a megszokottól eltérõen nincse-
nek beömlesztve a tartozékok, pedig
van belõlük bõven. Navigációs esz-
közrõl lévén szó, komplett autós
szettet adnak hozzá, tartóval és szi-

vargyújtós töltõvel. Ezek mellett
adatkábel, hálózati töltõ, ízléses, jó
minõségû bõrtok, pótceruza és há-
rom képernyõvédõ is részét képezi a
csomagnak. Egy szó, mint száz, tény-
leg komplett szettet kapunk.

Amikor kézbevettem, eszembe ju-
tott az egyik internetes oldalon olva-
sott teszt, ahol ékszerdoboznak ne-
vezték. Igazuk volt, tényleg olyan. Ki-
csi, finom, elegáns, és valami nagy
kincset rejt, de egyelõre maradjunk a
külsõnél. A QVGA-kijelzõ alatt a
megszokottól eltérõ módon helyez-
kednek el a gombok. Az ötállású na-

vigációs gomb mellett a hívásfoga-
dás és -elutasítás gombjai (utóbbi a
bekapcsoló gomb is egyben), vala-
mint két funkciógomb található.
Ezek alapból a Media Player és a
GPS-funkciókat indítják el, de más
alkalmazás indítását is hozzárendel-
hetjük a gombokhoz.

A GPS-antenna ízlésesen a készü-
lék bal felsõ részén kapott helyet egy
kisebb dudor formájában úgy, hogy
ha nem lenne más színû, mint a ké-
szülékház, akkor észre se lehetne
venni. Kezelésileg kissé jobbos lett a
gép, mivel ide zsúfoltak szinte min-

>

ELÕZÕ SZÁMUNKBAN AZ A201-ES VOLT TERÍTÉKEN, MOST ENNEK EGY TOVÁBBFEJLESZTETT
VÁLTOZATA, AZ A701-ES. AMELLETT, HOGY ÚJ, MÉG JÓ IS A KÉSZÜLÉK; TERMÉSZETESEN
OSZTATLAN SIKERT ARATOTT AZ ÖSSZES ISMERÕS KÖRÉBEN. A MITAC MOST MÁR MÉLTÓ
ELLENFELE LEHET A HTC-NEK.

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Operációs rendszer
Windows Mobile 2005
Méret / Tömeg
107x57x18,8 mm / 148 gramm
Akkumulátor
1300 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
200 óra / 4 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
240x320 / 65000
Kijelzõ mérete
55x42 mm
Érintésérzékeny kijelzõ

Belsõ memória / bõvíthetõség
128 MB flash ROM / 64 MB
SD RAM / SD-MMC-bõvítés
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, autós tartó,
bõrtok, szivargyújtós töltõ,
pótceruza, képernyõvédõ fólia
Ár: 159900 Ft
Info: www.lcp.hu

GPS – TELEFONOS SEGÍTSÉGGEL

Értékelés

DESIGN
4

PONT

KIJELZÕ
4

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
4

PONT

ADATÁTVITEL
3

PONT

MULTIMÉDIA
4,5

PONT

ÁR / ÉRTÉK
3

PONT

VÉGEREDMÉNY 3,6

SZÖVEG: KLEMENT GÁBOR | KLEMENT@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: MIO, STEIERLEIN PÉTER
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dent: a fejhallgató-csatlakozót,
amely csak 2,5-ös jack, egy funkció-
gombot és a memóriakártya foglala-
tát, valamint a resetgombot. Ugyan-
csak jobb oldalra került a ceruza.
Szerencsére nehezen lehet a telesz-
kópos stylust kihúzni, ezért kicsi az
esélye, hogy elhagynánk. Bal oldalra
csak a kétállású hangerõ-szabályo-
zót helyezték. Nagy mérete miatt hí-
vás közben jól lehet kezelni.

A hátlap alatt a cserélhetõ akku-
mulátor és a SIM-foglalat található, a
hátlap felett pedig az antennacsatla-
kozó, a kamera, valamint a hozzá tar-
tozó tükör. 

Az ízléses fekete színt az ezüstö-
sen csillogó, kicsit mattított keret te-
szi még izgalmasabbá. Mattított
ugyan, de sajnos túl erõs napsütés-
ben visszatükrözi a fényt, és nagyon
zavaró lehet egy olyan autóban, ahol
nincs sötétítve a szélvédõ.

Kõkemény fizika
A belsõ már jobban sikerült. A
processzor kiválasztásánál talán
véletlenül, talán direkt, de az biz-
tos, hogy nem fukarkodtak. Egy
520 MHz-es Intel XScale változat
került bele 128 MB ROM és 64
MB RAM támogatásával. Ez már
több mint elég, de egy navigáci-
ós eszköznek erre bizony szüksé-
ge is van. A memória SD-MMC-
kártyával bõvíthetõ, ráadásul a
memóriakártya foglalata portként
is mûködik (SDIO), így pótolhatjuk
a hiányzó funkciókat (WiFi). A mo-
bil része a GSM 900/1800/1900 há-
lózatokat kezeli, és alkalmas GPRS-
adatátvitelre, de ezeken kívül mást
nem kezel. Se EDGE, se 3G. Ez hiba,
de megszokható. 

Az érintésérzékeny kijelzõre mond-
hatnám, hogy kicsi, mert csak
240x320-as, de ha nagyobb lett volna,
akkor a PDA se lenne ilyen kicsi, és
az egész koncepció megbukna. A ki-

jelzõ minõsége hagy némi kívánniva-
lót maga után, mivel erõs napsütés-
ben alig lehet látni a rajta megjelenõ
képet. Ez utcai használatnál nagyon
zavaró, ez esetben továbbra is marad
a hagyományos térkép és az utcatáb-
lák fürkészése…

Kommunikációs jellemzõi egész
jók. Infraport, bluetooth és miniUSB
csatlakozási lehetõségek közül vá-
laszthat a felhasználó. Sajnos a már
említett WiFi hiányzik, de már kapha-
tó az SD-s WLAN-kártyával bõvített
csomag is, igaz kicsit drágábban.

Nagy elõnye a cserélhetõ 1300
mAh-s lítium-ionos akkumulátor,
amely normál használat mellett nem
tudott lemerülni, igaz, néha
kapott egy kis energi-
át a szivargyúj-
tóból.

"Hálló, tessék!"
A készülék telefonfunkciója jól hasz-
nálható. A hívásindításgomb meg-
nyomásával elõugrik a tárcsázó felü-
let, ahonnan könnyen elérhetjük a
kapcsolatokat, a gyorstárcsázási lis-
tát vagy akár az utolsó hívások listá-
ját. A gombok ezen a felületen sze-
rencsére nagyobbak a normál billen-
tyûzethez képest, így könnyû akár
ujjal is tárcsázni. Ha esetleg egy
konkrét nevet keresnénk a telefon-
könyvbõl, akkor azt semmiképpen
sem vezetés közben tegyük, ugyanis
nagyon nehéz rábökni a kezdõbetûk-
kel jelölt könyvjelzõkre. Ezt kiküszö-
bölendõ egy nagyon jó megoldást
dolgoztak ki: ha a navigációs gom-

bot 5 másodpercig lefelé nyomva
tartjuk, akkor a kijelzõn megjele-
nik egy nagy négyzet, ahol az
ábécé betûi közül kiválaszthat-
juk a név kezdõ betûjét, és
olyankor egybõl az a kategória
jelenik meg a kijelzõn. Utána
pedig lehet a navigációs gomb-
bal egyesével haladni a kere-
sett név felé. Ez több száz név
esetén nagyon praktikus, nem
kell a ceruzával bajlódni, rá-
adásul vezetésnél még bizton-
ságos is. 

A hívás minõsége jó, a hang-
erõt könnyû szabályozni a PDA
bal oldalán elhelyezett gombok-
kal. Akár ki is hangosíthatjuk a
készüléket, bár olyankor több-
ször kaptam panaszt, hogy visz-
szahallják a saját hangjukat a
vonal másik végén. A bluetooth-
nak köszönhetõen sikerült egy
autós kihangosítóval párosítani
és azzal is kipróbálni. Itt is akad-
tak problémák, ugyanis többször

elõfordult, hogy a hívás már létre-
jött, de a hangot csak körülbelül

10 másodperccel késõbb rakta át a
kihangosítóra. Minden nem lehet tö-
kéletes, igaz?

Egy beépített GPS-szel rendelkezõ tech-
nikai csoda készletében minimum a szi-
vargyújtós töltõ.

Annyira szép, hogy még a hangerõgomb-
párost sem készítették snasszra. Egyet-
len probléma talán csak a méret lehet.

Némely gyártó egyes készülékeinél kezd
átállni a miniSD-szabványra, azonban a
701-es még a jó öreg SD-MMC-t használja.

Gyönyörû kialakítás. Az egész készülék-
re jellemzõ eltalált stílus még itt is tetten
érhetõ. És ez a fényezés…

A kijelzõ, mint minden Win-
dows-os készüléknél, nagy-
mértékben testre szabható.

A GPRS-kapcsolatnál elõre
telepítve találjuk a lehetséges
szolgáltatókat.

Alaphelyzetben a három fõ
irodai alkalmazást kapjuk. In-
dulásnak bõven elég.
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A Mio az A701-essel kitett magáért. A HTC-
nek valóban méltó versenytársa lehet, ha
folytatja ezt a modellcsaládot, és bõvíti a
funkcióit, javítja az esetleges hibáit. Lehet,
hogy pár év múlva a Mitac lesz a beszállí-
tója a Qteknek vagy az i-mate-nek. 
A tesztelés alatt feledhetõ vagy megszok-
ható hibákat nem tapasztaltam, jól lehetett
használni minden funkcióját.

> VÉLEMÉNY

>

Kicsi, elegáns forma, beépített GPS-
vevõ, autós készlet, 1,3 megapixeles
kamera, rezgõ mód, nagy kapacitású
és cserélhetõ akkumulátor.

✔

3G hiánya, napsütésben nehezen hasz-
nálható kijelzõ, kevéssé nagyítható bil-
lentyûzet, kevés extraprogram.

✘

PRO ÉS KONTRA

"100 méter múlva balra"
A beépített GPS-antennák hátránya, hogy kicsit ár-
nyékoltabb térben nehezen vagy egyáltalán nem
látnak mûholdakat. Most sem volt ez másképp, de
ki várná el, hogy a negyedik emeleti szobában
megtaláljon egyet is, szabadtéren azonban kifo-
gástalan. A GPS SiRFstarIII chipsetet használó ve-
võ az autóban is kiváló volt, jól látta a mûholdakat.
Akinek esetleg az autója jobban árnyékol, annak
lehetõsége van külsõ antennát csatlakoztatni hoz-
zá. Navigációra az iGO programot használtam, és
kiválóan mûködött. A vevõ a mûholdakat nagyon
hamar megtalálta, és nem veszítette el a kapcsola-
tot. A GPS-beállításnál elõre meg lehet határozni,
hogy melyik portot használja a vevõ, de jelen eset-
ben nem volt rá szükség, mert automatikusan ész-
lelte a program. A navigációhoz még egy pluszal-
kalmazást telepítettek a PDA-ra, méghozzá egy
Quick Position programot, amely dokkolás esetén
segít a helymeghatározásban. 

Nagyon jó volt autóban használni, nem lehetett
érezni a kijelzõ méretébõl adódó problémát. A ki-
jelzõt elforgatva még jobban is lehetett látni. Egy
valamit azonban nem szabad elfelejteni, mégpe-
dig azt, hogy a tartóba helyezés elõtt ki kell venni
a ceruzát, mert ha már benne van, akkor nincs rá
lehetõség.

"Csíííz"
A kamera kicsit jobb, mint mondjuk a HP 1,3
megapixelese volt, de ez sem a legjobb. Normál
fénynél egész jó képet készíthetünk vele, de ne ez
legyen az egyetlen eszköz, amivel fotózhatunk egy
kéthetes nyaralás alatt. Videó mérete akár
240x320-as is lehet, hosszát pedig a szabad memó-
ria függvényében maximalizálja. A videó beállítá-
sánál meghatározhatjuk, hogy a felvétel WMV
vagy H.263 formátumban kerüljön rögzítésre.

Egyéb multimédiás képességeirõl, illetve tulaj-
donságairól sem feledkezhetünk meg. Az operáci-
ós rendszernek köszönhetõen a Media Player játsz-
sza le a "tömörített" zenei fájlokat és videókat. Kü-
lön extrafunkció nincs benne, a fejhallgatón pedig
nem is szól olyan rosszul. 

A hiányos funkciókat, programokat szerencsére
lehet bõvíteni, hiszen számos letölthetõ alkalma-
zás létezik a Windows Mobile 2005-höz is, és amint
lehetõsége nyílik az új tulajdonosnak, tegye is ezt
meg minél elõbb.

Kommunikáció
A GPRS-csatlakozást megoldhatjuk egyszerûen,
de csak akkor, ha nem magyarországi szolgáltató-
nál vagyunk elõfizetõk. Az elõre beállított profilok
között ugyanis egyetlen hazai mobilcég beállításai
sincsenek eltárolva, ezért manuálisan kell a beállí-
tásokat elvégeznünk. Modemfunkciójának köszön-
hetõen asztali PC-hez csatlakoztatva is
internetezhetünk vele.

A bluetooth teljes körû, hang és adatátvitelre
egyaránt alkalmas. Többen mondták, hogy hiány-
zik belõle a WiFi, én mégis inkább a 3G-t hiányol-
tam. SD-s WLAN-kártyát lehet kapni, de 3G-t még
nem. Az üzenetkezelése hibátlan; e-mail, SMS és
MMS is küldhetõ vagy fogadható rajta. Az Outlook
kezeli az e-mail csatolmányait is.

Valakinek a 2 megapixel felbontás a
lényeg, valakinek csak autofókuszos
cucc jöhet szóba. Itt most mindkettõrõl
le kell mondanunk.

Nemcsak a kinézetet dobja fel az eny-
hén aszimmetrikus elhelyezésû GPS-
dudor, de a képességeit is. Ideális
helyzetben garantált az állandó GPS-
vétel.

A teszt alatt, mint említettük, remekül mûkö-
dött együtt az i-Go-val. A kijelzõ felbontása
és a fektetett orientációjú megjelenítés min-
den tekintetben digitális iránytûvé, térképpé,
kisokossá és még ki tudja, mivé avanzsálja
az A701-est. Bõvebben következõ számunk-
ban olvashatnak majd.

A szoftver túl sok újdonságot nem nyújt. Az el-
forgatható képernyõn mégis látni valami extrát.
A mio ikon megnyomása után egy új menükép
jelenik meg, amely rendhagyó a Windows Mo-
bile-ok között. Ilyenkor a mobiltelefonokhoz ha-
sonló 3x4-es elhelyezésben láthatjuk a fõbb
funkciókat, ráadásul az ikonokat olyannyira
igényesen rajzolták meg, hogy sok mobiltele-
fon grafikája elbújhatna mögötte.

A dobozban található extra CD-rõl három
programot telepíthetünk. Az egyik egy világóra
választható képernyõképpel, a másik egy
valutakonverter és végül egy szinkronizálást se-
gítõ biztonságimásolat-készítõ program, amely
a SIM-en és telefonon tárolt neveket menti le a
számítógépre, ahonnan szükség esetén vissza
is tölthetjük azokat a PDA-ra. Fontos, hogy ez
csak a nevekrõl készít biztonsági másolatot, a
PDA egyéb tartalmáról nem.

Szerencsés funkció, hogy egy ismeretlen
program telepítése elõtt jó Windows-os szokás-
hoz hûen megkérdezi, hogy biztosan telepíthe-
ti-e a programot, mert nem ismert a gyártó. 

A beállítások menüben egy érdekességet le-
het megemlíteni, ahol olyan finombeállításokat
végezhetünk, mint a processzorteljesítmény be-
állítása vagy a kamera 50 vagy 60 Hz-en való
futtatása.

APRÓSÁGOK>

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok
Hangtárcsázás / kihangosítás

/

/

Szervezõfunkciók
Névjegyzék
Tennivalók (To-do list)
Jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenítésû naptár

/
/

Telepített irodai alkalmazások

Dokumentumnézõ (doc, xls, ppt, pdf)
Szövegszerkesztõ / táblázatkezelõ
Prezentációkészítõ
File manager

/

Szövegbevitel
QWERTY-billentyûzet
Virtuális billentyûzet
Kézírás-felismerés
Ékezetes karakterek

Extra

bõrtok, autós készlet

Internet és adatátvitel

WAP / HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
E-mail-kliens
Push-to-talk
Bluetooth / Infra / USB
WiFi

/
/ /

/ /

Multimédia
Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó felbontása / hossza
Lejátszható videoformátumok
Rögzített videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

1280x768
/

240x320 / memóriafüggõ

WMV, MPEG4, H.263

WMV, H.263
MP3

sztereó

> JELLEMZÕK
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NOKIA N80

NYÁRON IS CSÚSZNI
VÁGYÓKNAK

Az N-széria a "see new, watch new,
hear new", avagy a láss, hallgass,
érezz másképp szlogenre épül. Az elsõ

N-szériás modelleket 2005 áprilisában jelen-
tette be a gyártó, az akkor még triónak induló
széria 3 taggal jeleskedett: N90, N91, N70. 

Mindhárom más-más funkcióra helyezte a
hangsúlyt. Amíg az N90 egyértelmûen a fo-
tózásra koncentrált, addig az N91 a zenére
és az N70 pedig az üzleti felhasználásra, az
igen sikeres 6600 egyik utódjaként is tekint-
hettünk rá. A készülékek valódi megjelené-
sére igen sokat kellett várni, az N91 eseté-
ben például csaknem egy teljes évet. A
hosszú fejlesztés ellenére azonban megérte
a szériára várni, ugyanis olyan dolgokat hor-
doz magában, amely pozitívan fogja befolyá-
solni a piacot.

Az N80-ra már nem kellett ennyit várnunk,
a gyártó novemberben jelentette be a máso-
dik N-trió részeként. Testvérei az N92 és az

N71. Ezek közül talán az elõbbi az, amely a
sorozat leginnovatívabb tagja, ugyanis ez az
elsõ modellje a gyártónak, amelyet tévéadá-
sok vételére fejlesztett ki. Szorosan követi õt
az N91 beépített merevlemezével és szinte tö-
kéletes készülékházával. Talán ezek után kö-
vetkezik a sorban az N80, amelynek legna-
gyobb durranása a 3 megapixeles kamera,
valamint az elcsúsztatható, azaz úgynevezett
"slide" kialakítás.

A gyártó megtartotta jó szokását, és hár-
masával mutatja be a széria tagjait. Jelen
cikk írásának napjaiban jelentette be a har-
madik triót, amely az N72, N73, N93 típusszá-
mú modelleket tartalmazza. Ennek a csoport-
nak kiemelkedõ tagja egy olyan modell,
amely a fényképezésre van kihegyezve (N93),
valamint találunk benne olyan típust is,
amely a hagyományosabb formákat kedve-
lõknek lett kitalálva (N72), valamint egy
olyan típust, amely az átmenetet képviseli
ezek között (N73).

Fontos tudni, hogy van néhány olyan funk-
ció, amely egy N-szériás Nokiára jellemzõ. El-
sõ és legfontosabb, hogy a készülékben
Symbian operációs rendszer szerepeljen, le-
gyen benne bluetooth-támogatás, valamint
zene- és videolejátszási lehetõség. Ezen felül
szinte mindegyik N-szériás mobil rendelkezik
WiFi-támogatással, valamint legalább 2
megapixeles beépített kamera segíti a fotók,
videók készítését. A széria legtöbb eleme ké-
pes 3G-s hálózat használatára, azonban van-
nak olyan típusok is, amelyekbõl ez a funkció
kimarad. Ennek az oka az, hogy ezeket a ké-
szülékeket leginkább olyan piacokra szánja a
gyártó, ahol nincsen vagy nem elterjedt a
harmadik generációs hálózat használata.

Konkrétan az N80-ról
Tipikus N-szériás mobil, azonban nem egy
konkrét funkcióra lett kihegyezve, hanem
összegyúrták több sikeres modell legjobb tu-
lajdonságait, és ebbõl született meg. A tele-

>

A JÓ MINÕSÉGNEK, MEGBÍZHATÓSÁGNAK, ILLETVE PROFI KIDOLGOZOTT-
SÁGNAK KÖSZÖNHETÕEN A NOKIA A MAI NAPIG VILÁGELSÕ AZ ELADOTT
MODELLEK SZÁMÁT TEKINTVE. AZ N-SZÉRIA 80-AS TÍPUSSZÁMÚ TAGJA
VALÓSZÍNÛLEG CSAK TOVÁBB ÖREGBÍTI MAJD EZT A HÍRNEVET. 

SZÖVEG: POLACSEK ZSOLT | POLACSEK@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: NOKIA, STEIERLEIN PÉTER

Névjegy

Frekvenciasávok
GMS 850/900/1800 MHz / UMTS
Méret / Tömeg
95x50x26 mm / 134 gramm
Akkumulátor: 820 mAh
Készenléti / beszélgetési idõ 
192 óra / 3 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
352x416 / 256000
Kijelzõ mérete: 34x41 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
40 MB / 
Adatkommunikáció
USB, bluetooth, IrDa, WiFi
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, USB-kábel, pop-
port – jackcsatlakozó átalakító,
törlõkendõ, bõr csuklópánt, 128
MB miniSD-kártya, szoftverek,
használati útmutató
Ár: 179880 Ft
Info: www.nokia.hu

Értékelés

DESIGN
4,5

PONT

KIJELZÕ
5

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
5

PONT

ADATÁTVITEL
5

PONT

MULTIMÉDIA
5

PONT

ÁR / ÉRTÉK
4

PONT

VÉGEREDMÉNY 4,8



A zenelejátszásra nem lehet pana-
szunk, a telefonhoz kapott fülhall-
gató remekül teljesít, a lejátszó
program pedig megegyezik a
3250-ben lévõvel.

Az N80 a Nokia elsõ 3 megapixeles
kamerával ellátott mobiltelefonja. A képek
minõsége az alsókategóriás digitális
kamerák között is megállja a helyét.

A 3 megapixeles kamera annak ellenére
remek képeket készít, hogy az autofókusz
és az optikai zoom is kimaradt belõle.
Bizonyára sokak számára hihetetlen,

azonban érdemes arról megbizonyosodni,
hogy az N80-nal készített fénykép és egy
egyszerûbb digitális kamerával fotózott kép
között (természetesen normál méretben)
kinyomtatva nincsen lényegi különbség,
így nyugodtan otthon felejthetjük
kameránkat, amennyiben nálunk van az

N80, ugyanis az egyszerûbb képek
megörökítésére tökéletes.

A beállítások között még egy kedves
apróság bizonygatja, hogy az N80-as üzleti
készülékként is megállja a helyét. Ez pedig
nem más, mint az az opció, amelynek
kiválasztásával bármilyen nyomtatott
dokumentumot rögzíteni tudunk kiváló
eredménnyel.

FOTÓZÁS: 3 MEGAPIXELES KAMERA>

Szép képeket készíthetünk a beépített
3 megapixeles kamerával. A készülék
Achilles sarka a makrováltó gomb,
amely nem engedi tisztán a hátlapon fe-
küdni a mobilt, ráadásul annyira apró,
hogy a kezelhetetlenség határát súrolja. 
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font a funkciói alapján leginkább üzleti felhasz-
nálásra mondanám alkalmasnak, azonban reme-
kül megállja a helyét okostelefonként, multimédi-
ás modellként, valamint – mivel meglepõen jó
képeket produkál – fényképezésre is használható. 

Elsõ a külsõ?
A válasz egy hatalmas igen. Az N80 elõlapjának
borítása a legexkluzívabb tiszta fémbõl készült,
ezáltal ellenálló a kopásnak, jobban, mint a ha-
gyományos modellek. Az okostelefonoknál rá-
adásul van egy olyan réteg, ahol annyira nem
fontos az igényes anyagok használata, de az
N80 esetében ez szerencsére nincs így. Mind az
elõlap, mind a készülék hátlapjának háza, mind
pedig a gombsor remek anyagokból készült,
öröm kézbe venni a telefont. A készülék kinéze-
tének összhatása az igényes, egyedi megjelené-
sét sugallja, akár hölgyek kezében is el tudom
képzelni. 

Az elõlapon mindössze az alapvetõ kezelõszer-
vek kaptak helyet, ide kerültek a menü gombja, a
gyorsmenü indítógombja, valamint a híváskezelõ
billentyûk is. Ezen felül mindössze a videohívá-
sokhoz használt kamera, valamint az állapotjelzõ
led parádézik. A legnagyobb designbeli problé-
mát a hátlapon fedezhetjük fel, ugyanis itt rejtõ-
zik a 3 megapixeles fixfókuszos kamera, amely
makromódban is képes mûködni. Pont ez utóbbi
opció az, amely a hiba okozója, ugyanis a funk-
cióváltó kapcsoló a hátlap közepén, rögtön a ka-
mera alatt kapott helyet, így a készülék az asztal-
ra helyezve ezzel elveszti stabilitását, mivel folya-
matosan ezen az apró kapcsolón billeg, rezgés
közben is ezen hintázik, így ez kicsit zavaró lehet. 

Mechanika
A készülék gombjait slide-os megoldással a hát-
lapra rejtették, így ugyan a hosszából lefaragtak
néhány centit, azonban ezzel szokatlan vastagsá-
gúra sikerült felhizlalni a többi paramétert. A
slide egyébként könnyen nyílik, de a D600-ban
megismert rásegítésnek nyoma sincsen (mivel az
említett telefon félautomata, az N80 pedig full
manual típus – a szerk.). Egyetlen hibája szintén
a már említett makrováltóból ered, az ugyanis
könnyen beakad a zsebünkbe, így a készülék
szétcsúszik, és a billentyûzár automatikusan fel-
old, ezért zsebre rakásnál érdemes odafigyelni,
ha nem szeretnénk véletlenül felhívni valamelyik
ismerõsünket.

Kijelzõ
Érdemes még néhány szót ejteni a telefon elejét
uraló kijelzõrõl. A megjelenítõ paramétereiben
megegyezik az N90 hasonló elemével. Olvasható-
sága, illetve napfényben láthatósága kiváló. A
színek egy symbianos mobiltól nem megszokott
módon gyönyörûek, a képek szinte lemásznak ró-
la. Pixelességnek nyoma sincsen, folyamatos
használat mellett is meglepetést tud okozni,
ugyanis néha elfelejtjük, hogy mennyire szép is
az összhatás a képernyõn. 

A belsõ értékek is fontosak
A készülék szívét a Symbian 9.1 operációs rend-
szerének harmadik verziója hajtja. Ez a rendszer
betonstabil, és ráadásul gyorsabb is, mint koráb-
bi társai, azonban szoftveres ellátottsága jelenleg
szegényes. Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy a
cikk írásának pillanatában 0, azaz zéró darab
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olyan alkalmazást sikerült fel-
lelnem a világhálón, amely te-
lepíthetõ lett volna rá. A késõb-
biekben ez változni fog, várha-
tóan 2-3 hónapon belül
megjelennek erre a rendszerre
is azok az alkalmazások, ame-
lyek már szinte elengedhetetle-
nek egy okostelefon esetében,
azonban jelenleg a rendszer le-
felé való inkompatibilitása ezt
akadályozza. A telefon funkcióit
tekintve a lehetõségek azonnal
végtelenek lesznek, amint elkez-
denek ömleni a programok.
Ugyan a gyárilag telepített alkal-
mazások is sokaknak elegendõek
lehetnek, arról nem is beszélve,
hogy a menüt is szabadon testre
szabhatjuk, az ikonokat könyvtá-
rakba rendezhetjük, sorrendjüket
változtathatjuk.

Fénylik a gyémánt
A telefon multimédiás tulajdonságai is kimagasló-
ak. A zenelejátszásra nem lehet panaszunk, a hoz-
zá kapott fülhallgató remekül teljesít, a lejátszó
program pedig megegyezik a 3250-ben lévõvel, így
tulajdonképpen egy zenei modellbõl emelték át.
Ezt, ha kombináljuk a készülékhez kapott átalakító-
val, amellyel bármelyik fülhallgatót a készülékhez
csatlakoztathatjuk, egy olyan készülékkel van dol-
gunk, amely megállja a helyét zenehallgatáskor is.

Mindenképpen meg szeretném említeni a Nokia
új böngészõjét, amely remekül használható a ké-
szülékben, és a WiFi-, illetve a 3G-s adatátvitelnek

köszönhetõen a sebességére sem le-
het panaszunk. A böngészõnek két
nagy elõnye van. Az egyik az elõzmé-
nyek gomb, amely nem linkeket mu-
tat a korábban meglátogatott
weboldalakra, hanem azok képét tá-
rolja, így jóval egyszerûbben felis-
merhetjük, melyik oldalt is kerestük.
A másik nagy elõny a minimapnek
nevezett segítség, amely tulajdon-
képpen egy kis térképet helyez
scrollozáskor a kijelzõ jobb oldalá-
ra, így könnyebben követhetjük
nyomon, hogy az adott oldalnak
mely része látszik nagyban a kijel-

zõn. Ez a két újítás egyszerûvé és
örömmé teszi a böngészést, amely
a korábbi modellekben még kicsit
nehézkes volt. (Az említett alkal-
mazás megegyezik a korábbi

számban bemutatottal, amelyet a
Nokia 3250-esnél találhatunk – a szerk.)

A készülékben helyet kapott még egy olyan
technológia, amely valóban a jövõt idézi, ez pedig
az UPNP (Universal Plug and Play). Korábban egy
sajtótájékoztatón szemléltette a Nokia, hogy ez mi-
re is alkalmas, és akkor az én szám is tátva ma-
radt. A készülék memóriájában tárolt fényképeket,
videókat például egy gombnyomással kivetíthetjük
az arra alkalmas kivetítõnkkel, illetve megjelenít-
hetjük az arra alkalmas televíziónkon. A zenefájlo-
kat pedig lejátszhatjuk egy kompatibilis hangrend-
szeren vagy laptopon. Ezzel is közelebb kerülünk
ahhoz az elképzeléshez, hogy a teljes otthoni háló-
zatunk egy vezeték nélküli hálózatot alkosson,
amelynek kezelõegysége lehet a mobiltelefon.

Az N80 saját kategóriájában komoly
sikerre számíthat. Egyetlen jelentõs
hibájának talán az alacsony üzemidõt
rónám fel, ami viszont valószínûleg sok
embert eltántorít a vásárlástól, azonban
szolgáltatásait tekintve az N-széria egyik
legkiegyensúlyozottabb tagját ismertem
meg benne. A készülék gyártásánál nem
hegyezték ki a modell tudását egyetlen
funkcióra sem, hanem arra törekedtek,
hogy minden helyzetben megállja a helyét
az N80, és ezt sikerült is elérni, és
pontosan ez az, ami a csúcsra fogja
juttatni a készüléket.

> VÉLEMÉNY

>

3 megapixeles kamera, jó képminõség,
3G-kompatibilis, Symbian operációs
rendszer.

✔

Makrokapcsoló elhelyezése,
autofókusz hiánya, vastag és nehéz.✘

PRO ÉS KONTRA

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok

/

Telefonkönyv
Kapacitás
Extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)

Dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

dinamikus

/

Üzenetek

SMS / EMS / MMS
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív bevitel
E-mail-kliens

/ /
/

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
Ébresztõ / kikapcsolt készüléknél
Diktafon / dallamszerkesztõ
Hangtárcsázás / kihangosítás
Java / beépített játék

/
/
/
/
/
/
/

Extra

WiFi

Multimédia

Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

3 megapixel
/

korlátlan / 352x288
3GP, MP4, RM

MP3, AAC, WAV
128 MB miniSD

sztereó

Adatfunkciók
WAP / HTML-böngészõ
Push-to-talk
GPRS / EDGE / UMTS (3G)
Bluetooth / infra / USB

/

/ /
/ /

> JELLEMZÕK

A 352x416 képpont felbontású, 262
ezer szín megjelenítésére képes ki-
jelzõ gyönyörû képet produkál, szinte
életre kelnek a képek. 

A készülékre gyárilag telepítették a
QuickOffice alkalmazást, amellyel a
gyakran használt irodai dokumen-
tumtípusokat nézhetjük meg.

Az új N-sorozatú Nokia mobilokhoz
hasonlóan az N80-asban készülék-
ben is megtalálható a WLAN-techno-
lógia. 

3G-kompatibilis telefonról van szó,
ezért nem meglepõ, hogy egy má-
sodik számú kamera trónol az elõ-
lapon. 

A navigációs gombnak csak a köze-
pét nehéz eltalálni, de azt nagyon,
így jelentõsen megnehezíti a keze-
lést. Némi megszokás után azonban
a használat jóval egyszerûbb.

A készülék memóriája a fejlett multi-
médiás lehetõségeknek megfelelõen
bõvíthetõ miniSD-memóriakártyával. 

Mobiltelefon

A készülék már megvásárolható a
Fortuna GSM-nél.

www.fortunagsm.hu | Tel.: 06(1)210-7442
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LG M6100LG M6100

Több ismerõsömnek is kezébe
nyomtam az LG M6100-at, és
egymástól függetlenül, de egy-

behangzóan mindenki azt kérdezte,
hogy ezt a Nokiát mikortól lehet kap-
ni. Ugyanis a készülék simán belefért
volna az eggyel korábbi finn divatkol-
lekcióba, amely típusoknál még a fe-
kete szín, a lágy vonalak és az igény-
telen mûanyag alkotóelemek dominál-
tak. Az LG készülékének ellenben
kellemes a fogása, könnyû, és jól el
lehet játszani a szétcsúsztatható me-
chanikával.

Mindig is kedveltem azokat a telefo-
nokat, amelyeknek egybe van építve

az akkumulátora és a hátlapja: az így
összerakott készülék meglepõen sta-
bil, és nem akar szétesni a kezünk-
ben. A korábban általam tesztelt LG
telefonok kapcsán már többször
megfigyeltem, hogy az anyagok mi-
nõsége és az illesztések pontossága
átlag feletti, a kategóriában talán a
Samsunghoz hasonlítható. Az egyet-
len apró észrevétel, hogy a telefon
tetejének jobb oldala csukott állapo-
tában több milliméteres távolságra
helyezkedik el a hátlaptól, így ide ví-
gan befér az ujjunk. 

Az LG M6100 menürendszerében
bolyongva egyszer csak a memória
állapotjelzõjében találtam magam,

ilyenkor szokásom, hogy látatlan-
ban megtippelem a készülék belsõ
memóriáját. Abból kiindulva, hogy
ez a készülék igen egyszerû, nem
szolgál váratlan meglepetésekkel,
és elsõsorban a divat szerelmesei-
nek lett megalkotva, akkor egy
olyan 5-6 MB-ra tettem volna a ka-
pacitást a bukmékeremnél. És mek-
korát buktam volna. A teljes felhasz-
nálható memória ugyanis nem keve-
sebb mint 128 (!) MB. Mivel a
telefon tartalmaz MP3-lejátszót, egy
jó minõségû fülhallgatóval még egy
kisebb teljesítményû hordozható ze-
nelejátszóval is fölvehetné a ver-
senyt az LG újdonsága.

>AZ ELMÚLT ÉVEK SO-
RÁN AZ LG KÉSZÜLÉ-
KEK NEM ÖZÖNLÖTTÉK
EL A GSM-BOLTOK
POLCAIT, DE HA AZ LG
M6100 VÉGRE PIACRA
KERÜL MAGYAROR-
SZÁGON IS, AKKOR
BIZTOSAN EZ A KÉSZÜ-
LÉK LESZ AZ ÚRI LÁ-
NYOK EGYIK KEDVENCE
A LISZT FERENC TÉRI
KÁVÉZÓKBAN.

SZÖVEG: SIMON PÉTER | SIMON@TELECOMMAGAZIN.HU

KÉP: STEIERLEIN PÉTER | MODELL: MARTH ÁGNES

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
90x40x19 mm / 88 gramm
Akkumulátor: 800 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
200 óra / 3 óra
Kijelzõ: felbontás/szín
128x160 / 262000
Kijelzõ mérete: 22x28 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
128 MB / 
Adatkommunikáció
bluetooth, USB, GPRS
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ
Ár: kb. 70000 Ft
Info: www.lg.hu

A gombok kifejezetten aprók, mivel ezt a készüléket
valóban parányi kezû hölgyek számára tervezték.

A telefon oldalán található az MP3-lejátszó indító-
gombja (nyitott állapotban exponáló gomb) és a fül-
hallgató csatlakozója.

Az M6100 feltolható elõlapjának hátoldalán helyez-
ték el az 1,3 megapixeles képérzékelõvel ellátott di-
gitális kamerát.

AZ IGAZI DESSZERT ELÕTT
EGY KIS KÓSTOLÓ

Értékelés

DESIGN
4

PONT

KIJELZÕ
4

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
3,5

PONT

ADATÁTVITEL
3,5

PONT

MULTIMÉDIA
4

PONT

ÁR / ÉRTÉK
4

PONT

VÉGEREDMÉNY 3,8
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A lajhár
Ilyen elképesztõen lassú és kö-
rülményes telefont régen fogtam
a kezembe. Azt a Windows 95
óta tudjuk, hogy a homokóra bi-
zony annak jele, hogy 1. a hard-
verkészletünk elavult; 2. a prog-
ramozók egy impotens operációs
rendszert alkottak. Az LG M6100
esetében igen nagy valószínû-
séggel a második elképzelés áll
fönt: az elsõ agyvérzést akkor
kaptam, amikor telefonálásra ke-
rült sor, és a kontaktjaim közül ki
akartam választani a nekem
megfelelõt. Tanult kolléga ilyen-
kor automatikusan megnyomja
alaphelyzetben a navigációs
gombot lefelé, ezzel aktiválva az
egyébként 1000 név tárolására al-
kalmas telefonkönyvet, és elkez-
di begépelni a partner nevének

betûit szépen sorjában. A lefelé
nyomás után jön egy "homokórá-
nyi" várakozás, majd a betûk be-
vitele során érkezik a következõ.
A második agyvérzés akkor kö-
vetkezett be nálam, amikor az el-
sõ fázist föladtam, és szimpla
görgetéssel próbáltam eljutni a
célszemélyhez. Az eredmény
egyszerre hihetetlen és botrá-
nyos: 4 kontaktnyi ugrás után új-
ból homokóra. Hasonló okokból
a WAP használata is kiábrándító.

A kvarcjáték
Ha fontos üzleti tárgyalásra
igyekszünk, kis kedvencünket
még véletlenül se tegyük a tár-
gyalóasztalra: az LG M6100-ról
már messzirõl lerí, hogy egy di-
vatos, de végtelenül egyszerû
masina. A készülék hangszórója

kristálytisztán szólaltatja meg a
szó szerint csilingelõ dallamo-
kat, csak azok az idegesítõ
gombhangok ne lennének. A kü-
lönféle funkciókhoz és gombok-
hoz más-más effektek tartoznak,
de egy idõ után csak a kedélyál-
lapotunkat és a környezetünk tû-
rõképességét fogja befolyásolni.
Amint módunkban áll, kapcsol-
juk ki. A további izgalmas ano-
máliák sorába tartozik a követke-
zõ rövid példa: felhívjuk kedvenc
barátunkat, aki éppen valaki
mással beszél a mobiltelefonján,
és az LG M6100 csak annyit ír ki
a kijelzõre, hogy torlódás. Az elõ-
re telepített játékoktól bárcsak
meg lehetne szabadulni: ennyire
primitív alkalmazásokat 4-5 évvel
ezelõtt is kínos volt föltelepíteni
egy telefonra.

128 MB memória, egész jól néz ki,
bûbájos.✔

Csigalassú szoftver, rendkívül apró
gombok, miniatûr kijelzõ.✘

Erre a telefonra egyszerûen nem lehet ha-
ragudni, mivel annyira bárgyú és kedves
készülék, hogy szinte bármit elnézünk ne-
ki. A nagyméretû belsõ memóriával, a
bluetooth-szal és a megapixeles kamerá-
val kifújt a készülék specifikációja, de az
LG M6100 igazi ereje a külsõben rejlik.

> VÉLEMÉNY

> PRO ÉS KONTRA

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok

/

Telefonkönyv
Kapacitás
Extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)

Dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000

/

Üzenetek

SMS / EMS / MMS
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív bevitel
E-mail-kliens

/ /
/

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
Ébresztõ / kikapcsolt készüléknél
Diktafon / dallamszerkesztõ
Hangtárcsázás / kihangosítás
Java / beépített játék

/
/
/
/
/
/
/

Extra

bûbájos atmoszféra

Multimédia

Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

1280x1024
/

memóriafüggõ / 176x144

3GP
WMA, AAC, MP3

Adatfunkciók
WAP / HTML-böngészõ
Push-to-talk
GPRS / EDGE
UMTS (3G)
Bluetooth / infra / USB

/

/

/ /

> JELLEMZÕK

Az M6100 feltolható elõlapjának hátoldalán helyezték el az 1,3 megapixeles
képérzékelõvel ellátott digitális kamerát.

A zenelejátszó funkcióhoz 128
MB belsõ memóriát biztosít a
készülék, a tárkapacitás azon-
ban nem bõvíthetõ. 

Babszem Jankó
Az LG M6100 rendkívül kisméretû készülék, ami egyrészt
elõnyként fogható fel, de számos esetben nehezíti a hasz-
nálatot.

A gombok kifejezetten aprók, az SMS-írás régen volt ilyen ké-
nyelmetlen számomra, mivel ezt a készüléket valóban parányi
kezû hölgyek számára tervezték. 160 karakter begépelése után
olyan görcs tört a kézfejemre, hogy percekig kellett masszíroz-
nom, ha még aznap dolgozni akartam. A telefon 150 darab
SMS-t tud eltárolni, mindössze annyi a probléma, hogy egy
üzenet megtekintéséhez többször is görgetnünk kell lefelé, mi-
vel a szöveg nem fér ki rendesen. A navigációs gombot csak
sziklaszilárd mûkörömmel lehet a funkciójának megfelelõen
mûködtetni, ezzel párhuzamosan a többi kezelõszerv is mértani
pontosságot igényel. Érthetetlen számomra, hogy a középen el-
helyezkedõ, enterként mûködõ gomb miért nem tudja alaphely-
zetben a menüt aktiválni, miért kell ehhez a parancshoz egy
újabb eszközt rendelni. 

A telefon kijelzõje is meglepõen miniatûrre sikeredett, igaz,
nincs is több hely egy nagyobb LCD-nek. A fényerõvel és az éles-
séggel elégedett voltam, de LG készülékben ezen a területen még
nem kellett csalódnom. A WAP-oldalak böngészése ellenben élvez-
hetetlen: egyrészt a telefon szoftvere csigalassú, és mire kiválaszt-
juk a nekünk megfelelõ linket, lemegy a nap, másrészt a tartalmakat
képtelen olvasható formában prezentálni az apró TFT-megjelenítõ.
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"Nem csúnya, csak érdekes" – álta-
lában ez hangzik el akkor, ha vala-
mit nem szeretnénk túlzottan leszól-

ni, mert a belsõ értékei többet mutatnak ön-
magából, mint amit a külsõ jelez. Pontosan
emiatt érdemes ezt hangoztatnunk a Z540-
nel kapcsolatban. A mobil legnagyobb hát-
ránya ugyanis a külsõ. 

A fekete mûanyagból készült készülékház
szögletessége leginkább a Michael Knight
által vezetett, KITT becenévre hallgató
Pontiac Firebirdre hasonlít, így, ha esetleg
hasonló típusú autóval rendelkeznénk, ne
is tétovázzunk, a Z540 nekünk készült. Ha
azonban nem vagyunk az elnagyolt for-
mák, és a már-már retroszögletesség fel-
tétlen hívei, akkor mindenképpen érdemes
barátkoznunk a modellel vásárlás elõtt, ne-
hogy nagyot csalódjunk. Miért is mondom
mindezt? A készülék külseje leginkább a
Motorola V3x-re hajaz, azonban a
Samsungnak majdnem ugyanazt a tudást
sikerült belesûrítenie 14,9 mm-be. A hátlap

és az elõlap matt fekete mûanyagból ké-
szült, külsõ megjelenése kicsit olyan szí-
nû, mint amikor Zorro ruháját kifakítja a
napfény. Szinte sikít a külsõ némi szürké-
ért, esetleg fémhatású mûanyagért, amely-
lyel teljesebbé tehették volna az összha-
tást. Esetleg, ha futófényt helyeztek volna
az elejére, némileg feldobná az összhatást.

Ein Mann…
Az elõlapba szinte észrevehetetlenül simul
bele a külsõ kijelzõ, amelynek gyönyörûsé-
ge már sugallja azt, hogy mi vár ránk a
megjelenítés szempontjából. A kis kijelzõ
alatt megbúvó zenei kezelõgombok, illetve
az elõlapból kicsit kitüremkedõ kamera pe-
dig azt susogja a fülünkbe: "Én multimédi-
ás mobil vagyok!". Ne higgyünk neki,
ugyanis nincs így. Ha az igen méretes bel-
sõ memóriát megtámogatták volna egy
memóriakártya-bõvítéssel, akkor igazán
lenne értelme az MP3-lejátszóra hajazó
gomboknak, azonban a 140 MB-ra ráférõ
zenemennyiséget nyugodtan tudnánk irá-

>

A MOTOROLA PENGÉJÉNEK KIALAKÍTÁSÁT SOK KÉSZÜLÉK PRÓBÁLTA
MÁR LEUTÁNOZNI, ÁLTALÁBAN SIKERTELENÜL. A Z540-ET PARAMÉ-
TEREI ALKALMASSÁ TENNÉK A TRÓNFOSZTÁSHOZ, AZONBAN A KÜL-
SÕN FOG ELBUKNI A DOLOG.

Névjegy

Frekvenciasávok
UMTS / GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
99x50,5x14,9 mm / 95 gramm
Akkumulátor: 880 mAh
Készenléti / beszélgetési idõ 
200 óra / 2,5 óra
Kijelzõ: felbontás/szín
240x320 / 262000
Kijelzõ mérete: 35x48 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
140 MB / 
Adatkommunikáció
USB, bluetooth
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, CD, USB-kábel,
headset, csuklópánt
Ár: kb. 115000 Ft
Info: www.samsung.hu

Sokan szidják a live! menüt,
ennek valószínûleg az egysze-
rûség, illetve a testreszabha-
tóság hiánya az oka.

A készülék beépített zeneleját-
szója mindössze 140 MB bel-
sõ memóriából gazdálkodhat.
Erre sajnos csak egy rövid
utazásra elegendõ zene fér.

Értékelés

DESIGN
3,5

PONT

KIJELZÕ
4,5

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
4,5

PONT

ADATÁTVITEL
4

PONT

MULTIMÉDIA
3,5

PONT

ÁR / ÉRTÉK
3

PONT

VÉGEREDMÉNY 3,5

SAMSUNG Z540v
TRÓNFOSZTÁS LEFÚJVA MÁJKÜL…
SZÖVEG: POLACSEK ZSOLT | POLACSEK@TELECOMMAGAZIN | KÉP: STEIERLEIN PÉTER
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nyítani a menübõl is. Ami
meglepõ, az a kihangosítás. A
zenék, illetve a csengõhangok
gyönyörûen csilingelnek a be-
épített sztereó hangszórókon,
valamint a beszélgetések is tö-
kéletes minõségûek.

Képkészítés terén a mai vi-
lágban már csak a középkate-
góriába elegendõ a Z540 tudá-
sa. A külsõ kamera 1,3
megapixeles, és mellõzi az
autofókuszt, így a képei kicsit
életlenek, ráadásul a színei is
kissé fakók. Viszont a képek
szabadon szerkesztgethetõsé-
ge megmaradt a Z540-ben is.
Kereteket, illetve egyéb ké-
pecskéket illeszthetünk fotó-
inkra, valamint utólag szabá-
lyozhatjuk méretüket, illetve
ezen kívül különbözõ
effekteket is küldhetünk rájuk,
így akár a normál módon ké-
szült képeket fekete-fehérre
változtathatjuk.

Szót érdemel a készülék
belsõ kijelzõje, amely óriási,
és a felbontása (320x240 pi-
xel) is megfelel a méretéhez,
ezáltal nem látjuk pixelesnek
a menüt és a képeket. Sajnos
azonban a menü és a készen-
léti állapot éles, szinte bántó
kontrasztban áll egymással.
Amíg az utóbbi esetben bár-
milyen hátteret beállíthatunk,
addig a menü fehér alapját

nem változtathatjuk, így vakí-
tó fehéren világít majd a sze-
münkbe. 

... und ein Auto!
Adatfunkciók tekintetében
ugyan nem marad alul társai-
val szemben, hiszen a
bluetooth, illetve a gyári cso-
magban szereplõ USB-kábel is
segítségünkre lehet a számító-
géphez való kapcsolódásban.
Ezekre szükségünk is lesz,
amennyiben szeretnénk a har-
madik generáció adta lehetõ-
ségeket kihasználni a széles-
sávú internet elérésére. Az
IrDa-támogatás kimaradt a ké-
szülékbõl, azonban ez már
szinte trendnek tekinthetõ, hi-
szen a manapság megjelenõ
készülékek szinte mindegyike
rendelkezik bluetooth-szal.

Valószínûleg a szolgáltató
keze is benne lehet abban a
dologban, hogy a telefonban
egyetlen teljes játék sem sze-
repel. Mindössze hat darab
demóval tölthetjük az idõt,
amelyek egy percnyi vagy egy
pályányi idõlimittel rendelkez-
nek. Amennyiben ezen idõ le-
jár, elfáradhatunk a szolgálta-
tó oldalára, és letölthetjük a
teljes verziót, természetesen
ez után a számlánkon is meg-
jelenik az érte járó összeg kö-
vetelése.

Teljes 3G-támogatottság, szép kijelzõk.✔

Kialakítás, memória nem bõvíthetõ,
live! menü.✘

A Z540-nek két komoly hibája van, ame-
lyek javításával komoly sikermodellt ké-
szíthetett volna a gyártó. Az egyik, hogy a
kialakításánál olyan anyagokat használ-
tak, amelyek nem illenek az utánozni pró-
bált "penge" exkluzivitáshoz. A másik pe-
dig a live! menü, amely valószínûleg sok
vásárlót el fog tántorítani a készülék vá-
lasztásától. Ezekkel a hibákkal együtt egy
átlagos középkategóriás mobil vált belõle,
ezek javításával és a memóriakártyával
való bõvíthetõséggel felszerelkezve igazi
siker lenne.

> VÉLEMÉNY

> PRO ÉS KONTRA

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok

/

Telefonkönyv
Kapacitás
Extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)

Dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000

/

Üzenetek

SMS / EMS / MMS
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív bevitel
E-mail-kliens

/ /
/

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
Ébresztõ / kikapcsolt készüléknél
Diktafon / dallamszerkesztõ
Hangtárcsázás / kihangosítás
Java / beépített játék

/
/
/
/
/
/
/

Extra

Multimédia

Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok

Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

1,3 megapixel
/

60 perc / 176x144
3GP, MPEG4

MP3, AAC, AAC++, WMA

sztereó

Adatfunkciók
WAP / HTML-böngészõ
Push-to-talk
GPRS / EDGE
UMTS (3G)
Bluetooth / infra / USB

/

/

/ /

> JELLEMZÕK

Live, amíg a halál el nem választ? 
A készülék menüje némi gondolkodnivalót hoz magával. A
Vodafone live! menüjének magyar változatából a legújabb
került a készülékbe. 

Ezt általában inkább szidni, mint dicsérni szokták a felhasz-
nálók. Ennek leginkább a színei puritánsága, illetve a pikto-
gramok egyszerûsége lehet az oka. Azonban van egy nagy
elõnye, amelyet sokan elfelejtenek. Ha valaki egy olyan tele-
font használ, amelyben a live! szoftver szerepel, akkor a kö-
vetkezõ hasonló menüvel felszerelt készülékét azonnal
használni tudja majd, nincsen szüksége arra, hogy egy új
gyártó teljesen új menüjét tanulja meg. Ami viszont elgon-
dolkodtató, hogy amennyiben egy 3G-re alkalmas készülék-
bõl magyar live! szoftverrel felvértezett verzió készül, akkor
azt valószínûleg a hazai Vodafone is forgalmazni fogja. A je-
lenlegi trendek alapján azonban úgy látjuk, hogy csak akkor
fog videotelefonálásra is alkalmas telefonokat kihozni a
szolgáltató, amennyiben már a hálózata is képes lesz ennek
kiszolgálására. Ebbõl két dolog következhet: vagy még vár-
nunk kell a teljes 3G beindulására a szolgáltatónál, és talon-
ban tartjuk még a telefont pár hónapig, vagy ami valószí-
nûbb, hogy közel a pillanat, amikor a piros szolgáltató háló-
zatán is videotelefonálhatunk majd.

A belsõ kamera leginkább videotelefoná-
lások bonyolítására alkalmas, erre elég is
a VGA-felbontás. Ezzel képkészítésre
jobb, ha nem adjuk a fejünket.

A készülék billentyûzete ugyan nem fém-
bõl készült, azonban legalább annyira be-
lesimul a készülékházba, mint a legendás
penge esetében. 

A készülék oldalán lévõ csatlakozó elõ-
nye, hogy a töltõ, a headset, illetve az
USB-kábel is ide csatlakoztatható, ráadá-
sul egy mûanyag sapka védi a portól és a
piszoktól.

A készülék fõ kamerája 1,3 megapixeles,
amely egyszerûbb képek készítésére al-
kalmas, azonban ezeket nem érdemes ki-
nyomtatni, mert nem túl jók. 
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Marketing tanórák és egyéb
kommunikációs foglalkozások
kedvenc feladata, hogy a ne-

bulók gyûjtsék össze azokat a márka-
neveket, amelyeket például a reggel
folyamán a kezükbe vesznek. A leg-
többen a fogkrémmel nyitják a sort,
majd jöhet a kávé, a telefon, a tévé, a
rádió, a tusfürdõ, a sampon és így to-
vább, egészen az autóig és a számí-
tógépig. 

A márkanevek felsorolása a minket
körülvevõ termékek totálisan eltérõ
felhasználási területének köszönhe-
tõen nem ismétlõdnek, mivel a
Colgate nem gyárt a fogkrém mellett
kávét, az Audi nem tervez a céges
jármûvek mellett öltönyöket. A HP
6915 megvásárlása után fõszerep-
lõnk élete, egészen pontosan az éb-
redés utáni márkahasználata jelentõ-
sen leegyszerûsödik. Bár ez a PDA-
telefon kombináció sem fogja
helyettünk kibontani az ásványvizet
vagy meghámozni a narancsot, de
legalább számos olyan funkciót
egyesít magában (telefon, GPS,
internet, e-mail, személyes informá-
ciók kezelése), amelyekhez korábban

különféle tipizált eszközökre volt
szükségünk. 

Kézbe fogva
A készülék kívülrõl továbbra is igen
méretes, és a súlya sem változott je-
lentõsen. A fõleg kétkezi használatra
tervezett QWERTY-billentyûzet, ha le-
het még pontosabb és még gyor-
sabb szövegbevitelt tesz lehetõvé. A
HP 6915 oldaláról sajnos eltûnt a
normál méretû SD-foglalat, és saj-
nos a csalódott olvasók számára az
az igazi kegyelemdöfés, hogy egyál-
talán nincs ilyen slot az új iPAQ-ban.
Helyette a manapság a mobileszkö-
zök szegmensében egyre népsze-
rûbb, de fizikumánál fogva elsõre ne-
vetséges megoldásnak tûnõ miniSD-
t tudunk a készülékbe helyezni. Ez az
apróság már megint a memóriakár-
tya-gyártók malmára hajtja a vizet,
mivel a digitális fényképezõk igen
nagy hányada által használt klasszi-
kus SD-kártyánk mellé egy újabbat
kell vásárolnunk. A HP Mobile
Messenger tetején szerencsére to-
vábbra sem éktelenkedik egy mére-
tes antenna, a fejlettebb szolgáltatá-
sok ellenére sikerült összezsúfolni a

hardvereszközöket egy, az elõdhöz
(6515) hasonló méretû házba. A PDA
alkotóelemei ezúttal is az egyszerû,
szürke színû mûanyagok közül kerül-
tek ki. Apró figyelmesség, hogy az
akkumulátor kivételéhez nem kell le-
törnünk a körmünket mindenegyes
alkalommal, hanem egy kisméretû
szalag segít ebben a mûveletben.

Szolgáltatások
Az újdonságban az igazi kihívást a
WiFi-adóvevõ integrálása jelentette,
mivel ez a korábbi modellbõl kima-
radt. Bár elsõre nem volt hajlandó fel-
kapcsolódni az otthoni WLAN-
routeremre, de miután újraindítottam
az iPAQ-ot, már minden kifogástala-
nul mûködött. A világhálón történõ
böngészés kissé ólomlábakon jár, mi-
vel a gyenge processzor és a lomha
grafikus megjelenítõ párosa élvezhe-
tetlenné teszi az internetezést. Nem
beszélve a legapróbb szennyezõdése-
ket is magához vonzó TFT-rõl, amely
méreténél fogva csak a kép- és grafi-
kamentes oldalak megtekintésére
használható. Normál, napfényes idõ-
ben csak az ujjlenyomatokat fogjuk
fölfedezni az LCD-n, a szabadban

>

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 850/900/1800/1900 MHz
Operációs rendszer
Windows Mobile 5.0
Méret / Tömeg
120x70x21 mm / 170 gramm
Akkumulátor
1200 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
250 óra / 4 óra
Kijelzõ: felbontás / szín
240x240 / 65000
Kijelzõ mérete / érintésérzékeny
60x60 mm / 
Belsõ memória / bõvíthetõség
128 MB / miniSD
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, headset,
memóriakártya
Ár: kb. 180000 Ft
Info: www.hp.hu

Értékelés

DESIGN
4

PONT

KIJELZÕ
4

PONT

SZOLGÁLTATÁSOK
4,5

PONT

ADATÁTVITEL
4,5

PONT

MULTIMÉDIA
4

PONT

ÁR / ÉRTÉK
3,5

PONT

VÉGEREDMÉNY 4

Hasznos a WiFi-lehetõség, azonban a
viszonylag gyenge processzor és a
lomha grafikus megjelenítõ nagymérték-
ben rontják az internetezés élményét.

A iPAQ 6915 nemcsak okostelefon:
beépített GPS-vevõvel rendelkezik, így
akár teljes értékû navigációs eszköz-
ként is használható.

A HP A JÓL BEVÁLT ELKÉPZELÉSÉN EZÚTTAL SEM VÁLTOZTA-
TOTT TÚLZOTTAN SOKAT, CSAK ÉPPEN A KOR KÖVETELMÉNYEI-

NEK MEGFELELÕEN TOVÁBB BÕVÍTETTE A RENDKÍVÜL SOK SZOL-
GÁLTATÁSSAL FÖLSZERELT HP 6915 KÉSZÜLÉKET.

MOBIL MESSENGER

HP iPAQ
HW6915

SZÖVEG: SIMON PÉTER | SIMON@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: HP, STEIERLEIN PÉTER



gyakorlatilag láthatatlan az egyébként változtatható
fényerejû képernyõ. A kijelzõ elé egy felhajtható
mûanyag "rostélyt" mellékel a gyártó, amelyen ke-
resztül végképp nem fogunk semmit se látni a meg-
jelenített tartalomból, így mindenegyes alkalommal
ki kell nyitni, hogy használni tudjuk a PDA-t.

A Windows Mobile 5.0 operációs rendszer ezút-
tal sem igazán a kiforrottság mintaképe, a készü-
lék gyakran másodpercekig nem tudja eldönteni,
hogy most éppen melyik parancsunkat hajtsa vég-
re, ez ellen gyakran az egyetlen fegyverünk a
resetgomb. A Today kijelzõn okos megoldásnak ta-
láltam, hogy a vezeték nélküli eszközök ikonja
azonnal elérhetõ, sõt a Comm Manager ezúttal is a
rendelkezésünkre áll. A HP 6915 most is tartalmaz-
za az összes fontosabb irodai (Word, Excel,
PowerPoint) és személyes információkezelõ
(Outlook, Naptár, Teendõk, Névjegyzék) szoftvert.
Az iPAQ-kal történõ telefonálás ellenben nem gyõ-
zött meg, az általam felhívott felek gyakran pa-
naszkodtak kozmikus zörejekre, de az én oldala-
mon is meglepõen halkan hallottam a partnereim
mondandóját még maximális hangerõ mellett is.

A beépített GSP-adóvevõ kiválóan teljesített a
tesztidõszak alatt, az más kérdés, hogy elvileg a
napokban jelenik meg erre a négyzet alakú kijelzõ-

re az iGO aktuális változata. A HP újdonságát sze-
rencsére az autóban szivartöltõrõl, számítógép kö-
zelében USB-rõl vagy a bölcsõ használatával kon-
nektorból tudjuk feltölteni. Aktív használat mellett
is simán kibírt feltöltés nélkül 3-4 napot az ameri-
kai gyártó legújabb üdvöskéje.

Üzenetkezelés
A készülék többek között a gyors elektronikus leve-
lezésre lett kitalálva, ennek megfelelõen nagyjából
olyan sebességgel tudtam szöveget írni vele, mint-
ha csak egy kommunikátor lenne a kezemben –
pedig a HP gombjai jóval kisebbek. Szorosan ide
kapcsolódik, hogy az SMS-ek természetesen ösz-
szefûzhetõek, és az MMS-szerkesztõ segítségével
akár videót, képet és hangot is mellékelhetünk a
diák formájában is elküldhetõ anyagokhoz. A HP
minden fontosabb protokollt támogat, nem beszél-
ve arról, hogy egyszerre több postafiók kezelésére
is alkalmas. A gyártó egyik kiemelt újdonsága a
Direct Push technológia, amellyel valós idõben,
azonnal tudjuk olvasni a beérkezett üzeneteinket,
és az általunk elküldött fájlokat is rögtön megkap-
ják a címzettek. Az Outlook Mobile funkciónak kö-
szönhetõen a világ bármely tájáról törölhetjük iro-
dai mindenesünk tartalmát.
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WiFi, EDGE, kényelmes QWERTY-
billentyûzet, fejlett e-mail-kliens.✔

Gyenge minõségû kijelzõ, nehéz, nagy
méret, bosszantó hibák a Windows
Mobile-ban, gyenge akusztikai
képességek.

✘

A HP 6915 személyében egy megbízható
és szinte mindenegyes területen magas
szinten teljesítõ mobil irodai eszközt is-
mertem meg, amelynek segítségével ma-
gunkkal vihetjük komplett telefonköny-
vünket, dokumentumainkat, levelezésün-
ket és még számos egyéb adatot, bárhol
is járjunk a világban. Ha valakit nem ide-
gesít, hogy még horgászás közben is
PowerPoint prezentációkat küldözgessen
a titkárnõjének javításra, azonnal vásá-
rolja meg.

> VÉLEMÉNY

> PRO ÉS KONTRA

Híváskezelés

Rezgõ hívásjelzés
Polifonikus / MP3-csengõhang
Profilok
Hangtárcsázás / kihangosítás

/

/

Szervezõfunkciók
Névjegyzék
Tennivalók (To-do list)
Jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenítésû naptár

/
/

Telepített irodai alkalmazások

Dokumentumnézõ (doc, xls, ppt, pdf)
Szövegszerkesztõ / táblázatkezelõ
Prezentációkészítõ
File manager

/

Szövegbevitel
QWERTY-billentyûzet
Virtuális billentyûzet
Kézírás-felismerés
Ékezetes karakterek

Extra

teljes QWERTY-billentyûzet, push e-mail, GPS

Internet és adatátvitel

WAP / HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
E-mail-kliens
Push-to-talk
Bluetooth / Infra / USB
WiFi

/
/ /

/ /

Multimédia
Kamera felbontása
Zoom / mobilfény
Videó felbontása / hossza
Lejátszható videoformátumok
Rögzített videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok

Memóriakártya a csomagban
Fülhallgató a csomagban
FM-rádió

1280x1072 (1,3 Megapixel)

/
352x288 / szabad memória

MPEG-4, AVI
MPEG-4, AVI

MP3, WAV, MIDI, WMA

sztereó

> JELLEMZÕK

Bár a HP iPAQ 6915 kifejezetten üzleti felhaszná-
lóknak készült, nem nélkülözi a fontos multimédi-
ás funkciókat sem.

A jackkimenetnek hála, a gyári headset azonnal a
kuka martaléka lesz, ahogy egy komolyabb minõsé-
gû darabot szerzünk be helyette. Az MP3-hallgatást
minimum egy 512 MB-os miniSD-kártya társaságá-
ban ajánlom, de akár egészestés filmeket is meg-
nézhetünk a kijelzõn. A beépített optika ezúttal 1,3
megapixeles maximális felbontásig használható, a
minõsége meglepõen jó. A képek szélei arányosan
egyre fakóbbak és életlenebbek, de legalább nem
annyira zajos az összkép, mint más Windows-alapú
készülék esetében. A szabadon szerkeszthetõ alko-
tásokat szabadon elküldhetjük más mobiltelefonok-
ra is MMS-ben, bluetooth-on vagy e-mailben. Az
optika mellett található a mobilfény és az önarckép
készítésére alkalmas tükör.

A 6915 készüléket az üzleti felhaszná-
lóknak szánja a gyártó, ennek ellenére
nem maradt ki a fényképezõgép: 1,3
megapixeles kamera került a hátlapra. 

A QWERTY-billentyûzet jelentõsen
megkönnyíti a hosszabb szövegek be-
gépelését. A magyar ékezetes betûket
azonban nélkülözni kell.

A miniatürizálási trendeknek megfele-
lõen a HP legújabb okostelefonjában
apró méretû miniSD-kártyával bõvíthe-
tõ a belsõ memória.

Multimédia okostelefonban
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Vallásban, érdeklõdésben és
ízlésben mindannyian különbö-
zõek vagyunk, és – sokak bá-

natára – a pénztárcánk sem ugyan-
olyan vastag. Ezért jó, ha akad valaki,
aki rendszeresen pénztárcabarát mo-
dellel árasztja el a piacot. Az olcsósá-
gi verseny egyik ilyen nagy kaliberû
résztvevõje nálunk az LG. Friss ver-
senyzõje elsõ látásra nem gyõz meg
mindenkit, hogy nõi vagy férfi telefon-
nal van-e dolgunk, azonban pár perc
után kétség sem fér hozzá: ettõl egy
férfi megõrülne.

Gyászhuszár vagy fekete özvegy?
Elsõ ránézésre azonnal kiderül, hogy
tetszeni akar ugyan, de mentes min-
den csicsától. Fekete szín – az ele-
gancia örök jelképe. Azért egy kis
polírt kapott, hogy mégse legyen
olyan visszafogott. Így leginkább egy
csiszolt ónixra emlékeztet, de a ré-
gen gyászékszerekbe foglalt kõvel
szemben itt semmi ok nincs sírásra.
Vagyis talán egy szemernyi azért
van. A fényes mûanyagon minden
apró ujjlenyomat intenzíven látszik,
így nem kell Sherlock Holmesnak
lenni ahhoz, hogy kiderítsük izzad-e
a kezünk vagy sem. A forma azon-
ban telitalálat. Teljesen lekerekített
vonalak, sehol egy kiálló rész, így
nem csoda, ha valami perverz mó-
don folyamatosan "simogattam" a
puha tapintású felületet. Hozzáte-
szem, pont a kavicsforma az, amely-
lyel ez a modell – akarva vagy aka-

ratlanul – a Motorola PEBL-jére ha-
jaz. A méretével szintén nagyon elé-
gedett voltam, habár pont e két tulaj-
donsága miatt válik sokkal inkább
nõi telefonná. Melyik férfi venne egy
apró, kecses, fekete kagylómobilt,
amelyben ráadásul még bluetooth
sincs? A kinyitás is nekünk, csajok-
nak kedvez, mert vaskos ujjakkal a
folyamat ideje akár a duplájára is nõ-
het. A végén már sportot ûztem belõ-
le, hogy odaadtam hímnemû ismerõ-
seim kezébe, néztem, ahogy forgat-
ják ide-oda, majd visszakértem, és a
körmömmel finoman felnyitottam a
fedelét. És lám, elismerték, hogy ez
nem nekik való! Valószínûleg a mé-
retbõl adódóan, de a gombokkal ne-
kem is gondjaim voltak. Az elég ap-
róra sikerült navigációs kör alatt fo-
lyamatosan megnyomtam a –
szerintem – arányaiban túl nagy tör-
lésgombot. A méretprobléma a két
választógombnál is fennállt, mivel
ezek is nagyon kis felületet kaptak.
Design szempontjából egyébként
egységes képet alkottak a tervezõk,
mert a grafitszürke gombok tökélete-
sen harmonizálnak az ünnepélyes fe-
ketével. 

Picit butuska…
Funkciók tekintetében bõven az él-
mezõny mögött marad. A C3310-
essel nagyjából megegyezõ paramé-
terekkel bír, sõt például a kijelzõje
még kisebb lett. Emellett semmilyen
olyan "plusszal" nem rendelkezik,

mint bluetooth, EDGE, USB vagy a
ma már szinte kifutó infraport. Ki-
spórolták a külsõ kijelzõt is, ami pe-
dig használat szempontjából a
kagylómobiloknál korántsem elha-
nyagolható. Mielõtt mindenki elkám-
picsorodna, elárulom, hogy mit ka-
punk. Elsõsorban egy kicsi és na-
gyon könnyû telefont, amely bárhol
kényelmesen elfér. Másodsorban
egy beépített VGA-kamerát, amellyel
640x480-as képeket készíthetünk.
Emellett az MMS és a WAP elérhetõ,
így letölthetünk játékokat, vagy
használhatjuk a megszokott funkció-
kat, mint a világóra, a naptár, a szá-
mológép, az ébresztõ (amely kikap-
csolva még mindig nem ébreszt)
vagy az átváltó. 

…de vicces…
A telefonkönyvében 500 nevet tárol-
hatunk, és 36 kedves, grafikusan ki-
dolgozott "fej" rendelhetõ hozzá a ba-
rátokhoz és ismerõsökhöz a disznó-
fejtõl a laza srácon át a szemüveges
lúzerig. Tuti, hogy mindenkihez ta-
lálsz megfelelõt!

…és olcsó
Na jó, elismerem, hogy most sokakat
egyáltalán nem villanyoztam fel.
Azonban én nem vagyok ilyen kriti-
kus, és úgy gondolom, ez a mobil a
célnak tökéletesen megfelel. A gyártó
az extrákat nem azért hagyta ki, mert
nem tudna jobbat gyártani, hanem
mert az árból így lehetett lefaragni.

>

KINEK NE KELLENE EZ AZ ELRAGADÓ KIS FEKETE MOBIL, AMELY ÚGY CSILLOG A TAVASZI NAPSÜTÉS-
BEN, MINT EGY MESESZÉP DRÁGAKÕ? A LÁTSZAT AZONBAN CSAL: AZ ARISZTOKRATIKUS MEGJELENÉS-
HEZ PURITÁN BELSÕ TARTOZIK. SZÉP ÉS GYAKORLATIAS – NEM FELTÉTLENÜL ROSSZ PÁROSÍTÁS.

A FEKETELEVES

LG KG225 LG KG225 
SZÖVEG: TÓTH RITA | KÉP: STEIERLEIN PÉTER

Mobiltelefon

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
84,5x45x22,2 mm / 90 gramm
Akkumulátor: 830 mAh Li-Ion 
Készenléti / beszélgetési idõ 
200 óra / 200 perc
Kijelzõ: felbontás/szín
128x128 / 65536 
Kijelzõ mérete: 28x28 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
4 MB / 
Adatkommunikáció
GPRS Class 10
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ
Ár: 29970 Ft (Dominoban)
Info: www.lg.hu, www.t-mobile.hu

Megjelenésben igényes ugyan,
de tudása sajnos tényleg mini-
mális. A designba könnyû be-
leszeretni, és lesznek is rajon-
gói biztosan, de csak a formá-
val hódítani rizikós vállalkozás
manapság, amikor az
okostelefonok és PDA-k világát
éljük. Ezért sajnos ár/érték-
arány tekintetében elbukik,
vagy legalábbis nem tartozik
az élmezõnybe. Olyan vásár-
lóknak való, akiknek a mobilte-
lefonálás szükséglet és nem
szórakozás…

VÉLEMÉNY>

PRO ÉS
KONTRA>

Szép, letisztult formavilág
és kis méret, amelynek kö-
szönhetõen bármilyen apró
zsebbe belefér.

✔

Közepes minõségû kijelzõ,
multimédiás funkciók tel-
jes hiánya, a zenehallga-
tást pedig abszolút nem is-
meri. 

✘



53

Mobiltelefon TESZT

SIEMENS A31

Meg kell mondjam, hogy az A31 nekem sokkal job-
ban tetszik, mint az AF51. Mindkét készülék azonos
árkategóriában versenyez, de az AF51 kissé szo-

katlan külsejével és kettényitható kialakításával kevésbé
voltam kibékülve. Ebbõl is jól látszik, hogy tesztalanyunk
azoknak való, akiknek az AF51 tudása megfelel, de vona-
kodnak kagylóhéjmobilt vásárolni.

Hagyományos forma
Tetszett, hogy a készülék bár olcsó, mégsem bóvli mû-
anyagokból rakták össze. Egyrészt nem ropog, nem ko-
pog, és még az ujjlenyomatok sem tükrözõdnek rajta
vissza, másrészt az ezüstös színvilágot kellemesen kiegé-
szíti a kijelzõt és a funkcióbillentyûket körülölelõ szürkés
keret. Az AF51-hez hasonlóan ennek a típusnak sincse-
nek oldalt gombjai, mindössze a jól megszokott számbil-
lentyûk és funkciógombok kerültek rá az elõlapra. A
gombok összességében jól kezelhetõek, de a navigációs
billentyû közepe itt sem lát el "OK" funkciót. A hátlapja

strapabírónak néz ki így a használat elején, valószínû-
leg nem fog túl korán elhasználódni, és ezáltal lö-
työgni. A gyártó honlapja szerint rubinvörös és ant-
racit színekben lesz majd kapható.

Tudásban a régi
Névjegyzéke alsókategóriás létére egész okos, és sok

adat eltárolását teszi lehetõvé. Egy bejegyzéshez a kö-
vetkezõ mezõk állnak rendelkezésünkre: vezetéknév, ke-

resztnév, telefonszám, irodai szám, mobilszám, két da-
rab faxszám, két darab e-mail-cím, webcím, cégnév, utca,
irányítószám, város, ország és születésnap. Ezen felül
vannak hívócsoportok, egyedi hívókép, és ha akarjuk, a
naptár külön emlékeztet a születésnapokra is. Gyárilag
három Java-játékot kapunk a telefonra telepítve, de ezek
tárházát természetesen lehet bõvíteni. A naptárjában
memo, hívás emlékeztetõ, találkozó, születésnap és év-
forduló témakörökben hozhatunk létre bejegyzéseket. Az
A31 ezen kívül rendelkezik emlékeztetõ- és jegyzetfunkci-
óval is, de az ébresztõóra és a világóra sem hiányzik be-
lõle. Extrái között található számológép, valutaátváltó,
stopper, illetve visszaszámláló. A telefon különlegessége,
hogy támogatja a hangvezérlést, tehát mindenegyes
funkcióhoz felvehetünk egy indítóparancsot, és legköze-
lebb már a hangunk segítségével érhetjük el õket.

Üzenetkezelési képességeit inkább átlagosnak nevez-
ném. Tudunk vele SMS-, EMS- és MMS-üzeneteket kül-
deni, illetve fogadni. A multimédiás üzenetekbe képet,
szöveget és hangot lehet beszúrni.

>

HA ÖN ÜZLETEMBER A JAVÁBÓL, DE NEM SZERET VAGY NEM TUD SOKAT KÖLTENI DRÁGA ÜZ-
LETI KÉSZÜLÉKRE, AKKOR NE SZÉGYELLJE, INKÁBB VEGYEN A31-EST. A KÉTKEDÕKNEK PEDIG
MONDJA AZT, EZ A TELEFON ANNYIT TUD, AMENNYI NEKEM KELL.

SZÖVEG: SOMLYAI TAMÁS | SOMLYAI@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: STEIERLEIN PÉTER

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1900 MHz
Méret / Tömeg
102x46x17,6 mm / 75 gramm
Akkumulátor
820 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
270 óra / 5 óra
Kijelzõ: felbontás/szín
128x128 / 65536
Kijelzõ mérete
28x28 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
1,5 MB / 
Adatkommunikáció
GPRS
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ
Ár: kb. 15000 Ft
Info: www.siemensmobil.hu

Kellemes külsejû és arány-
lag jól használható készü-
lék. Sajnos a menürendszer
megjelenése felett már jócs-
kán eljárt az idõ.

Letisztult design, kelle-
mes billentyûzet, hang-
vezérlés.

✔

Gyenge minõségû
kijelzõ, infra hiánya.✘

>

PRO ÉS
KONTRA

> VÉLEMÉNY

Remek ergonómiájú és dinamikusan
kezelhetõ billentyûzet. A gombok meg-
felelõ távolságra vannak egymástól, rá-
adásul a nyomáspontjuk is kiváló.

Kár lett volna egy ilyen klassz billentyû-
zetet elrontani egy silány minõségû na-
vigációs gombbal. Szerencsére nem ez
történt, a navigyûrû kiváló.

Ahogy a Siemens készülékek esetében
megszokhattuk, a nem túl esztétikus
antennacsatlakozó szabadon van hagy-
va. Azonban kocsiban használva a tele-
font, roppant jól jön.
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SAGEM my400V
FRISS ÉS ROPOGÓS, MINT EGY CROISSAN

Ropog, de szép
A készülék kellõen vékony, tömege és mérete megfele-
lõ a mindennapi használatra. Az ezüstös szürke színvi-
lág manapság egyre inkább kezd divatba jönni, ráadá-
sul a kijelzõ körüli csíkosra mart krómkeret nekem kife-
jezetten tetszett. A hátlap sajnos ropog, és a gombok
használatakor olyan érzése van az embernek, mintha
szörppel öntötték volna le a telefont. Fontos tényezõ a
bal oldalon elhelyezett infraport, hiszen ezen keresztül
tud a készülékünk más eszközökkel kommunikálni. Kü-
lön hangszóró nincs a csengõhangok számára, ezért a
dallamok a fõhangszóróból csendülnek fel, rögtön a ki-
jelzõ felett.

Szervezõfunkciók
Telefonkönyvében egy bejegyzéshez nevet, három tele-
fonszámot, két e-mailt, lakcímet, évfordulót, megjegy-
zést, fényképet, webcímet és egyedi csengõhangot lehet
elmenteni. A naptára heti és havi nézetet egyaránt tartal-
maz, ezen kívül lehetõségünk van benne találkozó, meg-
beszélés, évforduló, esemény, ünnep és utazás témakö-
rökben új bejegyzést elmenteni. Ezen felül nemcsak szö-
veges, de hangjegyzet formájában is létrehozhatunk
feljegyzést a korábban említett kategóriákban. A számo-
lógép csak a négy alapmûveletet ismeri, cserébe képes
valutaátváltásra is. 8 MB-os memóriájában nemcsak
írott, de hangformátumú teendõket is fel lehet jegyezni.

A SAGEM ALSÓ-KÖZÉPKATEGÓRIÁS MOBILJÁNAK VODAFONE-OS VÁLTOZATÁT MUTATJUK BE,
AMELY ÁLTALÁNOS FUNKCIÓKKAL ÉS NÉMI MULTIMÉDIÁVAL PRÓBÁLJA CSÁBÍTANI A
VÁSÁRLÓKAT.

SZÖVEG: SOMLYAI TAMÁS | SOMLYAI@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: STEIERLEIN PÉTER

Névjegy

Frekvenciasávok
GSM 900/1800/1900 MHz
Méret / Tömeg
105x46x14 mm / 86 gramm
Akkumulátor
850 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 
350 óra / 4 óra
Kijelzõ: felbontás/szín
128x160 / 65536
Kijelzõ mérete
27x32 mm
Belsõ memória / bõvíthetõség
8 MB / 
Adatkommunikáció
infra, GPRS
Gyári csomag tartalma
készülék, töltõ, használati
utasítás
Ár: 19980 Ft (Vitamaxban)
Info: www.vodafone.hu

Mivel semmi extrafunkció nem kapcsoló-
dik hozzá, ezért csupán, mint érdekessé-
get lehet megemlíteni, hogy a készülék
üzemanyagtankját nem alulról, hanem ol-
dalról érhetjük el.

Érdekes, hogy fogástól függõen a kame-
ra exponáló gombja alul, baloldalt talál-
ható meg, amennyiben elforgatva, két
kézzel próbálunk meg képeket készíteni
a beépített VGA-kamerával.

Csodát nem várhatunk el egy 640x480
képponttal operáló kamerától: négysze-
res digitális zoommal érkezik, de van
még itt idõzítõ és háromféle hatás is. Az
expozíciót automatikus, háttérvilágítás,
beltéri és éjszakai állapotokra rakhatjuk.

Nem elég határozott a billentyûk nyomás-
pontja, és sajnos az anyaguk sem az iga-
zi. A középen benyomható gombbal ki-
egészített navigációs gyûrût is hasonlóan
nehéz kezelni, sokszor nyomhatunk mel-
lé, ha a menüpontokba be akarunk lépni.

> PRO ÉS KONTRA

Infraport, videokamera, naptár.✔

Gyenge kijelzõ, ropogó hátlap.✘

A telefon képességei egészen széles
skálán mozognak, és a repertoárjában
videofelvételre képes kamera is megta-
lálható. Mégis úgy érzem, a my400V-
nek inkább az árképzése lehet az, ami
jó vétellé avanzsálja a készüléket.

> VÉLEMÉNY
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Nem véletlen tehát, hogy havonta születik egy új trend
a mobiltelefonok mezején. Azonban a szárba szökke-
nõ stílusok közül nem mindegyik éli túl vagy éppen

meg a széleskörû ismertséget, hogy a közkedveltségrõl ne
is beszéljek. 

Ezen azonban túlmutat a slide-os kialakítású mobilok sikere.
Mint az az összegyûjtött telefonok közül a Siemens versenyzõ-
jénél is olvasható, 1999-ben rajtolt az elsõ hírnök az SL10 sze-
mélyében, ahogy arról a névben található két betû is árulko-
dik. Mai szemmel még mindig remek funkcionalitású készü-
léknek tekinthetõ, ennek ellenére hamar feledésbe merült.
Olyannyira, hogy sokan – még szakmabeliek is – a szintén Sie-
mens származású SL55-öst vagy 65-öst nevezik meg elsõ szét-
csúsztatható kialakítású készülékként. Pedig nem. Minden-
esetre becsülendõ tény, hogy az újabb próbálkozást ugyanaz a
gyártó követte el.

Magát a kategóriát azonban mégsem a németek tették is-
mertté. A Samsung D500-at, furcsállanám, ha csak a Teleco-
mot rendszeresen olvasók ismernék fel. Egy idõben minden
ötödik ember kezében ez virított. A példátlan népszerûséget
okkal érdemelte ki a koreai gyártó, hiszen minden tekintetben
kitûnõ készüléket alkotott. Tulajdonképpen ez a típus indította
útjára az igazi slide-történelmet…

>

STÍLUS ÉS DESIGN… MANAPSÁG EZ A KÉT LEG-
FONTOSABB ISMÉRVE EGY TELEFONNAK, ÉS VALL-

JUK MEG ÕSZINTÉN, VÁSÁRLÁSKOR IS EZ A KÉT
ELSÕ SZEMPONT, AMELY ALAPJÁN SZELEKTÁLJUK

A SZÓBA JÖHETÕ KÉSZÜLÉKEKET. 

VIGYÁZAT
CSÚSZÁSVESZÉLY!

SZÖVEG: KUMI IMI | KUMI@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: STEIERLEIN PÉTER
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Sony Ericsson W550i
Bár a készülék kialakítása korántsem
a többi telefonhoz hasonló slide-jelleg
– valamiért a Sony Ericsson nem ked-
veli ezt a megoldást –, inkább nevez-

hetõ bugylibicskának vagy pillangóeffek-
tusnak (nem összetévesztendõ az azonos
címû filmmel), mégis a készülék bátran
nevezhetõ kompaktnak. Lássuk elsõként a
mechanizmust. Az, hogy 180 fokot fordul a
felsõrész a fõtesthez képest a kinyitáskor,
még cseppet sem lenne baj. Az viszont
már komoly aggályokat vet föl – bennem
legalábbis –, hogy az álló helyzetben tar-
tott készülék kinyitás után fejjel lefelé néz
a nagyvilágba. Ekkor pedig kénytelenek
vagyunk a kezünkben megfordítani, ha
esetleg az említett mûvelet elõtt nem tet-
tük volna már meg. Nekem ez kissé ambi-
valens, olyan, mint a hátsó ajtót használni
az autóba való ki- és beszálláskor.

A másik kellemetlenséget a szerkezet
erõútja okozza. Sajnos nincsen egy gomb
vagy zár, amely automata esernyõ módjára
– ejh, régi szépidõk… – kinyitná a szerke-
zetet (lásd: Panasonic VS3) a végállás felé
lökve azt. Tehát ez a teljesen manuális fel-
adat ránk marad. Azonban a végállás felé
közeledve a fedlap kissé megszorul (ékes
megoldás? – ék, mint rögzítõ), és már-már
nehézkessé teszi a mûvelet végét. Ebbõl
mindössze az a levonható konzekvencia,
hogy ezt a telefont kompakt jellege ellené-

re sem fogjuk sûrûn egy kézzel nyitogatni,
maximum kettõvel. Átmeneti megoldás,
hogy csak egy szabad kéz esetén megtá-
masztás céljából igénybe vesszük edzett
mellkasunkat, acélos bordaszirtjeinket,
esetleg gyomorszájöblünket, bár ez az él-
mény rendszeres ismétlõdésekor némi
rosszullétet eredményezhet. Ráadásul a
készülék alaphelyzetbõl bármelyik irányba
kiforgatható, de vissza csak a már járt
úton haladhat. Tovább.

Bár itt most röviden kellene szólni
mindegyik készülékrõl, a W550-es megér
némileg nagyobb figyelmet. Hogy a vá-
lasztható színû burkolat, a sörnyitóra ha-
jazó hurokantenna vagy a három különbö-
zõ helyen is felfedezhetõ sejtrács-típusú
hangszóró kinek mennyire jön be, szub-
jektív. Az is köztudott, hogy a Walkman
sorozat egyik tagjáról van szó, tehát ez a
funkció minden egyéb kiegészítõjével el-
érhetõ összecsukott állapotban is. Sõt, a
fényképezõ-üzemmód csak így. Persze se-
gítségként ilyenkor életre kell a plusz két
szoftgomb a kijelzõ feletti sarkokban. Ne-
kem azonban korántsem ezek könnyítet-
ték meg a dolgomat, hanem egy apró kis
rugós retesz/bütyök/pöcök a készülék ol-
dalán. Ez a rugóval ellendolgozó kis kinö-
vés hivatott kezelni a billentyûzárat. Egy
húzás bezár, egy húzás kinyit és így to-
vább. Practica obligada.

>

Samsung D600
Szerény véleményem szerint egy ter-
mék jól sikerültségének egyik fõ mér-
céje lehet, ha a piac villámreagálása-
ként néhány márkás vagy no name

gyártó kínálatában is megjelenik az adott
modellre szinte manifesztumként hasonlító
készülék. Annak idején, amikor a D500 nap-
világot látott, sok szakmabeli és "civil" volt
odáig ezért a telefonért amellett, hogy né-
hány hibája felett vagy képes volt szemet
hunyni, vagy sem. Feltételezhetõen az igen
jó fogadtatás és eladási statisztikák miatt
döntött úgy a Samsung, hogy fél évvel ké-
sõbb – a kor magasabb technikai hullámait
meglovagolva – megjelenteti az utódot. A
D600 az elsõ, Európában megjelenõ 2
megapixeles Samsung volt. Kialakítását né-
mileg átdolgozták, de az elõdnél jól bevált
alapkoncepció megmaradt továbbra is, a
sokak által – általam is – joggal kritizált
"felnyitáskor mibe kapaszkodjak?" ambiva-
lenciával szorosan együtt. Bár ezt a részt
szintén átdolgozta a gyártó, és jóval ízlése-
sebb megoldást adtak az öcsikének, de ez
nem volt elég ahhoz, hogy ne nyomjunk
meg valamely gombot kinyitáskor legalább
minden második alkalommal. Egyetlen át-
hidaló megoldásnak csak azt tudnám elfo-
gadni, ha nem lenne ujjlenyomatom, és
bátran gyurmázhatnám a kijelzõ plexijét,
miközben ki-be nyitom. Egyébiránt ezzel ki
is merül számomra a készüléken kritizálha-
tó dolgok sora.

A D600 megjelenésekor a legkisebb kom-
pakt készülékek közé számított, azonban
mondhatni, igen hamar lekörözte saját
márkatársa (E860), illetve Siemensék SL75-
öse, és az LG is jócskán lehagyta azt. Per-
sze könnyebb mindig más alá menni, mint
elsõként letenni az asztalra bármit. Ez alól
számomra az egyetlen kivételt a Siemens
S65-ös jelenti, de gondolom, nem kell ra-
gozzam, miért. Ami azonban a mai napig
nem veszélyeztette a D600 sikerét, az a me-
chanika. A D500-nál debütált megoldás,
amelynek minõségétõl sokan hanyatt es-
tünk, még tovább fejlõdött az utód eseté-
ben, ennek eredményeképpen a még min-
dig hanyattfekvõk esetleg ebben pozitúrá-
ban is maradhatnak. Remekül kapja el a
két végállást a fedlap, amelyet rúgó segít
feléjük. A beépített két fémrúd pedig veze-
tõként kiváló csúszást biztosít, és garancia
arra, hogy nem fog egyhamar elköszönni
egymástól a két testrész.

A felsõ részen és az éleken elhelyezett
funkciógombok minden alkalmazást elérhe-
tõvé tesznek, még összecsukott állapotban
is. Ráadásul az elõdhöz képest történt legna-
gyobb változtatás – a kameramodul áthelye-
zése a fedlap felsõ, belsõ csúcsáról a hátlap-
ra – egyenesen megköveteli, hogy csukott
állapotában használjuk  fényképezéskor.
Természetesen ez nem jelenti azt, hogy nyit-
va már nem is mûködik ez a funkció, ellen-
tétben a Sony Ericsson modelljeivel.

>
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Nokia 6111
A slide-os készülékek között érdekes
színfolt a 6111-es. Formáját és össze-
rakottságát tekintve méltán pályáz-
hatna a "babaszappan-jellegû kaszni"

verseny dobogós helyére a sok kavicsfor-
májú között. Sokáig és részletesen tud-
nám taglalni az okokat, amelyektõl kelle-
mes kinézetû, fogású és jellegû lett a ké-
szülék, azonban a magam részérõl
megelégednék annyival: stílusos
forma(terv), minõségi anyagok használata
és remek illesztések. Amikor elsõ látoga-
tását tette a 6111 a szerkesztõségben, pu-
ritán módon férfimobilnak könyveltem el.
Az elsõ momentum, amely megingatott
ebbéli hitemben, az a rózsaszínben tün-
döklõ példányok bejelentése volt. Jelenle-
gi elképzelésem az elsõvel szöges ellen-
tétben van már, vallom, ez bizony nõi tele-
fon a javából. Valószínûleg a férfias üzleti
mobilokra jellemzõ fekete alapszín ezüst
betétekkel való kombinálása vezethetett
meg. Mea culpa. Ráadásul majd kiszúrta
a szememet már akkor is, hogy milyen pi-
ci ez a telefon, bár a kompaktisten D500-
as sem volt nagyobb. Azonban ott egy, a
méretekkel másféle arányjátékot könyvel-
hetünk el, mivel a 6111-nél olyan érzés
fog el mindig, mintha egy méretes
fickómobilt jól beáztattak volna, hogy fe-
leakkorára zsugorodjék. A gyorsgombok,
a számbillentyûk, a navitárcsa, mind-
mind arányában jól illik egymáshoz, azon-
ban egy férfikéznek roppant kicsik.

A mechanika bizonyos tekintetben
egyedülálló. Kinyitáskor két furcsaságot
fedezhetünk fel. Az egyik, hogy nyoma
sincs vezetõsíneknek. Helyettük – szó
szerint – a két szélen találunk egy-egy
hosszanti nútot, amelyekbe a fõtest vél-
hetõen két karma kapaszkodik. Ennek el-
lenére remek csúszást produkál, leszá-
mítva azt a kis tökéletlenséget, amely a
6280-asnál is elõfordul, hogy a félauto-
mata mechanikát mûködtetõ rugó annyi-
ra erõs lett, hogy kissé nehézkes a tele-
font kimozdítani a végállásokból. Ezt te-
tézi, hogy a kijelzõ alatt semmilyen
képzõdményt nem találunk, amely "fo-
gást" adhat a mûvelet könnyebb elvégzé-
séhez. Visszatérve a vezetõsínekre, nem
véletlen, hogy nem kapott ilyeneket. Az
ilyen kialakítású készülékeknél ez a pá-
lya a fedlap hátsórészén süllyesztve ke-
rül kialakításra. A 6111-nél azonban lehe-
tetlen lett volna ez, mivel itt ehelyett a
SIM-kártya fogadására felkészített rész
található, amit egy errõl a tényrõl árulko-
dó ajtó fed.

Kompaktnak a készülék minden fenn-
tartás nélkül nevezhetõ. Becsukva éppúgy
mindent elérünk, ahogy nyitva tennénk. A
navigációs részen ugyanazt a "gombspó-
rolós" kialakítást találjuk, mint a másik
Nokiánál. Letesz, felvesz, navi, OK, szoft1
és 2, slussz-passz. Talán annak tudható
be eme jelenség, hogy ez hölgyeknek
szánt készülék.

>

LG S5200
Sok vád éri a hazai LG kínálatot,
amely fõleg annak tudható be,
hogy a koreai gyártó készülékei ha-
zánkban sokkal inkább a szolgálta-

tók általi szelekció maradékai. Ez ma-
gyarul annyit tesz, hogy hiába készülnek
pöpec készülékek az LG-nél is, itthon
csak az olcsóbb kategóriájúak jelennek
meg, mert a szolgáltatók nagyobb esélyt
látnak ezek értékesítésére. Hogy ez a té-
zis vagy kereskedelmi politika mennyire
célravezetõ, szerencsére ez nem a mi
dolgunk. Az viszont sokkal inkább, hogy
ha megfeszítenek, sem tudnám dobo-
gós helyre ajánlani az LG istálló lovait.
Ezt a trendet látszott, illetve volt hivatott
felülírni az S5200-as megjelenése. A
gond csupán az, hogy ez a készülék is a
Samsung éllovasai után jelent meg, és
mindenki ehhez mérten vizslatta, véle-
ményezte a koreaiak termékét. Bár hi-
bás következtetés lenne egyszerû kop-
pintásnak vélni, azonban nehéz nem
észrevenni vagy úgy tenni, mintha nem
ez történt volna mind szakmai, mind ci-
vil berkekben. Ennek ellenére azt kell
mondjam, egyáltalán nem gyûjt be je-
lentõs hátrányt a versenyben.

Mechanikáját tekintve hasonló a töb-
bi slide-os készülékhez, meg nem is.
Rúd (rudak) helyett itt sínek (pontosab-
ban nút) vezetik a telefon fedlapját. Kis-

sé házi jelleget csupán attól kap, hogy
két, jól látható csavar rögzíti a felsõ nú-
tos kiképzésû fémlapot a fedlap hátuljá-
ra, amely ezáltal, ha alig észrevehetõen
is, de kisebb lötyögést eredményez a
két rész között. Remélhetõleg tartós
használat mellett nem nõ olyan jelen-
tõsre a hézag, hogy szabályszerûen lö-
työgjön a készülék. Szerencsére a félau-
tomata (vagyis rugós) rásegítést meg-
kapta, és a végállásokban is remekül
rögzül a telefon, bár kissé kattanósabb
a közös megegyezéssel etalonnak szá-
mító D600-hoz képest.

Hasonlóságként említhetjük (D500) a
kameramodul elhelyezését a fedlap há-
tulján, amely a készülék csukott állapo-
tában eltûnik, vagyis nem aktiválható. A
készülékháznál használt anyagok mond-
hatni kiválóak. Kezelés tekintetében
kompakt állapotban mindent elérünk,
amit a telefon csak kínálni tud. Az emlí-
tett fényképezési korlátokat kitágítani
hivatott az oldalsó dedikált gomb, amely
a fotófunkciót indítja nyitott helyzetben,
összecsukva pedig a zenelejátszást. Fur-
csa megoldásnak csak a navigyûrû (mé-
rete alapján nõi telefonba valónak
mondható) kiosztását mondanám,
amelynek négy irányához rendelt gyors-
elérés gyárilag lett kiosztva, és utólag
nem variálható.

>
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Siemens SL75
A szétcsúsztatható telefonok õsatyja el-
vitathatatlanul a Siemens. Az elsõ
slide-koncepciót az SL10-es képviselte.
Igaz, sok szempontból hiányzott még

ez-az a készülékbõl, hogy piacfordító legyen,
de színes kijelzõvel rendelkezett, és ez, illet-
ve a koncepció 1999-ben figyelemfelkeltõnek
számított. A következõ említésre méltó pél-
dány az S55-ös volt 2003-ból, amely inkább
hölgyeknek tervezett darab. A rugós rásegí-
téssel dolgozó mechanika azonban még itt
sem volt felfedezhetõ, és vezetõsínek sem
tarkították a hátsó összképet. Minderre a
D500-asig kellett várnunk. Ami ezután követ-
kezett, sokféle szemszögbõl nézhetõ és sok-
féleképpen magyarázható. A cég táján bekö-
szöntött a fúzió, majd a felvásárlás, és az új,
közös koncepciók kompromisszuma. Ebbõl
a történéshalmazból egészen mást emelnék
ki, mint amit a szakma szokott. Lényegében
emelem kalapomat a még teljes erõvel Sie-
mens zászló alatt összehozott SL75-ös és al-
kotói elõtt. Számomra a Siemens megmu-
tatta: tudunk olyan jót csinálni, mint bárki,
mindenféle majmolás nélkül, saját ízlésvilá-
gunknál maradva. Az SL75-ös koncepciója –
túl azon, hogy slide-kialakításra épül – egy
merészen unisex jelleg. Unisex, hiszen a te-
lefon erõsen sötét színvilága igen sok ezüs-
tös betéttel lett megtörve, és a fekete beté-
tek is fénylõ bevonatot kaptak. Talán nem
túlzás úgy fogalmazni, hogy ékszerjellege
van csak fekete-fehér szûrön keresztül néz-
ve. A 6111-es Nokiával ellenben csöppet
sincs szögletességre plagizáló formája, sok-

kal inkább a domborúság, lekerekítettség és
cseppformájúság uralkodik a vonalak felett.
Érdekes és kicsit sem elrejtett a bölcsõvo-
nal, amely meghatározza a hátlap és elõlap
között feszülõ hullámot. Ezt káprázatosan ki-
emeli a két testrész találkozásánál körbefutó
krómcsík.

Néhány szóban a kezelõszervekrõl. Az el-
sõdleges, vagy inkább fõszempont egy ké-
szülék nemek közti leosztásánál a kezelõ-
szervek, számgombok mérete. Nos, ebben
az SL75 kétséget kizáróan a nõi felhasználók
kegyeit keresi, bár kiskezû és vékonyujjú fér-
fiaknak is bátran ajánlom üzleti készülék-
ként, arról nem is szólva túl sokat, hogy a
tudása inkább avanzsálja azzá, semmint
szép, nõi kiegészítõvé. Az oldalsó gyorsindí-
tókat is beleértve nagyon komplex vezérlést
kapunk összecsukott állapotban. A
navitárcsa programozható, a két szoftgomb
szintúgy, és a két dedikált gomb ugyanitt
két népszerû alkalmazást indít (galéria, net),
hasonlóan a másik négyhez az éleken.

A mechanika személyében a legkiválób-
bat köszöntöm. Az a fajta "puhaság",
amellyel a rugó dolgozik a félautomata
szerkezetben, már-már tanítható. Nincs túl-
zott ellenállás a végpontból való indításkor,
mégis nagyban érezhetõ rásegítést kapunk
az egész pályán. Vezetõsínre utaló nyomo-
kat nem találni sehol. Feltételezésem sze-
rint gumis görgõkkel oldhatták meg a veze-
tést, ezért ez a puha és kiegyenlített,
feszülésmentes mozgás. Kiváló munka a
javából.

>

Sony Ericsson W900i
Mint azt pikírten már megjegyeztem a
W550i esetében, a Sony Ericsson vala-
miért nem szereti, ha egy mobil csú-
szik. Jobban szeretik, ha fordulva nyí-

lik. Sebaj, a lényeg, hogy kompakt, mint Tó-
biás búbos kalapja. Ezek ellenére a W900i
esetében gyanúsan rezeg a léc, amikor
kompaktságról beszélünk, mivel a viszonyí-
tási rendszert – amely szerint eldöntjük, mi
is a kompakt – ebben az esetben kissé tá-
gabban értelmezteti velünk a gyártó. Igaz,
hogy ez a készülék 3G-támogatottságú, és
az ilyen jellegû telefonok esetében mindig
megnövekedett dimenziókkal találkozunk,
de ez a telefon, akárhogyan is nézem, bazi
nagy, mint egy görög lagzi. Még összecsuk-
va is. Ennek ellenére nem büszkélkedik –
arányaiban – óriási kijelzõvel. Hogy ki issza
meg ennek a levét, csak sejtem, de biztos,
hogy nem azok a személyek, akik örömmel
nyugtázzák: végre egy Walkman telefon,
amelyen normális méretû zenekezelõ tárcsa
van, mivel ez visz el rengeteg helyet az elõ-
lapon.

A mechanikáról annyit, hogy amit a
W550-nél a sárba tiportam, azt itt most di-
csérnem kell, mert remekbe szabott lett.
Nincs akadó pálya vagy áhítozás egy rugó
iránt, kényes testrészek bevonása a nyitási-
zárási szertartásba. Uszkve zérus az az idõ,
amit kínlódással kell eltöltenünk, ha kom-

pakt állapotból akarunk eljutni egy SMS
megszövegezéséig. Külön pont jár a nyitás-
hoz rendelhetõ hangok közül a szamuráj-
kard tokból kivételét utánzó effektusért. Egy
külvárosi villamos utolsó járatán, gyengébb
fényviszonyok mellett, akár suhancriasztó-
ként is beválna. Elõtte persze érdemes
Gyurma nevû haverunkat a végállomás kö-
zelébe hívni, mondjuk videohívás keretében,
ugyanis nagy könnyebbség, hogy ez a funk-
ciót indító gyári gomb (dedikált, mint grafiti
a mûemlék falazatán) kompakt állapotban
is elérhetõ. Ugyanerre a sorsra jutott a web
és az események funkció is.

Mielõtt végleg országos cimborámmá lép-
tetném elõ a W990i-t, hadd hívjam fel egy
sajnálatos tényre a figyelmet vele kapcso-
latban. A kistestvérnél agyondicsért billen-
tyûzár-pöcök itt átesett egy kisebb csonkítá-
son, amely egy házba süllyesztett, minimáli-
san rücskös csuszkát eredményezett elég
rossz mjüvel (~: felületek közötti súrlódási
együttható, amely a felület anyagától és an-
nak kiképzésétõl függ leginkább). Ráadásul
a tesztkészülék már megjárhatta a poklot,
mert kisebb tanakodás után volt csak haj-
landó kimozdulni a helyérõl, és a visszaúton
is voltak rugós problémái. Nevezetesen
nem mûködött. Rossz arra gondolni, hogy
tartós használat mellett ugyanezt produkál-
hatja bárki tulajdonában.

>
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Samsung E860
Le sem tagadhatná, hogy Samsung.
Igaz ugyan, hogy nagymértékben ha-
sonlít a D-sorozat tagjaihoz, ami a fe-
kete-ezüst (gyászosan elegáns) kom-

binációt, a sliding koncepciót és még a
néhány, apró kialakításbeli hasonlóságot
illeti. Ennek ellenére keményen az E-soro-
zat tagja, ráadásul ez a modell kimondot-
tan csak a Vodafone számára készült. Egy
pöttyet kompaktabb (értsd: kisebb), mint a
D600-as, és határoló vonalait tekintve
esélyt sem ad, hogy férfiak számára ké-
szült telefonként értelmezhessük. Az alsó
szegmens, ha nem is csúcsosan záródik,
de mindenképpen hegyesebb szögben
(lásd: nõi cipõk), mint például a D600-as
"trampli" alja. Ez sajnos magában hordoz-
za azt a jelenséget is, hogy az összecsu-
kott állapotban elérhetõ gombok sokkal ki-
sebbek, és talán csak egy nõi kéz által ve-
zérelhetõek.

Megjelenésekor még bõven a D600 elõtt
járunk, ezért a felnyitáshoz alkalmatos "gá-
tas" kiképzést kapja. Mechanikája egy jot-
tányit sem rosszabb vagy gyengébb, mint a
D500-ban debütáló változat. Éppen ezért
aligha hinném, hogy hamarabb hibásodik
meg bármelyik D-sorozatú rokonnál, már
ami a mechanikát illeti. A minimális formai
kialakításon túl egyetlen hangsúlyos kü-
lönbséget fedezhetünk fel. Ez pedig a ka-
mera. Érdekes újításként (a maga idejé-

ben) nem a hátlapon, de nem is a fedlap
hátulján kapott helyet, hanem a fedlap
élén. Hogy kényelmesen tudjuk használni
önarcképfotózáshoz, amely a hölgyeknél
gyakrabban üti fel a fejét, mint jelenség –
ad abszurdum barátnéval való közös
fotózkodáskor –, egy 180 fokban könnye-
dén forgatható kis kameraszemet kapott a
készülék. A másik elõnye ezen innováció-
nak, hogy összecsukott állapotban a kame-
ra beforgatható, és teljes védelmet kap a
hátsó rész által határolva. Sajnos ezt a
megoldást azóta nem sokszor láthattuk vi-
szont más készüléknél. Ennek valódi okát
nehéz lenne megfejteni, tippelni pedig
hasztalan vállalkozás lenne részemrõl.
Esetleg egy hátrányát vélem ennek a
konstrukciónak felfed(ez)ni: összecsukott
állapotban (hiszen ez kompakt!) csak bájos
önnön magunkról készíthetünk képeket, hi-
szen a kamera ilyenkor csak visszafelé lát.

Ezt a hátrányát leszámítva összecsukott
állapotban semmilyen más rendellenessé-
get nem találhatunk a készüléknél. A szük-
séges gombokat nagyító nélkül is fölfedez-
hetjük a ház valamely részén. Bár az igazat
megvallva, egyeseknek lehet, hogy mégis
szükségük lesz olykor a nagyítóra, mivel a
fizikai zsugorítás magával hozta a gombok
zsugorodását is. Persze a jelenség létrejöt-
tében jelentõs szerepet játszott a már emlí-
tett alsórészi kiképzés is.

>

Nokia 6280
Közel fél éve, hogy a gyártó bejelen-
tette, és piacra dobta a 6270-es kiala-
kításával teljesen megegyezõ, de 3G-s
változatot, a nevét egy 10-sel megnö-

velve. Sok helyen olvashattuk a készülék
bemutatótesztjeiben, hogy lötyögõs 3G-
nek nevezte a szakma. A mi cikkünkben is
röviden foglalkoztunk a szerkezeti kialakí-
tás kissé kétséges eredményével. A most
nálunk járt példány, ha kisebb mértékben
is, de szintén produkál némi lógást, már
ami a hátlap és a fedlap testi kapcsolatát
illeti. Igaz, az ekkora lötyögés idegesítõ, de
nem válik a használat kárára. A mechani-
káról még annyit, hogy az összecsukva
sem parányi készüléket rugós rásegítés
küldi a két végpontba, azonban becsukni
könnyebb, mint kinyitni, mivel nyitáskor
inkább érezni a rugó ellendolgozását, sem-
mint rásegítését. A holtpontot elhagyva
természetesen akadásmentesen tárja
elénk stílusos és minõségében is jól kidol-
gozott billentyûzetét. A készülék méretei-
bõl adódóan kertelés nélkül vállalja
maszkulin jellegét, de a kijelzõ alatti kikép-
zés (nevezzük gátnak…) olyan jól sikerült,
hogy egy méretesebb mûköröm is élvezet-
tel használná, amennyiben tulajdonosa kí-
váncsi, mi is van ott bent.

Muszáj szólnom még a külsõrõl és az
anyagokról. A felhasznált matéria minõsé-
gén nem nagyon találni fogást, bár koráb-
ban árulkodó jelnek véltem az összecsu-

káskor hallható magas koppanást, amikor
a fedlap a helyére ér. Egy Matchbox 5-ös
kopásállóságú járólapon történõ földet éré-
séhez tudnám hasonlítani leginkább, és
cseppet sem kellemes. Funkciógombokkal
szépen körbe lett rakva, mint füredi strand
a lángossütõkkel, sõt az igazat megvallva a
fedlapon található össz-vissz két funkció-
gomb közül nekem cseppet sem hiányzik a
klasszikus Nokia-páros (C és menügomb).
A netezéshez-wapoláshoz szükséges funk-
ciógomb viszont jobban jött volna, mint a
számgombok közé helyezve. A 3G-mentes
társhoz (6270) képest a legnagyobb különb-
ség a kijelzõ feletti kialakítás, hiszen itt he-
lyet kapott egy mini kamera a
videotelefonáláshoz. Ha ellenállhatatlan
vágyat éreznék, hogy mobilesztétává vál-
jak, úgy jellemezném a látottakat, hogy a
készülék minden részletében és egészében
egyaránt puritán külsõt kapott, és valahová
a neoromán tömegesség és a klasszicista
oldalarányok közé sorolnám. Ennek ellené-
re hiba lenne pusztamobilnak hívni, mert
tudásában roppant kozmopolita jelenség.

A fényképezést akadálytalanul (hála az
oldalsó gyorsindító-exponáló gombnak), de
a többi funkciót is kerülõutak nélkül és kor-
látlanul érhetjük el, akár kompakthelyzet-
ben is. Méretük még súrolja a határt, ami a
könnyû kezelhetõséget érinti, ráadásul szá-
momra érthetetlen, hogy ekkora felületen
miért spóroltak a gombok méretével.

>
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Külsõségek
A jenki óriás – mert valljuk be, nem kicsi darab – már
nem kapta meg a 2G-s elõd, a V3(i) fémes burkolatát,
metált csak a maratott billentyûzeten találunk. Ezzel
szemben a jóval kisebb térfogatú – kifejezetten laposabb
– EF81 alig könnyebb nála, köszönhetõen a rengeteg fel-
használt fémburkolatnak. Az ergonómia mindkét har-
cosnál jónak mondható, bár az EF81 navigációs gombjai
szellõsebbek. A fõ kijelzõk szinte milliméterre egyfor-
mák, és egyikre sem lehet egy rossz szavunk sem, a kül-
sõ kijelzõkre viszont már ez nem igaz: a BenQ majd' két-
szer akkora ablakkal kényeztet. Ami a külsõ kezelõszer-
veket illeti, a Motorola hagyományõrzõbb az éleken levõ
gombjaival, a BenQ csak az elõlapra biggyesztett 3 mul-
timédiás gombot, amelyek meglepõen könnyen kezelhe-
tõek, és még jól is néznek ki. Mindkét versenyzõ csak
egy csatlakozót hord magán, és ez mindkettõn szaba-
don tátong, azonban a BenQ javára legyen mondva,
hogy az övé csupán egy résnyi, így nem annyira feltûnõ.
Mindezek ellenére a jobban lekerekített V3x-et sokszor
jobb érzés kézbe venni, mellesleg könnyebb kinyitni is.

BENQ-SIEMENS EF81 9922  %%
MOTOROLA V3X 8822  %%

Adatátvitel, egyéb tulajdonságok
Mivel 3G-s készülékekrõl van szó, az adatkapcsolat elté-
rései az alacsonyabb régiókban keresendõek: EDGE
csak az EF81-ben áll rendelkezésre. A bluetooth-kezelés
különbségeire már utaltam, de jöjjön egy újabb: az EF81
csaknem kétszer olyan gyors fájlátvitelt mutatott be,
mint a V3x. USB-kábelen mindkettõ szívesen barátkozik
a számítógéppel, de a kor színvonalától már egyre távo-
lodó infraport kimaradt belõlük. A WAP-böngészõk – né-
hány, az EF81-ben levõ megjelenítési opción kívül – egy-
formán jól teszik a dolgukat. Talán a korai szoftververzió
tette, de a BenQ-Siemens felettébb érezhetõen lassú
mûködést produkált sajnos szinte minden üzemmód-
ban. Ha a beépített játékok és alkalmazások mennyisé-
ge felett kellene pálcát törnöm, akkor az EF81 simán vi-
szi a prímet, de nem teszem, mivel mindkét telefonba
utólag is pakolhatunk efféléket. A BenQ akkumulátora
100 mAh-val izmosabb, tovább is bírja, csak ne bömböl-
tessük a külsõ hangszórót, mert az eszi az energiát.

BENQ-SIEMENS EF81 9900  %%
MOTOROLA V3X 8844  %%

BENQ-SIEMENS EF81
KÉT OLYAN TELEFONT LÖKTÜNK AZ ARÉNA HOMOKJÁRA, AMELYEK IGAZÁBÓL EGYETLEN SZOLGÁLTA-
TÁSRA SINCSENEK ÚGYMOND "KIHEGYEZVE". AMI KÖZÖS BENNÜK, AZ A TRENDI PENGEKIALAKÍTÁS ÉS
NEM UTOLSÓSORBAN A KATEGÓRIA, HISZEN KÉT CSÚCSMODELLRÕL VAN SZÓ.

SZÖVEG: BALÁZS ERNÕ |  BALAZS@TELECOMMAGAZIN.HU | KÉP: BENQ MOBILE, MOTOROLA, STEIERLEIN PÉTER

A kazalnyi elõre telepített
JAVA-alkalmazást meglepõ
módon csak a fájlkezelõbõl
lehet elõcsalogatni. Az
EF81 gyártója ebbõl a
szempontból kitett magáért.

Az EF81 maratott gombsora
szép is, és jól dolgozik. A
Motorolával ellentétben az
elválasztó gumicsíkok nem
érnek bele a képernyõbe
összecsukáskor.

Mindkét webböngészõ jól és
gyorsan mûködik, de a BenQ
a megjelenítést a beállítá-
sunkra bízza. Ha nincs 3G, a
BenQ még mindig gyors ma-
rad az EDGE-kapcsolaton át.

Az elõlapi gombokról a fo-
tó- és videofelvétel, no
meg az MP3-lejátszó indít-
ható. A finoman kezelhetõ
gombok billentyûzárat is
kaptak.

A fájlkezelõt a BenQ fel-
használóbarátabb kivitelben
tálalja, tulajdonképpen azt
teszünk a fájlokkal, amit
akarunk.

3G ide vagy oda, az EF81
csak egy kamerával bír, de
ügyes az elhelyezés. A mi-
nõsége már nem kimagas-
ló, inkább csak átlagos.

A BenQ – mintegy okoste-
lefonok módjára – tud bán-
ni a PDF és DOC fájlokkal,
a dokumentumok megjele-
nítése változtatható.

A BenQ jól elrejtette a SIM-
et és a memóriakártyát is
az akku alá. Mentségére, a
telefon az olcsóbb miniSD-t
használja.
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Funkcionalitás
Ez igen tág fogalom egy mobil esetében, hiszen csak na-
gyon részletekbe menõ elemzés adna pontos összképet,
de nagyvonalakban is mutatkoznak jelentõs különbsé-
gek. A két rivális 12 ikonos menürendszere felett nem
törnék pálcát, ez is, az is a saját logikáját hozza, egyik
sem rosszabb a másiknál. Memória terén sincs szignifi-
káns eltérés, a belsõ majdnem ugyanakkora, és mind-
kettõt lehet bõvíteni; talán az EF81 miniSD-kártyája job-
ban kíméli a pénztárcát, mint a Motorola által választott
TransFlash (microSD). Az viszont már húsba vágó, hogy
a V3x igencsak finnyás a fájltípusokra: nem hajlandó be-
fogadni a számára nem ismert adatokat, amíg a BenQ
pisszenés nélkül eltárol bármit – ami a mindkét telefon-
ban jelen levõ e-mail-kliens használatakor lehet hallatla-
nul hasznos. További elõnyre tesz szert azzal, hogy
Word és Acrobat dokumentumokat alapszinten képes
megjeleníteni is. Igaz, hogy ezek Java-alkalmazások, és
más telefonokra is telepíthetõek, de dicséretes, hogy
gyárilag már ott lapulnak a készülékben. Nagy elõny,
hogy repülõs üzemmód mindkét versenyzõben van: a
Motorolánál külön menüpontot kapott, a BenQ elegán-
san a piros gomb megnyomására ajánlja fel. Az alap-
funkciók tekintetében (telefonkönyv, üzenetkezelés, nap-
tár) nem húznánk rá egyikre sem vizes lepedõt, bár a
BenQ feleakkora névjegyzékkel rendelkezik, mint ver-
senytársa.

BENQ-SIEMENS EF81 8866  %%
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Multimédia
Megismétlem, hogy cikkünk hõseit nem kifejezetten fo-
tózásra vagy zenelejátszásra tervezték, de mindkettõ
megvillant néhány jó tulajdonságot a multimédia terén
is. Nézzük elsõként a zenei képességeket. A Motorola le-
játszója az EF81 számára ismeretlen hangbeállításokkal
– basszus és térhangzás – kényeztet, és ami még test-
hosszal növeli elõnyét, hogy képes meghajtani
bluetooth-os sztereó headsetet (A2DP szabvány). A ver-
senyt végképp eldönti a tény, hogy a Motorola lejátszója
képes futni a háttérben, amíg az EF81-é nem. Saját veze-
tékes fülhallgatóval viszont mindkettõ igen jó szintet tel-
jesít, és a BenQ javít egy kicsit a külsõ hangszórók te-
rén, mivel rettentõ dinamikusan szól – persze a V3x sem
szól rosszul.

Jöjjenek a vizuális élvezetek: a kamera õszintén szólva
egyikben sem döbbenet tárgya, de azért szégyenkezniük
sem kell. Képminõségben a Motorola orrhosszal vezet,
és elõnyét növeli a mobilfény – és persze a két kamera –,
valamint a navigációs gombbal elérhetõ beállítások; a
BenQ az ötletes helyre épített objektívvel próbál vissza-
vágni. A videofelvételi képességek közel ugyanolyanok,
kivéve a maximális hosszt, amely a V3x esetében 30 má-
sodperc, a BenQ viszont 5 percet kínál. Rádió egyikben
sincs. Multimédiás formátumok közül a BenQ a Real
audio és video fájljaival is elbánik.

BENQ-SIEMENS EF81 8855  %%
MOTOROLA V3X 9900  %%

MOTOROLA V3X

A V3x szinte csak a billen-
tyûzetét örökölte a penge
V3 csupa fém szerkezeté-
nek. A gombsor jó, de az
OK gombot szokni kell.

A fõ kijelzõk közel azonos
tulajdonságokkal bírnak, a
Motorola képe mégis élén-
kebb és részletesebb.

A Motorola külsõ hangszó-
rója ugyan tisztán szól, de
nincs esélye a BenQ ellen.
Az USB-csatlakozót illett
volna ledugózni.

A V3x JAVA-s MP3-leját-
szója rettenetesen fapados
a gyárihoz képest, még
gyorstekerni sem lehet.

Egyik telefon sem domborít
a szervezõfunkciókban, bár
a szinkronizáció mindkettõ-
ben benne van. A naptárak
szépek, de nincsenek túl-
bonyolítva.

A hátlapot igen, de az ak-
kut legalább nem kell ki-
szedni a memóriakártya
cseréjéhez, bár a telefon
kikapcsolása ajánlott.

A Motorola hû maradt ön-
magához, így a V3x menü-
rendszerét is engedi szél-
tében-hosszában agyonva-
riálni.

Vérbeli 3G-s módjára a
belsõ kamera a flip alsó fe-
lén van. A makrokapcsoló
mechanikusan taszigálja
odébb a lencséket.
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A MOBILOKKAL MÁR NEMCSAK SMS-EKET, ILLETVE MMS-EKET, HANEM 
E-MAILEKET IS KÜLDÖZGETHETÜNK ÉS FOGADHATUNK. CIKKÜNKBEN UTÁNA
JÁRUNK, HOGYAN MÛKÖDIK ÉS MIKÉPPEN HASZNÁLHATÓ A MOBILOS E-MAILEZÉS.  

Költségek
A mobil e-mailezés nem
olcsó mulatság. Minél
inkább ki szeretnénk
használni a lehetõsége-
it, annál jobban fog sír-
ni a pénztárcánk. 

A sommázás ott kezdõ-
dik, hogy – a wapos e-
mail-használatot kivéve
– elméletileg minden le-
velezés csak mobil
internetelõfizetéssel
mûködik, és a forgalmi
díjak – adategységre ve-
títve – összehasonlítha-
tatlanul drágábbak a ve-
zetékes internetnél.
Amennyiben nagyobb
tárhely (ha az IMAP-re
szavazunk) vagy csatol-
mányok rendszeres for-
galma is szükségessé
válik, akkor könnyen
túlmehet a számla vége
egy közepes ADSL-
hozzáférés díján is. Rá-
adásként – mint ahogy
eléggé el nem ítélhetõ
módon jómagam is te-
szem –, ha használjuk a
mobiltelefon WAP-
és/vagy webböngészõjét
is, a halmozott élveze-
tek végül igen vaskos
mobilszámlát tudnak
generálni.

Blackberry
Senki ne kérdezze, hogy az ere-
detileg nagyvállalati rendszernek
szánt Blackberry e-mail-
rendszert miért nevezik magyar-
ra fordítva szedernek… valószí-
nûleg ugyanazért, amiért a roha-
mosan fejlõdõ vezeték nélküli
bluetooth-t kékfognak. 

Ami a lényeg, hogy a Blackberry
sokkal bonyolultabb a normál e-
mailnél, mivel egy komplex leve-
lezõszerver – Exchange, Lotus,
Novell – mellé egy Blackberry
szerver megléte is szükséges. In-
nentõl kezdve azonban a felhasz-
náló bárhol van a világban,
ugyanazon információk birtokába
jut, mintha a saját asztali gépe

elõtt ülne a céges irodájában, rá-
adásul az üzenetek lekérdezés
nélkül, úgynevezett push üzenet
formájában azonnal megjelennek
a készülékén. A technológia nem-
csak üzenetek, hanem feljegyzé-
sek, találkozók, naptári esemé-
nyek stb. szinkronizálását is el-
végzi. A kifejezetten ennek a
szolgáltatásnak az igénybevételé-
re tervezett Blackberry készülé-
kek mellett ma már egyre több
felsõkategóriás telefon rendelke-
zik ezzel a funkcióval. Hazánkban
a Vodafone május elején
publikussá tette a Blackberry
szolgáltatást, így elméletileg bár-
ki igénybe veheti.

ZSEBMAIL  
avagy e-mail mobilon
SZÖVEG: BALÁZS ERNÕ | BALAZS@TELECOMMAGAZIN.HU

A mobilpiac kínálatán akár csak felületesen
körbenézve is azt láthatjuk, hogy – a közép-
kategóriás készülékektõl felfelé – szinte min-

den gyártó ellátta telefonjait beépített e-mail-
klienssel. Azonban nem volt ez mindig így – tegyünk
egy rövid történeti sétát a kezdetektõl, és vegyük
sorra a mai lehetõségeket!

E-mail 160 karakterben
Jó pár évvel ezelõtt, amikor a mobiltelefonos Java,
mint technológia még csak ábrándozás tárgya
volt, a hazai – akkoriban kettõ – mobilszolgáltatók
mintegy megerõszakolva a GSM-technológiát lehe-
tõvé tették, hogy SMS-ben tudjunk üzenetet külde-
ni e-mail-címre. Nem volt benne sok köszönet, hi-
szen az SMS határai 160 karakternél véget érnek,
és ebbe még bele kellett férjen az e-mail-cím és a
szösszenet tárgya is. A nyúlfarknyi közlendõt a te-
lefonon SMS-ként kellett megkomponálni, és el-
küldeni egy meghatározott mobilszámra. A szük-
ség nagyúr, tehát jó lehetõségnek számított eme
alternatíva, de gondoljuk meg, manapság már
szinte semmire sem lenne elég, annyira kitágult és
felgyorsult információs világunk. Ennek ellenére
még mindig küldhetünk ily módon üzenetet, leg-
alábbis az egyik szolgáltató garantáltan életben
tartja ezt a módszert.

WAPmail
A következõ lépést a WAP (Wireless Application
Protocol) bevezetése jelentette. A WAP egyfajta,
mobiltelefonokra optimalizált internet, ezeket a
speciális netoldalakat a telefonok eleinte szövege-
sen, késõbb egyre színesebb grafikákkal megtûz-
delve voltak képesek megjeleníteni. Már a szöve-
ges változat is alkalmas volt e-mail kezelésére, így
hamarosan megjelent a szolgáltatóknál a normál
elérés WAP-os változata. Ezt úgy kell elképzelni,
mint manapság például egy webes e-mail-fiókot,
mondjuk a Freemailt, természetesen jócskán lebu-
títva, de a célnak megfelelt, illetve megfelel, mert
a mai napig mûködik. Sõt… egyre több weboldal –
és nemcsak e-mailt szolgáltató – elkészíti a
mobilokkal is elérhetõ, limitált tartalmú és képes-
ségû verzióját. 

Összement a JAVA
Az igazi áttörést az e-mail-funkciók mobiltelefo-
nokba préselésének rögös útján az jelentette, ami-
kor a személyi számítógépekre fejlesztett JAVA
programnyelvet sikerült a maroknyi készülékek –
erõsen korlátozott képességû – hardverén futó al-
kalmazássá implementálni. Az elsõ egyszerû játék-
programok után megjelentek az egyszerû, kicsit
döcögõsen mûködõ kliensek, amelyek – például a

>
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memória szûkössége vagy a telefon lassúsága miatt
– még nem jelentettek konkurenciát a PC-nek, de ez-
után rohamosan gyorsult a fejlõdés. Maguk a JAVA-
motorok is kinõtték gyermekbetegségeiket, a telefo-
nok processzorai megerõsödtek, és memóriában
sincs manapság hiány. Ennél fogva a mai készülékek
kliensei felnõtt módra kezelik a komoly e-mail-
protokollokat is. A világhálón számos ingyenes és fi-
zetõs, JAVA-alapú e-mail-kliens található, mint pél-
dául: Movamail, Flurrymail, Getaboo (üzenõkliens is),
Mobail, mMail (csak szöveget kezel). Ezek elõnye,
hogy a JAVA futtatására képes telefonokon típustól
függetlenül kezelik ezeket.

Gyárilag beépített kliensek
Itt már a telefon szoftverébe ágyazott, igazi levelezõ-
programról van szó akkor is, ha sok minden olyanra
nem is képes, mint egy Outlook vagy Eudora. A na-
gyobb tudású telefonok több fiókot képesek kezelni,
megadható a letölthetõ maximális üzenetméret (vagy
akár csak a fejléc lekérése), a rendszeres ellenõrzés
idõintervalluma és egyéb finomítások. Van mód csa-
tolt állományok küldésére-fogadására, és a telefon
névjegyzéke egyben e-mail-címregiszterként is mûkö-
dik. A telefonok a két legismertebb protokollt hasz-
nálják, röviden kitérek ezekre.

A leggyakrabban használt protokoll a POP3 (Post
Office Protocol), amelynek jellemzõje, hogy a szer-
verre érkezett leveleket a címzett egy levelezõprog-
rammal letölti a saját számítógépére. Alapesetben a
levél így átkerül a gépre – törlõdik a szerverrõl –, de
beállítható, hogy hagyjon másolatot a szerveren, így
máshonnan is elérhetõ lesz az adott levél. Másik fõ
tulajdonsága a POP3-nak, hogy minden levél a beér-
kezett mappába kerül, és lokálisan tudjuk rendsze-
rezni az üzeneteket.

Az IMAP (Internet Mail Application Protocol) egy
szélesebb funkciókínálattal bíró szabvány. A levelek-
nek mindig csak egy másolata töltõdik a címzett gé-
pére, tehát akár több gépre is – irodai, otthoni, kiren-
deltségi stb. – letölthetõek ugyanazok a levelek, tö-

rölni csak kifejezett utasításra fog a szerver. Azonban
ez még nem lenne olyan jelentõs elõny, amiért min-
denki rohanna IMAP-postafiókért, az igazi durranás
az, hogy a szerver a komplett mappastruktúrát képes
szinkronizálni a levelezõprogrammal. Így bárhol va-
gyunk is, a helyben végzett módosítások egy szinkro-
nizálás után pontosan ugyanúgy jelennek meg a má-
sik gépen, mint ahol elvégeztük õket. Az IMAP hátrá-
nya, hogy jóval nagyobb tárhely szükséges, ha sok
levelet akarunk õrizgetni. Nem is nagyon találunk in-
gyenes IMAP-levelezõszolgáltatást a neten, a fellel-
hetõ néhány szolgáltatás – ha nem is mondható drá-
gának, de fizetõs.

A mai mobil e-mail-kliensek az IMAP és a POP3
szabványokat is támogatják, telefontól függõen egy-
szerûsítve vagy majdnem kompletten. Egyszerûsítés
– butítás – alatt például az elküldött vagy fogadott
üzenetek méretbeli limitjét értem; szinte szabvánnyá
nõtt a 290-300 KB-os mérethatár, bár egyes, nem is
csúcskategóriás mobilok fél kézzel elbánnak bármek-
kora méretû e-mailekkel. Hazai mobilszolgáltatóink
közül – a weboldalak tanúsága szerint – kettõ: a
T-Mobile és a Vodafone is nyújt IMAP-protokoll sze-
rinti szolgáltatást (természetesen mindkettõ fizetõs).
Tesztelve korrektül szinkronizál, a levelezõprogram
összes módosítása tükrözõdik a szerveren és vica
versa. Szintén jót tett a mobil e-mail terjedésének a
telefonok azon képessége, hogy bármilyen fájltípust
képesek fogadni és elmenteni, ezzel a mobiltelefon
kvázi adathordozóként is megállja már a helyét.

Webmail
Mivel a mobiltelefon egyre inkább kommunikációs
központtá hízik, valamint a mobil adatátviteli sebes-
ség is taszigálja le trónjáról a vezetékes internetet,
nem szabad szó nélkül elmennünk a telefonok saját
internetböngészõi mellett sem. Mivel ezek a szoftve-
rek közel valódi böngészõk, így nem probléma a
webes elérésû szolgáltatások igénybevétele sem.
Egy komolyabb telefonnal gond nélkül tudunk példá-
ul a Freemail oldalain üzengetni.

Okostelefonok
Külön kell megénekelnem az
úgynevezett okostelefonok
üzenetkezelési képességeit. 

Ezek a készülékek javarészt
két nagy csoportba tartoznak
a rajtuk futó operációs rend-
szer alapján: Symbian vagy
Windows Mobile. A Symbian-
rendszerû telefonokra igen
régóta léteznek kliensprogra-
mok (nem JAVA), és megle-
hetõsen fejlett szolgáltatáskí-
nálatot nyújtanak a felhaszná-
lóknak. Néhány példa a neten
könnyûszerrel fellelhetõ prog-
ramokra: EQ3 email,
Roadsync for series 80,
Profimail, AlwaysOnMail.

A Windows Mobile ugyan-
csak alapból képes e-mail-
kezelésre, de esetében egy
mini Outlook programmal van
dolgunk: az üzenetek, naptár,
feladatok ugyanúgy megtalál-
hatóak, mint a nagy testvér-
ben, a Windows-ban.

Egy mondat erejéig kitérnék
a Windows for Pocket PC
rendszerre: ugyan ez a prog-
ram PDA-készülékekre író-
dott, de mivel a PDA-k egyre
több példánya egyben GSM-
funkciókkal is bír – akár 3G-s
tulajdonságokkal felvértezve
–, így ezek is maradéktalanul
képesek az e-mailekkel való
bánásmódra. Megjegyzem: a
PDA-k régóta el vannak látva
e-mail-klienssel, de sokáig
egy modemként mûködõ mo-
biltelefon kellett még a csa-
patba az internet eléréséhez.
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info
Jelleg: sport
Platform: JAVA
Elérhetõség: www.gameloft.com
Ár: 3 USD

AND1
Elsõ ránézésre egy magyar nõi név
jut az ember eszébe, de a végén az
nem egy I betû, hanem egy 1-es. A já-
ték nevét sokan ismerhetik a boltok-
ból, mint sportszermárkát. A sportjá-
tékok között ritkán látni kosárlabdát.
A játék céljáról nem kell említést ten-
ni, a minõségérõl annál inkább. Azért
ne gondoljon mindenki egybõl PSP-
grafikára, de a mozdulatok kidolgo-
zottak, a megjelenés jó. Különbözõ
pályákon, különbözõ versenyeken
mérkõzhetünk. Az érdekes pillanato-
kat a játék ismétli, a mecscsek között
pedig barátaink kommentálják a tel-
jesítményünket.

info

Jelleg: emulátor
Platform: Pocket PC
Elérhetõség: www.clickgamer.com
Ár: 24,95 USD  

POCKET COMMODORE
PLUS 4
A régi idõk játékaiból sosem
elég. A csomag sajnos csak
Pocket PC-s változatban
tölthetõ le az oldalról. A
1990-es évek slágere a Com-
modore 64 mellett a Plus 4
volt. Én is egy ilyennel ját-
szottam hosszú évekig, így
örömmel láttam viszont ezt
a programot. Persze emulá-
torokból sokat láttunk már,
de ez olyan játékokat tartal-
maz, mint a Treasure Island
vagy az Ant játék, amelyek
ma is megállnák a helyüket.
Az ára kicsit borsos, de egy
idõutazásban lehet részünk.

NEBULUS
A játék rövid története sze-
rint a Nebulus bolygón a go-
nosz erõk engedély nélkül
különféle tornyokat építe-
nek, amelyeket fõhõsünk-
nek le kell rombolnia. A ten-
ger fenekére kell lemenni
ahhoz, hogy sikeresen elvé-
gezze a küldetését. Ehhez
egy tengeralattjárót hasz-
nál, amely leviszi õt a mély-
be. A cél, hogy minél gyor-
sabban minél több torony
felrobbanjon, de ez azért
nem ilyen egyszerû, mert út-
közben különféle akadályok-
kal találkozunk. Atari fej-
lesztés révén kiváló hang és
grafikai tulajdonságok jel-
lemzik.

info
Jelleg: ügyességi
Platform: S60
Elérhetõség: www.clickgamer.com
Ár: : 9,99 USD 
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info
Jelleg: sport
Platform: JAVA
Letöltési kód: telecom 10220 

FOOTBALL MANAGER 2006
A játék nem a megszokott focis já-
ték, sokkal inkább a Tom Cruise-
féle Jerry Meguiver szerep
mobilos változata. A játék neve is
jelzi, hogy egy focicsapatot kell
menedzselni. A csapat kiválasztá-
sa után kijelölhetjük, hogy melyik
stadiont béreljük ki, mennyi ülõ-
és állóhelyet szeretnénk kibérelni,
illetve milyen játékosokkal kíván-
juk erõsíteni csapatunkat. A
meccsekért pénzt kapunk, amit
vissza tudunk forgatni a fejlõdés
érdekében. Cél, hogy megnyerjük
a bajnokságot. Kicsit unalmas,
de a kombinációs készséget jelen-
tõsen fejleszti.

Felsóhajthatnak azok a szülõk,
akiknek gyermeke a fejébe vet-
te, hogy meg akar tanulni do-
bolni, ugyanis nem kell több-
százezerért felszerelést venni,
elég egy PDA és ez a program.
Persze nem pótol mindent a
Drum Kit Ace doboló program,
de a zeneórán kívül legalább
gyakorolhatják a standard fi-
gurákat. A zenét egy virtuális
dobfelszerelésen kell produ-
kálni. A játék demováltozata
eléggé korlátozott lehetõsége-
ket nyújt. A három játékmód-
ból kettõt tudunk kipróbálni. A
"memory master" közben meg
kell tudnunk ismételni a prog-
ram által ütött hangokat. Min-

den jó találatot pontokkal ju-
talmaz a program. A "free
style" opció nem érhetõ el
demomódban, de nem nehéz
kitalálni, hogy ilyenkor a sza-
bad dobolást élvezhetjük.
A harmadik játékmódban nem
elég a megfelelõ dobot eltalál-
ni a megfelelõ sorrendben, de
még az ütemet is tartani kell.
Ezt már tényleg csak gyakorlás
után szabad kipróbálni.

DRUM KIT ACE

info
Jelleg: ügyességi
Platform: PPC 
Elérhetõség: www.clickgamer.com
Ár: 12,95 USD 
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info
Jelleg: autós
Platform: JAVA
Letöltési kód: telecom 10194

ADRENALIN
Az autóversenyzés az a
mûfaj, amelyet soha nem
lehet megunni. Talán ezért
is készülnek még mindig
ilyen témájú játékok. Az
Adrenalin egy, a megszo-
kottól kicsit eltérõ ver-
senyzõs játék, amelynek a
kidolgozottsága sem a tö-
kély. Az irányítás elképesz-
tõen nehéz. Alig lehet az
autót az úton tartani, utá-
na meg igen nehezen le-
het felgyorsítani 270 km/h
(!) sebességre. Három el-
lenfelet kell megelõzni,
ami nem egyszerû, mert
azért az útszéli fák, táblák
vagy az úton megjelenõ
akadályok pont az ellenke-
zõjét segítik. Rövidtávon
szórakoztató játék.

info
Jelleg: stratégia
Platform: JAVA
Letöltési kód: telecom 10244

CAMPAIGN 1944
A második világháború idején
járunk, és komoly küldetése-
ket kell teljesíteni kicsit ko-
molytalan megjelenés kísére-
tében. Felülnézetben látjuk a
játékot, de olyan, mintha egy
mûholdon csücsülve egy
ecseri piaci távcsõvel pásztáz-
nánk a földet. Elég bonyolult
irányítani, mert elõször ki kell
jelölni egy csapatot, amelynek
egy másik gomb megnyomá-
sával parancsot osztogatha-
tunk, de a parancsosztás is ki-
választás alapján történik egy
menübõl. Ha mondjuk egy
másik pontba szeretnénk
mozgatni, akkor az elõzõek
után be kell állítani a célállo-
mást, majd ezen gyors reagá-
lás után megkezdõdik a csiga-
lassúságú helyzetváltozás.
Mindenesetre szórakoztató,
de kell hozzá türelem.

info
Jelleg: ügyességi
Platform: JAVA
Letöltési kód: telecom 10242

NECROSEED
A program az oldalnézetû
mászkálós játékok táborát
erõsíti. A fõhõsünkkel végig
kell menni a pályán úgy,
hogy közben mindenféle töl-
tényeket és tárgyakat kell
begyûjteni. Persze a cél el-
érését különféle lények pró-
bálják megakadályozni. Az
úton különbözõ táblákat he-
lyeztek el, amelyek segíte-
nek informálódni egyes lé-
nyekrõl vagy akadályokról.
Pozitívum, hogy egy lény
nem pusztul el az elsõ lö-
véstõl. Sok esetben, ha sike-
rül lelõni, helyette valami-
lyen tárgy jelenik meg, ame-
lyet ha fel veszünk,
hasznunkra válik. Vagy élet-
erõ, vagy töltény. A játék
grafikája jó, a hanghatások
szintén kiválóak.

info
Jelleg: ügyességi
Platform: JAVA
Letöltési kód: telecom 10232

REAL DARTS
A játék megkezdése elõtt gyakorolhatunk, ami
tulajdonképpen egy 501-es menet végigjátszá-
sát jelenti. Nem kapunk különösebb instrukci-
ókat, de igazából nincs is rá szükség. A dart el-
dobása elõtt meg kell határozni a függõleges
irányt, a vízszintes irányt és az erõsséget.
Mindezeket egy-egy piros kör segítségével tud-
juk megadni. A kör ki-be fókuszálása közben,
ha megnyomjuk az akciógombot, akkor elmen-
ti azt a helyzetet, és jön a következõ beállítás.
A dobás mozdulata jól kidolgozott, nemcsak
megjelenik a dart a táblán, hanem a dobó kéz
is animálódik. A tréningen kívül háromféle já-
tékmódot választhatunk, és lehetõség van két
játékosra is. Ha éppen nincs kéznél élõ ellenfél,
akkor játszhatunk a gép ellen is.

A kiválasztott játék alatt található letöltési kódot küldje el SMS-ben a 1785-ös telefonszámra! Válaszként SMS-ben kap egy
WAP-üzenetet, amelyre rákattintva letölthetõ a játék. Figyelem: aktív WAP-hozzáférés szükséges! A szolgáltatás mindhárom

mobilszolgáltatóról elérhetõ. Infovonal: Digitánia Rt. 06(1)328-5068 

Letöltés ára csak 400 Ft +áfa a Telecom Magazin olvasóinak! 
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MOBILOS
VÁSÁRLÁS
MOBILOS

VÁSÁRLÁS

T-MOBILE

Az egész talán a letölthetõ
csengõhangokkal és háttérké-
pekkel kezdõdött. Amikor anno

a mobiltartalmak kifejlesztésén, tökéle-
tesítésén dolgoztak a fejlesztõk, aligha
gondolták volna, hogy a háttérben fej-
lesztett fizetési platform pár év múltán
már csaknem életformává, mindenna-
possá válik. Kezdetben a T-Mobile
Webshop WAP-ra kiterjesztett felületét
értük el az erre alkalmas készülékün-
kön, amelynek segítségével mobiltele-
fonokat, kiegészítõket, egyéb kisebb
ajándéktárgyakat tudtunk vásárolni ha-
vi számlánkhoz kapcsolódó m-com
egyenlegünk terhére.

Több mint egy éve adott a lehetõség,
hogy mozijegyet vásároljunk a telefo-
nunkkal, tavaly decembertõl videokazet-
ta és DVD is beszerezhetõ WAP-on ke-
resztül, az utasbiztosításról, a lottóról, a
parkolásról és az autópálya-matrica mo-
bilon való beszerzésének lehetõségérõl
nem is beszélve.

A mobiltelefonnal történõ vásárlás te-
hát nem új keletû dolog. Hazánkban so-
káig a mobil információs társadalmat
építõ megoldásokban úttörõ T-Mobile
volt az egyetlen, aki a mobiltelefonnal
való fizetést megfelelõ prioritással ke-

>

FOLYAMATOSAN BÕVÜL AZON
TERMÉKEK ÉS SZOLGÁLTATÁ-
SOK TÁRHÁZA, AMELYEKET MO-
BILTELEFONUNK SEGÍTSÉGÉVEL,
JÓRÉSZT SMS-BEN TUDUNK
MEGVÁSÁROLNI. CIKKÜNKBEN A
RENDELKEZÉSRE ÁLLÓ LEHETÕ-
SÉGEKET ÉS AZOK HÁTTERÉT
JÁRJUK KÖRBE.

SZÖVEG: DÉN MÁTYÁS ANDRÁS | DEN@TELECOMMAGAZIN.HU

Mit vásárolhatok mobillal a T-Mobile-nál és hogyan? 
Szerencsejáték
Sokféle szerencsejátékot, például
Ötöslottót, Hatoslottót, Skandi-
náv lottót, Totót, Góltotót és
Kenót játszhatunk az m-com
egyenlegünk terhére. SMS-ben a
játék kódja után vesszõvel elvá-
lasztva kell megtennünk tétjein-

ket, majd az üzenetet a 06-30-
3444-477-es telefonszámra kell el-
küldenünk.

DVD-t és videokazettát
WAP-on keresztül
A film kiválasztását, majd meg-
rendelését követõen akár házhoz-
szállítás is kérhetõ, amely esetén

két héten belül postai úton kap-
juk meg kedvenc, kiválasztott
filmjeinket a Budapest Film kíná-
latából.

Utasbiztosítás
Utazásainkhoz WAP-on is köthe-
tünk biztosítást: a t-zones WAP-
portálon kell megadnunk a régiót
(Európa vagy Európán kívüli uta-
zás), kiválasztanunk a díjazásban
legmegfelelõbbet.

Mozijegy 
WAP-on és SMS-ben is vásárol-
hatunk mozijegyet, igaz, a

mobilos internetfelületen keresz-
tül valamennyivel egyszerûbbnek
tûnik a jegyek beszerzése. A t-
zones oldalain a TV, mozi menü-
pontban a filmet, majd a mozit ki-
választva a felajánlott helyekrõl is
tudunk tájékozódni, majd a "vá-



M-COM: Mit töltsek
fel és hogyan?
A nagyrészt SMS-ben megvásárolha-
tó termékek, szolgáltatások nem köz-
vetlenül a havi számlánkon jelennek
meg, hanem a T-Mobile-nál egy úgy-
nevezett m-com egyenlegbõl kerül-
nek levonásra. 

Az m-com egyenleg – legyünk elõfi-
zetésesek vagy dominósok – az az
általunk elõre feltöltött keret, ame-
lyet a késõbbiekben bármilyen mo-
bilvásárlásra felhasználhatunk, ele-
jét véve annak, hogy a mobil esetle-
ges illetéktelen kézbe kerülése
kapcsán mások visszaéljenek a ne-
vünkhöz és címünkhöz rendelt mo-
bilszámmal. Az elõfizetéses ügyfe-
lek természetesen az egyes szolgál-
tatásokat a havi m-com számla
terhére is megvásárolhatják: normál
havidíjasoknak havi 6000, Aranykár-
tyásoknak havi 15000, Platinakártyá-
soknak pedig 20000 forintos limitig
engedélyezett az elõzetes feltöltés
nélküli mobil shopping. Az m-com
egyenlegünk feltöltése (maximum
50000 forint értékben) egyébként
történhet ATM-eken, internetes és
WAP-bankon keresztül is, ahogyan
a budapest bankos T-Mobile-os hi-
telkártyánkon lévõ hitelkeretet is
igénybe vehetjük a megrendelt ter-
mékek, szolgáltatások ellenérté-
kének kifizetésére.
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zelte, és olyan szolgáltatásokat kínált ügyfe-
leinek, amelyek gyorsabbá, egyszerûbbé te-
szik hétköznapjaikat. Az elkövetkezõ évek
egyik sikerszolgáltatásának elõnyeit azon-
ban egyre többen élvezhetik, köszönhetõen
a T-Mobile és a Pannon együttmûködésé-
nek, amelynek részeként a két mobilcég
egyre több terméket és szolgáltatást közö-
sen tesz elérhetõvé ügyfelei számára. Jó
példa erre a szegedi parkolás vagy legutóbb
a mobilos autópálya-matrica, amelyet az el-
sõ pillanattól fogva több mint hét millióan
vásárolhattak meg mobillal. Ez utóbbi meg-
oldás – amint azt a szolgáltatóktól megtud-
tuk – az értékesítési számok alapján a vára-
kozásokat felülmúló hatalmas sikert aratott.

Biztonságos?
Míg hazánkban csak pár éve, addig például
Japánban már évek óta adott a lehetõség,
hogy bárki a mobiltelefonja segítségével,
akár egy italautomatából vásároljon, vagy
túljusson az irodai beléptetõ rendszeren, il-
letve egyes operátorok által kínált készülé-
kekkel, azok hátlapjába épített chipek "lehú-
zásával" az élelmiszerbolt pénztáránál is fi-
zethessen. Magyarországon az elmúlt
években a diákigazolványokba épített
chipektõl kezdve a pénztárcánkban bújó
plasztikkártya-rengetegig egészen elképesz-
tõ zsákutcák övezték az elmúlt évek digitali-
zálódását. Vélhetõen történelmi, bizalmi és
internetpenetrációs indokokra is visszave-
zethetõ, hogy a világhálót a mai napig keve-
sen használják vásárlásra hazánkban. Amel-
lett, hogy Magyarországon a fogyasztási cik-
kek kiskereskedelmi forgalma 2000 óta
megtorpanás nélkül növekszik, és 2005 vé-
gére mintegy 55 %-kal nõtt az ezredforduló-
hoz képest, az interneten még mindig a la-
kosság relatíve kis hányada vásárol. A víru-
sok, kémprogramok övezte világhálón
azonban ténylegesen több okunk van félni,

mint a mobiltelefonos vásárlástól. Az egyedi
azonosításra tökéletesen alkalmas mobilte-
lefon, mint fizetési eszköz, a világ számos
országában egyre népszerûbb: a rendkívül
biztonságos, egyedi SIM-kártyáknak és a
többlépcsõs visszaigazolásos rendszernek
köszönhetõen a visszaélések száma világ-
szinten is minimális. Valószínû, hogy éppen
ezen okok miatt is – ha már Japánt említet-
tük – hazánkban sokkal nagyobb mértékben
nõ a mobilbankolást használók aránya, mint
a bonyolultabb, sok esetben internetes és
számítástechnikai jártasságot is feltételezõ
internetes bankolók száma. Ezt igazolják a
hazai legfrissebb felmérések is: mobiltelefo-
nos banki szolgáltatásokra szóló szerzõdés-
sel 2005. szeptember 30-án 907000 lakossági
és 85000 vállalati ügyfél rendelkezett, 51 %-
kal többen, mint 2004 hasonló idõszakában. 

Taxi és BKV-jegy mobillal
Ahogyan elõbb említettük, az elképesztõ
technológiai fejlõdést diktáló Japánban,
egészen pontosan Tokióban már évek óta
adott a lehetõség, hogy a város több mint
huszonhétmillió lakosa mobiltelefonon ke-
resztül intézze vásárlásait. A szigetország
fõvárosában a mobilfelhasználóknak a tan-
kolásnál például elég egy leolvasó berende-
zés elé tenni a mobiljukat, és ezzel máris
rendezték a számlát. Az Egyesült Államok-
ban tavaly indult útjára az úgynevezett mo-
bile line szolgáltatás, amelynek köszönhetõ-
en a taxitól kezdve a fagylaltig, szinte bár-
milyen termék megvásárolható SMS-ben. A
tavaly júliusban, Bostonban debütáló szol-
gáltatás nemcsak SMS-ben mûködik: egy
étteremben az ebéd vagy vacsora elfogyasz-
tását követõen a pincér a számlával együtt
egy egyedi számsort is ad, amelyet egy tele-
fonszám felhívását követõen bepötyögve fi-
zethetünk bármikor, szinte bármiért a mobi-
le line logóval ellátott üzletekben. 

sárlás" gombot megnyomva már-
is kezünkben tudhatjuk elektroni-
kus mozijegyeinket. 

Virágrendelés 
Legegyszerûbben a t-zones WAP-
portálon keresztül, illetve a
www.viragneked.hu internetes ol-
dalon tudunk virágot rendelni.

Miután kiválasztottuk a nekünk
tetszõ csokrot, az adatokat a T-
Mobile azonnal továbbítja a be-
szállító partnercég felé, aki az ál-
talunk kiválasztott idõpontban vi-
szi házhoz a megrendelt virágot.

Parkolás
Nem kell többé aprópénzért ku-
tatnunk a zsebeinkben, mivel a
parkolásért mobiltelefonunkon
keresztül is fizethetünk. Ehhez
elõször fel kell keresnünk a Cent-
rum Parkoló Kft. központi buda-
pesti irodáját (VII. kerület, Do-
hány u. 90.), ahol szerzõdést kell
kötnünk a parkolási céggel. Majd
ezt követõen fel kell tölteni leg-

alább 5000 forinttal az egyenle-
günket, és a mobil parkolásra jo-
gosító matricát a szélvédõn elhe-
lyezve máris mobiltelefonunkkal
tudjuk a parkolást fizetni. 

Autópálya-matrica
Autópálya-matricát a T-Mobile-
osokon kívül a Pannon ügyfelei is
tudnak vásárolni a 8-100-100-as

SMS-számon keresztül. Ebben az
egy esetben az SMS díján felül
további 100 forintba kerül a 4 na-
pos D1-es matrica. A rendszá-
munk elküldését és a jóváha-
gyást megkérdezõ SMS fogadá-
sát követõen egy visszaigazoló
SMS-t is kell küldenünk a vásár-
lás létrejöttéhez.
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GSM – A HANGON TÚL

Szakértõk egybehangzó véle-
ménye szerint a "non-voice",
avagy "hangon túli" mobiltele-

fonos piac rendkívül dinamikus fejlõ-
dés elõtt áll, ráadásul nemcsak nem-
zetközi, hanem magyar viszonylatban
is. Egy hazai cég, az MSales gondolt
egy nagyot, és belevágta a fejszéjét
ebbe az izgalmas és új területbe. A
vállalat munkatársai nemrégiben Bu-
dapesten a gyakorlatban is demonst-
rálták, hogy pontosan milyen szolgál-
tatásokra számíthatunk ezen a speci-
ális GSM-piacon.

mControl
Érdemes belegondolni abba, hogy
milyen kényelmes is lenne, ha egy
szép napon a zsebünkben lévõ mére-
tes kulcscsomót egy elegáns mozdu-
lattal véglegesen elrejthetnénk egy
fiók mélyére, a sok kis kulcs szerepét
pedig felválthatná egy okos kis táv-

irányító, amely ez esetben nem más,
mint a mobiltelefonunk. Nos kérem,
ez már korántsem egy, a távoli jövõ-
rõl szóló vízió, hanem a 2006-os, illet-
ve az azt követõ valóság. 

Az MSales által forgalmazott
mControl tulajdonképpen egy, a kis-
kereskedelmi piacra szánt mobiltele-
fonos távirányító, pontosabban be-
léptetõ rendszer. Nincs más dol-

>

VIDEOTELEFONÁLÁS IDE, VILLÁMGYORS 3G-S ADATLETÖLTÉS ODA, A MOBILTELEFONOKAT
MIND A MAI NAPIG LEGINKÁBB CSAK BESZÉLGETÉSEKRE, MAXIMUM SMS-EZÉSRE HASZNÁL-
JUK. TALÁN NEM IS GONDOLNÁNK, HOGY A GSM-TECHNOLÓGIÁBAN MÉG MENNYI, MINDEDDIG
NEM VAGY SZINTE ALIG KIHASZNÁLT LEHETÕSÉG REJTÕZIK. ISMERKEDJÜNK MOST MEG EGY
VISZONYLAG ÚJ FELHASZNÁLÁSI TERÜLETTEL! 

SZÖVEG: BUDAI PÉTER | BUDAI@TELECOMMAGAZIN.HU

Az mControl lelke gyakorla-
tilag egy mobiltelefon,
amelybõl kihagyták az
olyan – ez esetben teljesen
lényegtelen – alkatrészeket,
mint például a kijelzõ vagy
a billentyûzet, ezzel párhu-
zamosan pedig ellenállóvá
tették a kõkemény téli fa-
gyokkal és a nyári kánikulá-
val szemben. A készülékbe
a szokott módon be kell he-
lyezni egy egyszerû SIM-
kártyát, ily módon a szerke-
zet megkapja a maga kis hí-
vószámát. Egy ilyen modul
alaphelyzetben csak egy
eszközt (ajtó, kapu, klíma)
képes vezérelni vezetékek
használatával vagy éppen
wireless-módon, de a fej-
lesztések az irányba mutat-
nak, hogy egy modul több
berendezés vezérlését is
minden további nélkül ké-
pes legyen megoldani. 

> MIBÕL ÁLL?
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gunk, mint megvásárolni magát a
terméket, amely egy kisebb doboz
formájában kerül forgalomba, majd
pedig összeházasítani azt egyrészt a
vezérlésre jogosult mobilkészülékek-
kel, másrészt pedig a vezérelni, kont-
rollálni szánt berendezésekkel. Adó-
dik a kérdés, hogy pontosan milyen
berendezéseket vezérelhetünk az
mControl segítségével? A legegysze-
rûbb példa szerint a rádiótechnológi-
ás vagy infravörös elven mûködõ ka-
pu-, illetve garázsnyitó megoldásokat
küldhetjük nyugdíjba az mControl ré-
vén, de ezen túlmenõen gyakorlati-
lag bármilyen bejárati ajtót, irodaaj-
tót, kertkaput vagy éppen sorompót
nyithatunk és zárhatunk vele. Jobb
egyébként, ha nem is ragadunk le itt,
hanem megfontoljuk annak lehetõ-
ségét, hogy milyen kényelmi funkci-
ókat rejt magában, ha adott esetben
a mobiltelefonunk segítségével a
munkából hazafelé menet távolról
beindítjuk a házunk fûtését vagy ép-
pen hûtését, így mire hazaérünk, a
hõmérséklet éppen kellemes lesz. A
lehetõségek száma gyakorlatilag
végtelen. 

mSecurity
Az MSales ezen terméke egy high-
tech "mobilõr". A már meglévõ la-
kás-, illetve autóriasztókhoz csatla-
koztatható rendszer illetéktelen be-
hatolás esetén néma riasztást küld
számunkra, amelyet SMS formájá-
ban kapunk meg a mobiltelefonunk-
ra, innentõl kezdve pedig a további

lépések ránk vannak bízva. Az
mSecurityben maximum négy tele-
fonszám tárolható el, amelyekre ri-
asztás esetén megérkeznek a rövid
szöveges üzenetek. Mivel a készülék
többek közt vezérlõ kimenettel is
rendelkezik, minden további nélkül
kombinálható az mControllal. A ri-
asztó egyetlen hívással aktiválható
vagy éppen üzemen kívül helyezhetõ,
ezen kívül pedig a beállítások is elvé-
gezhetõek akár távolról is. Ez utóbbi
PIN-kóddal védett SMS-ek segítsé-
gével történik. Az mSecurity saját
akkumulátorról is képes mûködni,
így egy nem várt áramszünet sem
okoz semmilyen problémát. Érdekes-

ség, hogy a készülékben egy mikro-
fon is található, így a tulajdonos
meghallgathatja az aktuális környe-
zeti zajokat. 

mCardio
Aktív testmozgás hatására a pulzus
jelentõsen felgyorsul, a szívmûködés
hevesebbé válik – az mCardio ponto-
san ezen jelenségek monitorozására
hivatott. Az mCardio két részbõl áll,
egy mellmagasságban elhelyezett,
érzékelõkkel ellátott pántból, vala-
mint egy mobilegységbõl, amely
GPRS-adatkapcsolaton keresztül egy
központi szervernek továbbítja a
szenzorok által mért adatokat. A
szerver a késõbbiekben megjeleníti,
majd pedig kiértékeli a mintegy 1
órás idõtartamú mérés alatt rögzített
adatokat. A fejlesztõk szerint az
mCardio a jövõben fontos szerepet
játszhat mind a megelõzés, mind pe-
dig a szûrés területén.

További információk a
www.msales.hu oldalon találhatók.

Mint azt már említettem, az
egyes kapunyitásoknak a
fel nem épülõ hívási folya-
mat miatt nincs költség-
vonzata, de persze azt sen-
ki sem gondolhatja komo-
lyan, hogy az mControl
teljesen ingyenesen hasz-
nálható. A logikusan az
"egy eszköz – több felhasz-
náló" felállásban leginkább
kifizetõdõ rendszer ára né-
hány tízezer forint körül
mozog, ez ugyebár egyszeri
költség. Ezen felül van még
egy havidíjunk is, mert hát
a GSM-modulba egy teljes
értékû SIM-kártyát kell be-
helyeznünk. Magyarorszá-
gon sajnos jelenleg még
nem igazán vannak ilyen
jellegû non-voice felhasz-
nálásra kitalált mobiltelefo-
nos díjcsomagok, de bíz-
zunk abban, hogy ez ügy-
ben hamarosan pozitív
változásoknak lehetünk ta-
núi. Emellett fontos ügyelni
arra, hogy mobiltelefonunk
akkumulátora ne merüljön
le, mert ilyenkor nem tud-
juk használni az mControlt,
ezen kívül pedig – az eset-
leges illetéktelen használa-
tot megelõzendõ – a tele-
fonkönyvben érdemes vala-
mi titkos, jól elrejtett névre
elmenteni az mControl ké-
szülékünk hívószámát.

> MIBE KERÜL?

Hogyan mûködik?
Az mControl mûködése roppant egyszerû. Amennyiben például ki
szeretnénk nyitni egy garázsajtót, egyszerûen csak fel kell hívnunk a
GSM-modult. Nem kell megijedni, mert ezen hívások teljesen díjmen-
tesek, ugyanis a beszédhívás nem épül fel, hanem csak egy egyszerû
impulzust kap az mControl, hogy neki most mûködésbe kell hoznia a
rábízott berendezést. A fejlesztõk természetesen arra is gondoltak,
hogy csak és kizárólag az arra jogosult személyek kontrollálhassák a
készüléket. A gyakorlatban mindez úgy mûködik, hogy a "rendszer-
gazda" összeállít egy listát, amelybe felveszi azokat a "felhasználó-
kat", akik mobil- vagy akár vezetékes telefonról történõ hívással
igénybe vehetik a különbözõ távvezérlési funkciókat. Amennyiben
egy arra jogosulatlan személy próbálkozik a kapunyitással, a
nyitószerkezet meg sem moccan. Kiemelendõ a rendszer ru-
galmassága, ami alatt azt kell érteni, hogy bármikor és bárhol
könnyedén módosítható a regisztrált felhasználók listája. En-
nek köszönhetõen beállítható, hogy például egy házibuli ideje
alatt akár 20-30 személy is nyithatja az adott kaput, a rendez-
vény végeztével pedig ezek a felhasználók azonnal tiltólistára
kerülhetnek. További elõny, hogy az mControl igény esetén nap-
lózható, sõt a rendszer arra is képes, hogy a különbözõ eseményekrõl
elektronikus levelet küldjön egy adott e-mail-címre. 
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EGY MAGYAR EZÜSTMÛVES FIATALEMBER SWAROWSKI KRISTÁLYOKKAL KIRAKOTT MOBILOKAT
KÉSZÍT. A SZÁZ SZÁZALÉKIG KÉZIMUNKÁVAL KÉSZÜLÕ, APRÓLÉKOS MUNKA SORÁN A TELEFON
FELÜLETÉT TÖBB EZER APRÓ KÕVEL BORÍTJA BE. 

"Már tapasztalat-
ból tudom, hogy
mi az, amit meg
lehet csinálni. Va-
lójában a telefont
úgy kell elképzel-
ni, mint egy egye-
temi gyûrût.
Céglogóktól kezd-
ve, feliraton át
bármit rá lehet
tenni, amit az
ügyfél szeretne." 

Piróth András megtalálta az egyediség receptjét.
Legalábbis a mobiltelefonok tekintetében biztosan.
A megrendelõk igényeit figyelembe véve bármilyen

mintát képes elkészíteni a csillogó, színes kövekbõl, ame-
lyeket kézzel, egyesével ragaszt fel a felületre.

A mobilra rakott kövek ötlete nem most született. Koráb-
ban is voltak hasonló próbálkozások, de a profizmus hiá-
nya miatt ezek nem váltak igazán népszerûvé. A nagy
gyártók pedig idõrõl-idõre limitált luxusmodellekkel lep-
ték meg a vásárlókat. Hallottunk olyan sztárról is, aki a
de Grisogonónak 90 millió dollárt fizetett egy gyémántok-
kal kirakott mobiltelefonért! Olcsó megoldás pedig a mo-
bilra ragasztható köves matrica, de az egyszerû öntapa-
dós felületnek sajnos a tartósság nem velejárója. András
ezzel szemben olyan speciális ragasztót használ, amely
a környezeti hatásoknak hosszú távon is ellenáll. "A
ragasztónak körülbelül 24 óra száradási idõre van
szüksége ahhoz, hogy biztosan rögzítse a köve-
ket, és egy komolyabb leejtés után, több mint
valószínû, hogy a készülékház hamarabb sé-
rül, mint a kõ. Természetesen ez nem azt je-
lenti, hogy a sérülést a kövek okozzák."

Reflexszerûen felmerül a kérdés, hogy
egy ilyen készülékre úgy kell vigyázni,
mint a hímes tojásra? Az egyszemé-
lyes tervezõ és kivitelezõ azonban
megnyugtatott, hogy a kövek bír-
ják a strapát, sõt még a tele-
font is védik. "Hosszútávon az
a cél, hogy örökgaranciát
vállalok az általam készí-
tett telefonokra. Ez any-
nyit jelent, hogy ha le-
esik néhány kõ, akkor
azt minden további
nélkül kijavítom.
Ha azonban va-
laki egy ilyen

mobillal dobálózik, akkor az természetesen nem tartozik
bele a garanciába." Ráadásul egy ilyen meseszép mobilt
vétek lenne bármilyen tokba rejteni. Hadd gyönyörködjön
benne bárki, aki akar! Persze más kérdés, hogy sötéte-
dés után csak megfelelõ óvintézkedések után érdemes
kockáztatni, hiszen, ami nekünk tetszik, az másnak is…

Legyen Ön is unisex!
A kövek szépek ugyan, de nem mindenkiben keltik a fér-
fiasság benyomását. A mester éppen ezért kitalált egy
másik díszítési módot is, amellyel tökéletesen maszkulin
megjelenést kaphat a telefon. Az eljárás során nemes-
fémbõl készült, öntött lapokkal borítja be a felületet.
A minta itt is a fantáziánkra van bízva, lehet vésett vagy

>

Luxusmobilok
SZÖVEG: TÓTH RITA
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domború, Playboy-nyuszis vagy akár egy szé-
pen kidolgozott monogram. "Ezüstmûves-
ként hozzám a fém megmunkálása közelebb
áll, mint a kövek ragasztása. Persze mindket-
tõt szeretem csinálni, de a fémlapok eseté-
ben sokkal több a lehetõség. Egy vastagabb
lapba foglalhatok drágaköveket, vagy bevés-
hetek mintát, szöveget, de akár egy harci je-
lenetet is rá lehetne domborítani. A megjele-
nés nagyrészt a megrendelõn múlik." A kö-
ves megoldással szemben ilyen még sehol a
világon nem készült korábban. Ez teljesen
András ötlete, és joggal lehet büszke rá.

A nemesfémmel kombinált mobilok ra-
gasztva és szegecselve vannak, így nem kell
félni tõle, hogy elhagyjuk a drága borítást
menet közben. Itt azonban már felmerült
bennem a térerõ problémája, hiszen sokszor
még a kezemmel is csodásan tudom rontani
a vételt. "A készüléket elõl és hátul is be le-
het fedni, de elõtte tesztelni kell, hogy nem
árnyékol-e nagyon. Általában ezzel nem szo-
kott gond lenni, kicsit gyengébb a térerõ, de
ezt használat közben nem lehet érzékelni."

A mobil ugyanúgy lehet státuszszimbólum,
mint egy menõ sportkocsi vagy egy milliókat
érõ karóra. Üzenetet hordoz, jellemez min-
ket, és árulkodik tulajdonosa ízlésérõl. A kér-

dés csak annyi, hogy mi magyarok mennyire
vagyunk vevõk a luxusra? Nyugaton már ki-
alakult egy olyan réteg, akik beleszülettek a
jólétbe, és tudnak élni vele. Õk megvásárol-
ják a drága autókat és egyéb luxustárgyakat,
mert szeretnének kitûnni. És persze, mert
megtehetik… Az ok egyébként nem lénye-
ges, a tény annál inkább. András mobilcso-
dái tökéletesen belepasszolnak a luxustár-
gyak eme körébe. Ezek a készülékek nem
csupán telefonálásra hivatottak, sokkal in-
kább díszítenek, és kihívó megjelenésükkel
tükrözik tulajdonosuk hovatartozását. A feke-
te rapperek sem csak vallásos áhítatból hor-
danak fél méteres keresztet a nyakukban,
hanem mert az a kereszt annyit ér, mint egy
rózsadombi villa. 

Amikor a ruhatár kibõvül a
mobilrészleggel…
A mobilpiac nagyon dinamikusan változik,
folyamatosan jönnek ki az új modellek, de
egy brillkõvel kirakott darabot senki sem
cserél le fél év elteltével. Emellett megoldha-
tó az is, hogy felár fejében az adott modell-
bõl valóban ne készüljön több. A limitszéri-
áknak társadalmi szempontból és pénzben
kifejezhetõ értékük van. A "kristálymobilok-

hoz" rendelhetünk színben és mintában
passzoló ékszergarnitúrát vagy egyéb kiegé-
szítõket is. Képzeljünk el egy elegáns dívát,
aki a zebramintás telefonjához illõ karkötõt
és nyakéket visel… Ez már a századforduló
arisztokráciáját idézi. A köveket és gyöngyö-
ket egyébként a Swarowski cég gyártja, de
ha valaki a nagymama igazgyöngysorával
szeretne villogni, akkor az is megoldható.
Egyszerûen csak fizetni kell az álom megva-
lósulásáért. A munkadíj körülbelül 60000 és
200000 forint között mozog, és nagyban függ
a munka bonyolultságától. Ezek a
luxusmobilok bárki kezében jól mutatnak, le-
gyen szó közéleti személyiségrõl vagy átlag-
emberrõl. "Valójában bármit ki lehet rakni
kövekkel. A választás azért esett a mobilra,
mert ez egy dinamikusan változó piac. Foly-
ton jönnek az új modellek, és a lehetõségek
is folyamatosan változnak. Késõbb szeretnék
egyéb tárgyakat is feldíszíteni. Például
szemüvegkeretet…" András eddig több mint
száz telefont készített. Ebben a szakmában a
tapasztalat felbecsülhetetlen elõny. Hazánk-
ban azonban egyelõre még kevesen ismerik
az egyedi telefonok eme világát, és még ke-
vesebben élnek vele. Ennek ellenére a vállal-
kozás egyre ismertebbé válik a kiállítások-
nak és sajtómegjelenéseknek köszönhetõen.
A kétszemélyes cég a jövõben szeretne nyit-
ni más országok felé is. Igény lenne rá bizto-
san, és nyugaton az embereket már büszke-
séggel tölti el, ha valamiért fizettek, és ezt
megmutathatják másoknak is…

Aprólékos
tervezés
András mielõtt hozzákezdene a telefon feldíszítésé-
hez, alaposan megtervezi a mintát. Tudnia kell,
hogy az adott felületen hogyan helyezkedik majd el
az egész ábra. A munkafolyamatot tovább nehezíti,
hogy a milliméternyi kövek mérete között lehelet-
nyi eltérések vannak. "Nagyon fontos számomra a
precizitás, ezért ilyenkor a kövek közötti résekkel
szoktam operálni, hogy a motívum mindenesetben
a legszebb legyen." Egy kinyitható telefon teljes fe-
lületének befedéséhez 3000-3500 kõre van szükség.
Ez a legegyszerûbb díszítésnél is legalább 15 óra
munkát jelent esténként, munka után – ugyanis
András emellett fõállásban ékszerészként dolgozik.
"Vannak olyan minták, amiket sokkal több idõbe
telik elkészíteni. Ilyen volt például a kárómintás
vagy a zebra rajzolatát utánzó darab." 
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Hírek 

uk.wap.yahoo.com Friss hírek a nagyvilágból

news.bbc.co.uk/mobile/bbc_news Angol nyelvû hírek a világból

wap.7am.com/ Friss hírek külföldrõl

wap.newsvendor.com/ Hírportálok egy helyen

wap.origo.hu Magyar nyelvû hírportál

mobile.sky.com/ Hírek, sport, lottó

wap.eurosport.com          Sporthírek több nyelven a sportcsatorna
WAP-oldalán 

wap.stop.hu Napi hírek sokféle kategóriában

wap.teletext.hu/ MTV Teletext – Hírek, gazdaság

wap.nol.hu Hírek a Népszabadság online WAP-oldalán

wap.metro.hu Hírek, információk, szórakozás

wap.weatheronline.co.uk A világ idõjárása angolul

Szórakozás

ongames.com/nyostudios/wml.asp Letölthetõ játékok

wap.arsenal.com Az Arsenal FC futballcsapatának oldala

twilightwap.com/mobilium/ Csengõhangok, játékok, logók

wap.abiro.com/mobile.wml Letölthetõ dallamok és képek

chat.winwap.tv/ Csevegés WAP-on keresztül

tagtag.com/radiocafe A radiocafé 98.6 oldala

hcgamer.hu/gamer/wap_index.php PC-s játékok oldala

wap.heatcity.hu WAP-on játszható autós játék

wap.sonyericsson.com Letölthetõ képek, dallamok, hátterek és
MMS-sablonok (magyarul is)

wap.cartoonscape.com Rövid animációk, hátterek, játékok, videoklipek
(nagy része fizetõs)  

ea.mobile.nokia.com/ea Háttérképek, csengõhangok, játékok Nokia
telefonokra

wap.vicclap.hu Viccek, beszólások, idézetek, idióta történetek

wapgsm.pestiest.hu Programok, szórakozási lehetõségek városokra
lebontva

wap.amnezia.hu Szórakoztató szexmagazin felnõtteknek

Hasznos

wap.google.com Az ismert keresõ WAP-on

mopilot.com/wml/index.wml WAP-portál

wap.elvira.hu MÁV menetrend

wap.wappincer.hu Étel- és italrendelés, házhoz szállítás

wap.t-zones.hu/wml/c/musor/ TV-, mozi-, színházprogram

wap.freemail.hu Ingyenes e-mail-cím

www.aranyoldalakwap.hu Az Arany Oldalak mobilon

ap.nonprofit.hu Akiknek felajánlhatjuk adónk 1%-át

tozsdeforum.hu/wml/DevizaInfo.pwml Friss devizaárfolyamok

wapfids.icell.hu/malev/menetrend.cgi#c Malév menetrend, információ
az érkezõ és induló járatokról

wap.westel.travelonline.hu/#start Repülõjegy-vásárlás, szálláskeresés
és biztosítás kötése WAP-on

szotar.sztaki.hu/index.wml Angol-magyar-német szótár

wap.otpbank.hu ATM- és bankfiókkeresõ, valuta-devizaárfolyam

wap.hasznaltauto.hu Használtautó-hirdetések képekkel

wap.ixel.hu Ügyfélszolgálatok, szervezetek telefonszámai

Szolgáltatói oldalak

wap.pgsm.hu/index.wml A Pannon GSM WAP-portálja

wap.vodafone.hu A Vodafone WAP-portálja

wap.t-zones.hu A T-Mobile WAP-portálja

> KÖNYVJELZÕ Játékok a Pannontól
A fiatalabb generációnak a Java-alapú játékok kiváló indokot
nyújtanak a kezeit tördelõ szülõ felé, hogy igenis van értelme
azt a fránya feltöltõ kártyát pénzzel tömni nap mint nap. A cse-
metének ugyanis tanóra közben, a metrón és a közértben is
nyomkodnia kell kedvencét, és a gyári játékokat úgyis gyorsan
végigviszi a nebuló, legyen szó bármilyen fõellenségrõl a 32.
pálya végén. A WAP-oldal egybõl a legnépszerûbb virtuális hõ-
sökkel húzza el a mézesmadzagot az LCD-kijelzõn, ugyanis

Crazy Frog és Garfield szénné kop-
tatott márkaneve fogadja a naiv fel-
használót. Az oldalon továbbá válo-
gathatunk a sport-, a kaland-, a lo-
gikai és talán a legnépszerûbb akciókategóriából is. A
beszerezhetõ alkalmazások száma igen bõséges, csak bírjuk
emeltdíjas szolgáltatásokra felhasználható egyenleggel. Azu-
tán pedig reménykedjünk, hogy a telefonunk támogatja a le-
tölthetõ platformokat.

wapozz.hu – egy új WAP-portál
Az elmúlt idõszakban, hiába nõtt meg állítólag a WAP-
felhasználók száma, csak a specifikus témákkal foglalkozó ol-
dalak listája gyarapodott, friss portálokkal viszont nem igazán
találkozhattunk. A pár hónapja mûködõ wapozz.hu ellenben a
mobilinternetes tartalmak népszerûsítésére jött létre a fõleg
emeltdíjas és telefonra szánt multimédiás anyagok terjesztésé-
ben jártas Studio 10 jóvoltából. A portálon elsõ lépés gyanánt
érdemes valamelyik frissen alapított klubba belépni (például
smaragd, rubin, poli csengés vagy színes háttér klub), így jóval
több letölthetõ csengõhanghoz és háttérhez férhetünk hozzá.
Alapdíjas SMS küldözgetésével emelhetjük meg regisztrációnk
után a kreditegyenlegünket, ame-
lyet az oldalon belül szabadon fel-
használhatunk. Ha éppen nem a
korlátlan egyenlegünket akarjuk

megcsapolni, akkor érdemes a hasznos rovatot választanunk,
ahol számos fontosnak vélt WAP-os szolgáltatást érhetünk el.
Az oldal különféle internetes tematikus portálok mobilon is el-
érhetõ változatait tárja a látogató elé a szórakozás rovatban.
Érdemes kipróbálni az on-line apróhirdetési újságot, amely a
cikk írásának pillanatában 2369 tételt tartalmazott.

CsillagLilla a jövendõmondó
A t-zones WAP-oldalán már többször volt szó a különféle jövendõmon-
dó aloldalakról, most a változatosság kedvéért egy újabb darab ütötte
föl a fejét. CsillagLilla napi, heti és havi horoszkópokkal ejti ámulatba
az olvasót, például errõl az oldalról tudtam meg, hogy már az elsõ sta-
tisztikavizsgám, ha beledöglök is, egyes lesz. Az általános, üzleti és
szerelmi jövendöléseket azonnal megvásárolhatjuk, vagy akár a kéthe-
tes bérletet is kiválthatjuk. Az oldal a libidótúltengésben élõ emberek
számára szexuális kontaktusvizsgálót is tartalmaz, de a kételyek kö-

zött élõ szerelmesek és kismamák is
megtudhatják az igazságot párjukkal
kapcsolatban. A site tényleg csak a lot-
tószámokat nem mondja meg egy
emeltdíjas SMS-ért, bár remélhetõleg
hamarosan ezt is megoldják a t-zones
projektmenedzserei. Bár szorosan nem
kapcsolódik a jövõ megjósolásához az ajándékvásárlás kálváriá-
ja, de CsillagLilla olyannyira felkészült az emberi lélek rezdülé-
seibõl, hogy némi juttatás fejében még azt is elárulja, hogy ked-
venc barátunk születésnapján minek örülne a legjobban.

info
Tartalom: Rengeteg,
mobiltelefonra letölthetõ játék
kategóriák szerint csoportosítva.
URL: wap.pannon.hu / Letöltés /
Játékok
Értékelés: Kissé drága és primitív
játékok, egyes telefonokat nem
támogatnak az alkalmazások.

info
Tartalom: Fizetõs és ingyenes
tartalmak, letölthetõ multimédiás
fájlok, szórakoztató portálok,
linkek és apróhirdetés egy helyen.
URL: wapozz.hu
Értékelés: Kicsit szedett-
vedettnek tûnt az oldal, bár a
navigációval meg voltam elégedve,
egyes rovatok kidolgozottsága
még várat magára.

info
Tartalom: Fizetõs tartalmak,
nemcsak horoszkóprajongók
számára.
URL: t-zonbes.hu / további témák
/ CsilagLilla horoszkóp
Értékelés: Pénzköltési
lehetõségek széleskörû tárháza,
cserébe megtudhatjuk, hogy
milyenek vagyunk a szerelmi
életben, beosztottként vagy
boldog anyukaként.
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Mobilgyártók

www.alcatel.hu

www.i-mate.hu

www.lg.hu

www.motorola.hu

www.nokia.hu

www.panasonic.hu

www.philips.hu

www.qtek.com

www.sagem.hu

www.samsung.hu

www.sendo.com

www.sharp-phone.com

www.benqmobile.com

www.sonyericsson.hu

www.telit.com

Szolgáltatók

www.pannongsm.hu

www.t-mobile.hu

www.vodafone.hu

PDA-gyártók

www.acer.hu

www.asus.com

www.dell.hu

www.fujitsu-siemens.hu

www.hp.hu

www.palmone.com

www.toshiba-europe.com

www.yakumo.com

> KÖNYVJELZÕ

MOBILARÉNA – 
ÁRFIGYELÕ
A hazai telekommunikációs portá-
lok közül mind frissesség, mind
színvonal szempontjából kiemelke-
dõ Mobilaréna új szolgáltatással
örvendeztette meg az elmúlt hetek-
ben olvasóit. Az Árfigyelõ elsõsor-
ban a hazai szolgáltatók kínálatá-
ban elérhetõ készülékek árváltozá-
sait követi árgus szemekkel. Az
operátorok nagy általánosságban a
hét elsõ napjára idõzítik a komo-
lyabb fordulatokat az árlistákban,
ilyenkor derül ki, hogy mely model-
lek kerülnek le vagy fel a polcokra.
Az összes, hazánkban megvásárol-
ható készülék táblázatának felsõ
sora értelemszerûen a három szol-
gáltatót mutatja, a bal szélsõ osz-
lopban pedig márkák szerint bontva
láthatjuk a különféle típusokat. A
készülékek neve mellett kissé már
túlzottan apró ikonok jelzik, hogy az
adott telefon milyen extratulajdon-
sággal rendelkezik – például 65000
színû kijelzõ, GPRS vagy Vodafone
live! menürendszer. Szerencsére –
mivel az oldal elsõsorban portáljel-
legû híreket és teszteket tartalmaz –
egy típusról nemcsak a száraz tech-
nikai adatokat tudhatjuk meg, ha-
nem elolvashatjuk például annak
részletes, személyes tapasztalato-
kon nyugvó beszámolóját is.

info
Tartalom: A hazai szolgáltatók SMS-tarifái egy
helyre összegyûjtve.
URL:
http://www.telefonguru.hu/sms/sms_tarifak.asp
Értékelés: Újabb hasznos szolgáltatás a
Telefonguru szerkesztõitõl.

info
Tartalom: A magyar szolgáltatók árlistája egy
helyen, folyamatosan frissítve.
URL: http://mobilarena.hu/?mod=15&sid=290
Értékelés: Leszámítva, hogy az egy nagyméretû
táblázatban összezsúfolt adatok között kicsit
nehézkes a görgetés, hasznos és színvonalas
szolgáltatásnak találtam a Mobilaréna új
funkcióját.

info
Tartalom: Hazánkban megvásárolható készülékek
széleskörû adatbázisa.
URL: www.hasznaltmobil.com
Értékelés: Bõ választék, gyors és kényelmes
használat, sõt még teszteket is olvashatunk a
készülékekrõl, ha már nincs kedvünk fórumozni.

HASZNALTMOBIL.COM
Öröm számomra, hogy hazánk-
ban még mindig vannak olyan
kreatív webmesterek, akik képe-
sek meglátni a vékonyabb pénz-
tárcával rendelkezõ felhasználók
igényeit is. Az elmúlt fél évben
gyakran tört rám az az érzés, hogy
elegem lett a kezemben lévõ csillo-
gó-villogó eszközökbõl, és egy
retroromantikától vezérelt érzés-
nek hála, használt telefonokat vá-
sárolgattam az internetrõl. A szó-
ban forgó weboldal hamar elnyerte
tetszésemet, mivel nemcsak gyár-
tók és típusok alapján kereshe-
tünk, hanem a saját igényeink sze-
rint alakíthatjuk ki a telefonban
megtalálható szolgáltatások körét
is (például bluetooth, kamera, 3G).
Egy ilyen oldalnak akkor van iga-
zán értelme, ha nemcsak látogatott
a vásárlók részérõl, hanem a kíná-
latot sem érheti panasz. És való-
ban, a cikk írásának pillanatában
1329 mobiltelefon közül választha-
tunk, amely nem kis mennyiség. Az
adott készülékrõl fotót és részletes
adatlapot tekinthetünk meg, sõt, ha
még szerencsénk is van, tesztet ol-
vashatunk kiválasztottunkról. Az
oldal negatívumai között említe-
ném a fejlécben található méretes
bannert, amely igen sok helyet fog-
lal el a hasznos tartalomból.

A HAZAI SMS-
TARIFATÁBLÁZAT 
A Telefonguru szerkesztõsége
gyakran gondol a néha már túlon-
túl árérzékeny magyar fogyasztók-
ra, és egy adatbázisba összegyûj-
tötte a hazai szolgáltatók által al-
kalmazott összes SMS-díjat. Nem
is gondoltam volna, hogy egy ope-
rátoron belül akár több mint 20 kü-
lönféle konstrukció is lehetséges,
nem beszélve a különbözõ egyedi
akciókról, kedvezményekrõl. Az
már elsõ ránézésre látszik, hogy
még mindig igen kusza a hazai ár-
képzés, mivel gyakran bele kell kal-
kulálni a hálózaton belül, illetve kí-
vül fogalmát a végösszegbe. Leg-
nagyobb örömömre a táblázat nem
egy statikus adathalmaz, hanem
oszlopnevek szerint rendezhetõ,
így meglepetésként ért, miszerint a
Vodafone Szuper díjcsomaggal ha-
vi 30 ingyen SMS párosul, és hogy
a T-Mobile Társalgója hálózaton
belül 0 forintért kínálja a rövidüze-
net-küldési szolgáltatást. Az adat-
bázis frissességével meg voltam
elégedve, bár a Pannonnak már
nincs 500-as csomagja – igaz, aki-
nek korábban ilyen elõfizetése volt,
még használhatja –, de az új elõfi-
zetõknek ott van már a Pannon
300-as.



Ritka példány a mobilgyár-
tók kínálatában az univer-
zális autós telefontartó,
a HMH-100 mégis
ilyen. A gyári szárma-
zás visszaköszön a
kellõen igényes anya-
gokban és a kivitelezés
minõségében is. A rugós
szorítópofákkal ellátott,
többféleképpen állítható
tartó – a Siemens A-soro-
zattól kezdve az SK kategó-
riáig – számtalan telefonmo-
dell biztonságos rögzítését te-
szi lehetõvé.
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LÍTIUM AKKUMULÁTOROK
> WWW.CELLECT.HU

Csak ismételni tudjuk magunkat: új akkumulá-
torra elõbb vagy utóbb, de szükség lesz. A meg-
bízható forrásból származó, utángyártott akksik
széles körben lefedik a telefontípusokat, és gyor-
san követik a piac új modelljeit. A forgalmazó kí-
nálatában többek között Panasonic X200/400,
A500 és Motorola C115/155 Li-Ion, valamint
Samsung D600 Li-Pol akkumulátorokat találunk.

2900-3500 Ft

i-BLUE
> WWW.CELLECT.HU

A 16 csatornás vevõ elõnye a cserélhetõ 1050 mAh-s Li-Ion
akkumulátor, amelynek készenléti ideje a gyártó sze-
rint elérheti akár a 30 órát is. A dobozban a vevõn
kívül egy hálózati töltõt és egy szivargyújtó-
adaptert találunk. Érdekesség, hogy a
megszokottól eltérõen a csú-
szásgátlót nem a GPS-vevõ al-
jára applikálták, hanem egy
kézzel vágott fürdõszoba-
szõnyegre hasonlító
anyagot mellékeltek
alátétként.

23990 Ft

BENQ-SIEMENS AUTÓS
TELEFONTARTÓ
> WWW.PHONEZONE.HU 

4990 Ft

PDA-TARTÓ GPS-SZEL
> WWW.CONCORDE.HU > TEL: 06(1)372-7477

A HI-701 szettel azok problémája oldható
meg, akik külön vesznek minden szüksé-
ges eszközt az autós navigációhoz. Itt
most a PDA-n kívül minden adott. Egy-
ben van a tartó, a GPS-vevõ töltõje és a
kihangosító. A cserélhetõ csatlakozónak
köszönhetõen szinte az összes típusú
PDA-t csatlakoztathatjuk hozzá. Az
audiokábellel a PDA hangját kivezethet-
jük a nagyobb teljesítményû tartó hang-
szórójára. A GPS-vevõhöz csatlakoztatha-
tunk akár külsõ antennát is.

27990 FtDISNEY MINDENEK FELETT
> WWW.BTECH.HU > TEL.:06(1)433-6111

A telefontartók népszerû díszítõelemei a klasszi-
kus Disney figurák. A magyar gyártó termékei is
ezt a vonalat követik, azon belül is Csõrikét. A fia-
talok számára készült tokok között a különbözõ
színek és formák mellett pólóformájút is találunk,
ami szokatlan, de ötletes. Mindegyik tok mellé
csomagoltak nyakpántot is, amit a tokhoz tudunk
csatolni. Nemcsak a minta, de a varrás minõsége
is kifogástalan, így a telefon is biztonságban van.

5 990 Ft
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ADATTÁROLÓK ÉS
KÁRTYAOLVASÓ
> WWW.CELLECT.HU

A takeMS cég egyre bõvülõ termékská-
lájával már bizonyított az említett eszkö-
zök piacán. Mostani szemlénk alanyai:
egy RS-MMC-memóriakártya – amely
beépített hibajavítással bír – , ehhez
szorosan kapcsolódva egy 12-féle
memóriakártya fogadására képes ol-
vasóegység, valamint egy USB-s
pendrive nyakpánttal, forgó védõke-
rettel és a szükséges meghajtó-
kat, illetve menedzselõ
programot tartal-
mazó CD-vel.

TOKOK SZÍNESBEN
> WWW.HAFFNER.HU

A híresen kiváló minõ-
ségû Pierre Cardin
telefontokok gyártó-
ja egy merész lépés-
sel a fiatalabb gene-
rációt, illetve a höl-
gyeket célozta meg
legújabb termékei-
vel. A tokok vidám,
divatos színekben,
kifogástalan anyagokból
kidolgozva, nyak- vagy csukló-
pánttal és mágneszárral ellátva kerül-
nek forgalomba.

PIERRE CARDIN
ÜZLETITELEFON-TOKOK
> WWW.HAFFNER.HU

A gyár eddigi jól megszokott termékvonalát
követve adta ki a kifejezetten konzervatív, fõ-
leg férfi felhasználók részére a rendkívül kis-
méretû telefonokhoz szánt, fekete övtokjait
(a gyár soha nem jelöl meg telefontípust a
csomagoláson). A sportosabb változatban
gyöngyvászonszerû betét árulkodik az inten-
zívebb életvitelrõl, de mindkét tok közös vo-
nása a dupla övcsat, illetve a mágneszár.

kb. 3500 Ft

SZTEREÓ HEADSETEK
> WWW.CELLECT.HU

Kisebbfajta csoda lett volna, ha a tartozékgyár-
tók nem ismerik fel a zenelejátszásra képes
mobilok elterjedésével keletkezõ piaci rést: a
sztereó headsetek igényét. A forgalmazónál már
most kaphatóak efféle fülhallgatók, például a
Sharp GX30 vagy a Samsung D500 modelljeihez,
de akár régebbi, az említett képesség híján levõ
típusokhoz is, mint a Siemens C55.

1200 Ft

kb. 3500 Ft

UJJLENYOMAT-FELISMERÕ
PENDRIVE
> WWW.SPEEDSHOP.HU > TEL.: 06(1)288-0498 

A hordozható adattárolók legkisebbjei, az USB-
kulcsok vannak kitéve legjobban az elvesztés
vagy ellopás veszélyének. A Pretec integrált
ujjlenyomat-felismerõ modulja révén – amely
10 jogosult felhasználót kezel – az USB-s hát-
tértár nemcsak saját adatait (külön mappákat
és fájlokat is), hanem akár az egész számító-
gépet is képes lezárni az illetéktelen kezek
elõl. A csomag egy USB-kábelt és praktikus
nyakpántot is tartalmaz.

5000; 5900-22000 Ft

11990 Ft
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UJJLENYOMAT-ELLENÕRZÉS
> WWW.HAMA.HU

Az ujjlenyomat-azonosítóval ellátott
USB-s pendrive-ok egyre népszerûb-
bek. A SanDisk új, 512 MB-os válto-

zata egyedi kialakítású, mert nem
közvetlenül az eszközbe építet-

ték a szkennert, hanem egy
ahhoz kapcsolódó tokba.

Az elõre telepített angol
nyelvû program segít
a beállításban.
Ügyeltek a bizton-

ságra, hiszen nem
elég egy ujjat megad-

ni, legalább kettõ kell
ahhoz, hogy megfele-
lõen mûködjön. A pro-

filt törölni is
tudjuk, ilyen-

kor azonban
nincs védelem.

BÕRTOK MOTOROLA V3X-HEZ ÉS
BLUETOOTH-OS HEADSETHEZ

Az amerikai gyártó mobilpiaci
csúcsfegyvere, a V3x számára

készült elegáns bõrtok je-
lent meg a forgalmazó kí-
nálatában. A Motorolától
megszokott kiváló minõsé-

gû tok mágneszárral csukó-
dik, és körbeforgó övcsipesz

is jár hozzá. Az ügyfelekre való
maximális odafigyelés jegyében

látott napvilágot ajánlónk másik tár-
gya: a Motorola bluetooth-os headsetek

számára készült tok. A megfelelõ méretû
headset védelmét puha bársonybéléssel biztosítják, a tok

csuklópánttal is el van látva.

KÜLÖNLEGES TELEFONTOKOK
> WWW.CELLECT.HU

Láttunk már egészen extrém kivitelû mobiltartókat a
piacon, azonban a forgalmazónál most kapható tokok
mondhatni még merészebbek. A törpe sportcipõk en-
nek ellenére teljes értékû funkcionalitással bírnak: a
karabiner és a nyakpánt, valamint a gumis biztonsági
fül mellett az övcsipesz is szériatartozék. Megjegyez-
zük: a cipõfûzõ lazábbra engedésével kissé nagyobb
mobilok is beleférnek.1200 Ft

PRETEC SMART PEN USB-TÁRRAL
> WWW.SPEEDSHOP.HU > TEL.: 06(1)288-0498

Nem lenne semmi különleges a Pretec termékében, ha csak egy
míves toll végébõl kicsavarható USB-s pendrive lenne. A cég
azonban kissé megfejelte ötleteivel a ma már mindennapos hát-
tértárat, ugyanis maga a nyomtatott áramköri lemez is kiszedhe-
tõ. Ettõl kezdve a csomagban mellékelt tartozékokkal mobiltele-
fon-fityegõként vagy akár – nem vicc – fülbevalóként is viselhet-
jük a féltett adatainkat tartalmazó, többféle kapacitással
kapható memóriaegységet.

BLUETOOTH-OS HEADSET
> WWW.SPEEDSHOP.HU > TEL.: 06(1)288-0498

Rendkívül széles szolgáltatáskínálat jellemzi a
Siemens HHB-750-et: normál headset-funkciója
mellett az A2DP profilja révén a sztereó zene-
hallgatás élményét is nyújtja. Az AAA-elemmel
mûködõ, csíptethetõ készülék teljes
audiovezérlést is biztosít nyomógombjai révén,
vájtabb fülûek pedig igényesebb fülhallgatóval
is használhatják, mivel 3,5 mm-es szabvány
jackaljzattal van ellátva. A headset készenlétben
150 órát, zenehallgatáskor pedig 8 órát teljesít.

3900 Ft

2900 Ft

8990 Ft

13000 Ft

10490 Ft

> WWW.MOTOKER.HU > TEL.: 06(1)336-1286



AUDIO BLUE

A bluetooth-os átvitelt kihasználva
nemcsak a hangot továbbítja, hanem
egyéb adatokat is. Az eszköz külön-

bözõ profilokat tartalmaz, és mindegyik
profilhoz más-más nyelvet választ-
hatunk, bármelyik csatlakozta-
tott eszköznél külön-külön.
Szerencsére a tizenkét
nyelv közé a magyar is
befért. Párosításnál az
elsõ szembeötlõ kü-
lönbség a többi
bluetooth-os autós
kihangosítóval szem-
ben, hogy saját, vélet-
lenszerûen generált
kódot használ a párosí-
táshoz, amelyet a készü-
lék a hangszóróján keresz-
tül is tudat a felhasználóval.
Ez biztonságosabb is, hiszen a
többség egy általános 0000 vagy 1111 kó-

dokat kezel. A 13x33 mm-es, 3 infosoros ki-
jelzõn nemcsak a kapcsolatokat nézhetjük
meg, de akár SMS-üzeneteket is olvasha-

tunk. Alaphelyzetben a kijelzõn az
operátor azonosítója, a

térerõsség, a

profil száma és a telefon akkumulátorának
töltöttségi szintje látható.

A menüben a GSM-funkciók közül a hívó-
szám küldését, illetve az automatikus újra-
tárcsázást állíthatjuk. A mikrofon érzékeny-
sége is szabályozható, hogy nagy menetzaj
mellett is hallhatóak legyünk. 

Beállíthatunk gyorstárcsázást, és kezelhet-
jük a híváslistánkat is, külön a fogadott, tár-
csázott és nem fogadott hívásokat. A hasz-
nálatkor kiderült, hogy a híváslista és az
SMS-kezelés sajnos csak a SIM-kártyán tá-

roltakra vonatkozik.

>

A NÉMET FWD CÉG EGYEDÜLÁLLÓ AUTÓS KIHANGOSÍTÓT DOBOTT PIACRA. AZ
AUDIO BLUE ADVANCED OLYAN MEGOLDÁST NYÚJT, AMIT EDDIG CSAK JÓVAL
DRÁGÁBBAN ÉRHETTÜNK EL.

SZÖVEG: KLEMENT GÁBOR | KLEMENT@TELECOMMAGAZIN.HU

> WWW.PHONEZONE.HU

47900 Ft
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AUTÓS ÉS HÁLÓZATI TÖLTÕ
ÚJ SAMSUNG TELEFONOKHOZ
> WWW.PHONEZONE.HU > TEL.: 06(1)801-2021

A mobiltelefon-gyártók
rossz szokása, hogy néhány
modell után más töltõ-
és/vagy adatcsatlakozót
alkalmaznak a következõ
szériákon. Szerencsére
ma már igen gyorsan
hozzáférhetõek a forgal-
mazók polcain a meg-
felelõ gyári tartozékok

az újabb modellekhez is,
mint például a Samsung Z510, P300 és
egyéb kompatibilis telefonokhoz készült
hálózati és autós szivargyújtós töltõk.

GOER TEK BLUETOOTH
HEADSET ÉS KIHANGOSÍTÓ
> WWW.CONCORDE.HU > TEL: 06(1)372-7477

A készlet lelke a pillekönnyû – 10,5
grammos – headset, amely önma-
ga 4 órás beszédidõt nyújt, de a
kompakt méretû kihangosítóba il-
lesztve 6 órára nõ ugyanez az idõ.
Készenlétben 100, illetve 200 órát
képes "ébren maradni" a rend-
szer. A kihangosító egység akku-
mulátora tölti is a headsetet,
hangja kellemes, bár lehetne picit

hangosabb. A komplett
megoldáshoz a cso-

mag tartalma is
hozzájárul: többféle
klipszet, 2 füldugót,
hálózati és autós

töltõt, valamint USB-
kábelt is kapunk.

DREIM SZÍNES TOKOK
> WWW.CELLECT.HU

Újabb gyártó lépett színre a mobiltokok
színes, kavargó piacán. A DREIM cég
termékei – akárcsak az eddigiek – nem
nélkülözik a fantáziát, de ezzel egyenes
arányban a minõség is magas mércét üt
meg. A tokok mindegyikéhez jár a nyak-
pánt vagy csuklópánt, még a vastag téli
zoknira emlékeztetõ kis zsákok is mére-
tes karabinert kaptak.

3990-4490 Ft

1500 Ft

7990 Ft
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BUDAPEST
Elevation Phone GSM
1077 Budapest Király u. 79.
(galéria) Tel: 06(70)276-1391,
06(30)258-3205.
Email: info@efon.hu
Használt mobiltelefonok,
adás-vétel-csere, GSM
tartozék, elõlapok, teljes körû
mobil szerviz. Állandó akciók!
www.efon.hu;
www.oktogongsm.hu;
www.kiralygsm.hu;
www.minigsm.hu;
www.nyugatgsm.hu

1043 Bp. Árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel.Fax: 06-1/369-2219
E-Mail: fullfone@chello.hu
Használt és új mobiltelefonok,
ak-ciós csomagok, adás-vétel-
csere.

Stop.Shop Újpest
Tel:06-70/318-0036 
Tel:06-1/435-5037

E-Mail: fullfone@chello.hu
Használt és új mobiltelefonok,

akciós csomagok, adás-
vétele, cseréje. Hivatalos
Vodafone partner.

Mobilkommunikációs Kis-és
Nagykereskedés 
1131 Budapest Kárpát u. 9.
(Kleopátra Ház)
Tel: 06(1)801-2424
Fax: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu 
Mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368 58 08
06(70)368 58 09
Nyitvatartás: 
H-P 09.00 – 18.00 

Új független mobiltelefonok,
gyári és utángyártott tarto-
zékok. Szervizanyagok, digitá-
lis fényképezõk, MP3 leját-
szók, multimédiás kiegészítõk,
készülék-beállitások (MMS,
WAP, GPRS, 3G)

GSM Bázis
Budapest IX. ker.   
Könyves K. krt. 12. Fsz. 35.
Tel: (20)922-2900, 
06(1)456-1446
A világ legújabb telefonjai
nálunk legjobb napi áron.
Gyári és utángyártott
tartozékok széles választéka.
Használt és új, vétel, csere,
eladás. GSM gyorsszerviz.
www.mindenamigsm.hu

Motoker Kft.
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel:06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motoker.hu

Spiller GSM
1043 Budapest Árpád út 56.
(az udvarban) Tel:(1)390-
2175, (20)975-5815.
Mobiltelefonok adásvétele,
cseréje. Szervizelés rövid
határidõvel, garanciával.

Fortuna GSM
Budapest József krt. 44.
(József u. József krt. sarok)

Fax: 210-7442,
Telefon: (20)9525-184, 
(30)2079-033
Mobiltelefon adás-vétel,
csere. Nagy választék,
szenzációs árak, szerviz.

Krisztián GSM
1085 Budapest József krt. 49.
Tel.: (1)486-0848
Egyedi kézzel festett elõlapok.
Használt készülék adás-vétel.
GSM tartozékok. Pannon
GSM hivatalos viszonteladó.  

Speedshop.hu
1134 Budapest 
Dózsa Gy. u. 61-63.
(a SUZUKI márkakereskedés
mögött, bejárat az Angyalföldi
utca felöl) Tel.: 06(1)288-
0498, 06(20)9667-842,
06(30)904-05-03,
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000
különféle termék készletrõl.

BALASSAGYARMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat,
Hunyadi u.1. (Rákóczi út –
Hunyadi út sarok) 
Tel.: (20)476-4766, 
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel,
csere, nagy választék,
szenzációs árak, szerviz. 

CEGLÉD
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30.
(Tesco) Tel.: 06(70)561-1011
Új és használt rádiótelefonok
vétele, eladása és cseréje.
Gyorsszerviz helyben!
Mindhárom szolgáltató
ONLINE feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu

VÁC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári
tér sarok. Tel.: 06(20)9826-
202, 06 (27) 501-165.
Pannon GSM viszonteladó.
Rádiótelefonok és tartozékok.

> TELEKOMMUNIKÁCIÓS SZAKBOLTOK

!Akció! Kedvezõ hirdetési ajánlatok szakboltoknak! 06(1)237-0855  !Akció!
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> KERES – KÍNÁL
ALCATEL

Alcatel 715 újszerû!
kártyafüggetlen garanciával
eladó. Ár:7000Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Alcatel 735, kamerás,
kártyafüggetlen, karcmentes
állapotban dobozában eladó.
Ár:9990Ft 
Tel:06-1-369-2219

Alcatel 525 új, garanciával
eladó. Ár:7990Ft 
Tel:06-1-369-2219

Alcatel 565 újszerû dobozá-
ban eladó. Ár:11990Ft
Tel:06-1-369-2219

Alcatel 535 szépállású,
kártyafüggetlen, garanciával
eladó. Ár:5990Ft 
Tel:06-1-369-2219

BENQ-SIEMENS

Siemens A50 új állapotú,
kártyafüggetlen garanciával
eladó. Ár:5000Ft 
Tel: 06-1/369-22-19

Siemens M75!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Siemens C35i vadonatúj! do-
bozában garanciával eladó.
Ár: 3990Ft 
Tel:06-1-369-2219

Siemens SL55 kártyafügget-
len  új dobozában garanciá-
val. Ár:29990Ft 
Tel: 06-1-36-92-219

Siemens CF62 vadonatúj
kártyafüggetlen, dobozában
garanciával. Ár:14990Ft 
Tel: 06-1-36-92-219

Siemens SL55 gyönyörû,
nem piros, kártyafüggetlen
dobozában eladó! 
Ár: 12990Ft 
Tel: 06-1-369-2219

Siemens C62 újszerû, fóliás
eladó dobozában garancia
nélkül eladó! Ár:5990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Siemens SX1  vadonatúj do-
bozában, garanciával, eladó!
Ár:48990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Siemens SL75!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Siemens SL65  vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:44990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Siemens S65  vadonatúj do-
bozában, garanciával, eladó!
Ár:39990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Siemens S65 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Siemens S68 telefon eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Siemens SL65 készülék eladó
a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Siemens S75 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Siemens SL75 mobilkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Siemens ME75 telefonkészü-
lék eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Siemens M75 mobiltelefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Siemens CL75 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Siemens S75!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

A minõség megfizethetõ, de
nem a legolcsóbb!!!! Gyári és
utángyártott tartozékok szé-
les választéka, multimédiás
kiegészítõk : bluetooth- és
infraportok, memóriakártyák,
kártyaolvasók, bluetooth
headsetek, gyári és után-
gyártott telefontokok. 
Árainkról és termékeinkrõl
érdeklõdjön telefonon!!
www.phonezone.hu
Tel : 06-70-548-7733

Siemens SXG75. .!!A minõ-
ség megfizethetõ de nem a
legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel :06-70-548-7733.

Benq-Siemens S88 A minõ-
ség megfizethetõ de nem a
legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel:06-70-548-7733.

Benq-Siemens EF71 A minõ-
ség megfizethetõ de nem a
legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Siemens C62 fehér színû,
szép állapotban lévõ telefon
olcsón eladó, doboza töltõje
megvan. Ár: 6.000Ft.
Tel.:06/30/996-77-71

Siemens SK65  vadonatúj
dobozában, garanciával, el-
adó! Ár:83990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

LG
LG G510 újszerû, kártyafüg-
getlen, garanciával eladó!
Ezüst.szétnyitható!
Ár:6990Ft 
Tel:06-1-369-2219

LG7050 vadonatúj dobozá-
ban, garanciával, eladó!
Ár:33990Ft 
Tel:06-1-36-92-219 

MOTOROLA

Eladó egy Motorola V550-es
mobiltelefon. Garanciális,
szép állapotban dobozával
együtt. Ára: 20000Ft. Ér-
deklõdni a 06(70)2392029-
es telefonszámon lehet.

Motorola V3i!!A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Motorola V3X!!A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel : 06-70-548-7733

Motorola V525 Bleutooth-
os, MP3-as, flip-es telefon
olcsón eladó töltõjével. 
Ár: 14.000Ft.
Tel.:06/1/390-21-75
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Motorola V360 vadonatúj, 2
év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Motorola V3i vadonatúj, 2
év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Motorola V3 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Motorola U6 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Motorola V3 PINK készülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola V3 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola V3i telefonkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Motorola V3x mobilkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola MPX 220 mobil 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola V620 telefon eladó
a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Motorola V635 mobiltelefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola L6 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola L7 telefonkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Motorola U6 Puble készülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola T191 szép állapo-
tú, kártyafüggetlen eladó!
Ár:6000Ft 
Tel:06-1-36-92-219

MotorolaV3 vadonatúj dobo-
zában, (fekete, ezüst) garan-
ciával, eladó! Ár:48990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Motorola V620 vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:59990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Motorola V180 vadonatúj
dobozában, garanciával,
eladó! Ár:16990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Motorola V80 vadonatúj do-
bozában, garanciával, eladó!
Ár:44990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Motorola V500 vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:47990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Motorola U6(Bordó vagy fe-
kete színben)!!A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

A minõség megfizethetõ, de
nem a legolcsóbb!!!! Gyári és
utángyártott tartozékok szé-
les választéka, multimédiás
kiegészítõk : bluetooth- és
infraportok, memóriakártyák,
kártyaolvasók, bluetooth
headsetek, gyári és
utángyártott telefontokok.
Árainkról és termékeinkrõl
érdeklõdjön telefonon!!
www.phonezone.hu 
Tel : 06-70-548-7733

NOKIA

Nokia 5210 nagyon szép ál-
lapotban eladó, értékegyez-
tetéssel cserélhetõ.
Ár: 12.000Ft.
Tel.:06(1)390-21-75

Nokia 6030 fekete színû kár-
tya független telefon eladó.
Ár: 13.000Ft.
Tel.:06(20)9755-815

Nokia 6101 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 6230i vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 6630 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 3230 töltõvel, garan-
ciával szép állapotban memó-
ria kártyával eladó, cserélhe-
tõ más Nokiára.
Tel.:06/1/390-21-75

Nokia 6630 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 8800 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia N70 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia N90 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 5140i mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 7280 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 6280 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 3250 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 7380 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 7370 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 5140 por-ütés, vízálló
telefon 2db eladó piros és
kék színben 3 hónap garanci-
ával. Ár: 30.000Ft/db. 
Tel.: 06/20/9755-815

Nokia 7360 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Nokia 6230 gyöngyházfehér,
független, még fóliás, minden
tartozékával eladó. 
Ár: 37.000Ft.
Tel.:06(30)996-77-71

Nokia 7250 töltõvel, garan-
ciával 20.000Ft-os irányáron
eladó, vagy cserélhetõ.
Tel.:06-1-390-2175

Nokia 6220 töltõvel, doboz-
zal cserélhetõ más mobiltele-
fonra értékegyeztetéssel.
Tel.:06/20/9-755-815

Nokia 7260 piros, fekete,
króm színû telefon eladó töl-
tõvel, dobozában garanciával.
Ár: 29.000Ft.
Tel.:06/30/996-7771

Nokia 8910 titán telefon jó
állapotban töltõjével
25000Ft-os irányárban el-
adó, vagy 6230-ra cserélhe-
tõ. Tel.:06/30/996-7771

Nokia 6260 ezüst színû
Symbianos telefon, forgatha-
tó flip-es memória kártyával,
töltõvel és garanciával eladó,
vagy cserélhetõ. 
Ár: 34.000Ft. 
Tel.:06/20/9-755-815

Nokia 6310i töltõvel nagyon
megbízható állapotban jó ak-
kuval eladó. Ár: 28.000Ft.
Tel.:06/1/390-21-75

Nokia 6170 mobiltelefon 
dobozában tartozékával 3 hó
garanciával 36.000Ft-ért 
eladó, vagy cserélhetõ érték-
egyeztetéssel.
Tel.:06/30/996-77-71

Nokia 7110 szép állapotban
függetlenül, töltõvel 1 hónap
garanciával eladó. Ár:
9.000Ft. 
Tel.:06/20/9755-815

Nokia 1600 telefon eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-14-46
www.mindenamigsm.hu

Nokia 9300 vadonatúj, 2 év
gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0Ft-tól HITELRE
is, 6-36 havi részletfizetés-
re, halasztott fizetésû konst-
rukcióval is. Telefonját beszá-
moljuk, megvásároljuk HITEL
esetén is. Bp.:30/207-9033,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184
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Nokia 2600 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 2650 készülék eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 2652 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 3230 telefon eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6401 készülék eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6111 mobilkészülék 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6170 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6600 vadonatúj
kártyafüggetlen, dobozában
garanciával eladó. 
Ár: 49990Ft 
Tel : 06-1-36-92-219

Nokia 9500 vadonatúj
kártyafüggetlen, dobozában
M.o-i garanciával eladó.
Ár:139990Ft 
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6020 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/1/4-561-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6021 telefon eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6030 készülék eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6060 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/4-561-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6610i Teljesen új do-
bozában 3 színben (ezüst,
fehér,fekete) magyar nyelvû
készülék eladó Ár.29 990Ft
Tel:06-70-318-0392

Nokia 7710 (256 MB-os
MMC-vel), az összes többi
gyári tartozékkal, 8 hónap
magyar jótállással, dobozá-
ban, bõrtokban tartott, na-
gyon megkímélt állapotban
eladó. Új BHF-3 fejtámlára
rögzíthetõ autós kihangosító
akciósan, féláron, minden
POP-Porttal rendelkezõ ké-
szülékhez használható, csak
6500 Ft. Továbbá Sharp
GX25, Nokia 3510i, LG
B2050 (hálózatfüggetlen,
színes kijelzõs telefonok) is
kapható. Érd.: 06/70/770-
9990, H-P: 10-16h-ig.

Nokia 6230i telefonkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6260 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6270 telefon eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6600 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6630 készülék eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6670 mobilkészülék 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-456-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6680 telefonkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6822 mobiltelefon ké-
szülék eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/1/456-4-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6230 mobilkészülék 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6210 jó állapotú ga-
ranciával eladó. Ár:10000Ft
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 7260 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 7270 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 7360 mobilkészülék 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 7370 mobiltelefon 
készülék eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 7380 telefon eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 7610 telefonkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 7710 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia N-GAGE vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó.
Ár:29990Ft 
Tel:06-1-36-9-22-19

Nokia 3650 szép állású, kár-
tyafüggetlen, dobozos, ezüst
lappal garanciával eladó. 
Ár: 15 990Ft 
Tel: 06-1-36-92-219

Nokia N70 telefon eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia N90 készülék eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 9300 Hu Bill mobilké-
szülék eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 9300 En Bill telefonké-
szülék eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 9300i mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 9500 En Bill készülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 9500 Hu Bill telefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6103 két színben !! 
A minõség megfizethetõ de
nem a legolcsóbb!!  Verseny-
képes napi árakon, 24 órás
kiszállítással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733

Nokia 3330 kártyafüggetlen
szép állapotú, dobozában ga-
ranciával eladó. Ár: 6 000Ft
Tel:06-1/369-2219

Nokia 3510i  kártyafügget-
len, dobozában garanciával
eladó. Ár:9990Ft 
Tel: 06-1-36-92-219 

Nokia 3310 kártyafüggetlen
garanciával jó állapotú eladó.
Ár: 6000Ft 
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6280 vadonatúj dobo-
zában eladó. Ár: 89990Ft
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6820 vadonatúj
kártyafüggetlen, dobozában
garanciával eladó.
Ár:34990Ft 
Tel:06-1-369-2219

Nokia 8310 újszerû állapot-
ban, dobozában garanciával
eladó. Ár: 10000Ft 
Tel:06-1-36-9-22-19

Nokia 2300  vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó ! 
Tel:06-1-36-9-22-19

Nokia 8800 mobiltelefon 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 3650 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó! 
Tel:06-1-36-9-22-19



Nokia 3230 vadonatúj kár-
tyafüggetlen garanciával do-
bozában eladó. Ár:59990Ft 
Tel:06-1-36-9-22-19

Nokia 7380 vadonatúj kár-
tyafüggetlen garanciával do-
bozában eladó. Ár:109990Ft
Tel:06-1-36-9-22-19

Nokia 6170  kártyafügget-
len, garanciával dobozában
eladó Ár:44990Ft 
Tel:06-1-36-9-22-19

Nokia 3120 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó Ár:19990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 6280 Újdonság
2Mpixel kamerával!! A minõ-
ség megfizethetõ de nem a
legolcsóbb!! Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel : 06-70-548-7733

Nokia 7610 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:63990Ft 
Tel:06-70-318-0392

Nokia 7360 vadonatúj, dobo-
zában eladó! Szenzációs be-
vezetõ áron! Ár:54990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 8800 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:173990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 6260 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:59990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 2650 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:21990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 7260 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:47990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 7710 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:99990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 6630 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:58990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 9300 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:122990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 6020 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:32990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 3250 Újdonság
2Mpixel kamerával!! A minõ-
ség megfizethetõ de nem a
legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733

Nokia 6600 szép állapotú,
dobozában eladó.
Ár:29990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 2600 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:19 990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia N70 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:98990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia N90 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:114990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 8801 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:149990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia N80 újdonság. A minõ-
ség megfizethetõ de nem a
legolcsóbb!! Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Nokia N91 Újdonság  A mi-
nõség megfizethetõ de nem
a legolcsóbb!! Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel : 06-70-548-7733.

Nokia 6681 újszerû állapot-
ban, garanciával, tartozékok-
kal 69000Ft-ért eladó.
Tel.:06(20)9755-815

Nokia 3230 garanciális ké-
szülék pannon függõ
49000Ft-ért eladó.
Tel.:06(30)996-7771

Nokia 8800.!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Nokia 7370 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:79990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 6310i újszerû, karc-
mentes! garanciával, eladó!
Ár:18990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia 9300i!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Nokia 6111!!A minõség meg-
fizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Nokia 7370!!A minõség meg-
fizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Nokia 7380!!A minõség meg-
fizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Nokia 6103 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:49990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

A minõség megfizethetõ, de
nem a legolcsóbb!!!! Gyári és
utángyártott tartozékok szé-
les választéka, multimédiás
kiegészítõk : bluetooth- és
infraportok, memóriakártyák,
kártyaolvasók, bluetooth
headsetek, gyári és
utángyártott telefontokok.
Árainkról és termékeinkrõl
érdeklõdjön telefonon!!
www.phonezone.hu 
Tel : 06-70-548-7733

Nokia 6101 vadonatúj dobo-
zában, garanciával, eladó!
Ár:39990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Nokia N70!!A minõség megfi-
zethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

PANASONIC

Panasonic GD55 vadonatúj
kártyafüggetlen dobozában
garanciával eladó! 
Tel:06-1-36-92-219

Panasonic G51 vadonatúj
kártyafüggetlen dobozában
garanciával eladó. 
Tel:06-1-36-92-219

Panasonic X700 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó.
Ár:54990Ft 
Tel:06-1-36-9-22-19

Panasonic GD87 nagyon
szép állapotban garanciával
eladó, cserélhetõ.
Ár: 17.000Ft.
Tel.:06/30/996-77-71

Panasonic VS2 mobiltelefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Panasonic VS3 Telefonkészü-
lék eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Panasonic G70 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó.
Ár:25990Ft 
Tel:06-70-318-0036

SAGEM

Sagem MY-300x telefon szí-
nes kijelzõs, ezüst színû, új-
szerû állapotban eladó, vagy
cserélhetõ. Ár: 13.000Ft.
Tel.:06/1/390-21-75

Sagem My-x3 gyönyörû álla-
potban garanciával dobozá-
ban eladó. Ár: 7990Ft
Tel:06-1-369-2219

SAMSUNG

Samsung V200 vadonatúj,
kártyafüggetlen dobozában
garanciával eladó.
Ár:39990Ft 
Tel: 06-1-36-92-219

Samsung E350 vadonatúj, 2
év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Samsung E330 T-Mobile-os
nagyon szép állapotban, kis
kamerás telefon eladó, vagy
cserélhetõ. Ár: 25.000Ft.
Tel.:06/30/996-77-71

Samsung E530 rózsaszín és
kék vadonatúj, 2 év gyári ga-
ranciával, kártyafüggetlen,
akár 0Ft-tól HITELRE is, 6-
36 havi részletfizetésre, ha-
lasztott fizetésû konstrukció-
val is. Telefonját beszámoljuk,
megvásároljuk HITEL esetén
is. Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Samsung E720 vadonatúj, 
2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Samsung E760 vadonatúj, 
2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Samsung D500 vadonatúj, 
2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Samsung D600 vadonatúj, 
2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Samsung D410 nagyon szép
állapotban, ezüst színben,
1,2 mp kamerával, töltõvel
eladó. Ár: 35.000Ft.
Tel.:06/20/9755-815

Samsung E820 piros, kék,
ezüst színû telefon, 
T-Mobile-os dobozában, 
nagyon szép állapotban 
eladó, vagy cserélhetõ.
Ár:30.000Ft.
Tel.:06/30/996-77-71

Samsung V200 forgatható
kamerás telefon szép álla-
potban eladó. Ár: 14.000Ft.
Tel.:06/20/9755-815

Samsung E350 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung E530 készülék 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu
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Samsung E720 mobiltelefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung E730 telefonkészü-
lék eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung E760 mobilkészülék
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Samsung E770 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung E880 telefon eladó
a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung X700 mobiltelefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Samsung X810 készülék 
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung D510 A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung Z300 telefon eladó
a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung Z500 mobil eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Samsung Z510 mobiltelefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung D500 mobilkészü-
lék eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung D510 telefonké-
szülék eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Samsung D600 mobil eladó
a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung D720 telefon eladó
a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung D800 mobiltelefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Samsung T500 eladó. 
Ár: 49990Ft 
Tel:06-70-318-0392

Samsung S100 kitûnõ
állapotban.garancia nélkül,
dobozában eladó Ár:9.990.-
Tel: 06-1-36-92-219

Samsung D820 A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung E730 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó.
Ár:59990Ft
Tel:06-1-36-9-22-19

Samsung C200m vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó.
Ár:25990Ft 
Tel:06-1-36-9-22-19

Samsung E630 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó.
Ár:42990Ft 
Tel:06-70-318-0392

Samsung E720 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó.
Ár:54990Ft
Tel:06-70-318-0392

Samsung D800!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung D500 vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:59990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Samsung E530 vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:59990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Samsung X660 vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:29990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Samsung E620 vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:59990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Samsung C100 új állapotú,
garanciális dobozában eladó.
Ár:9990Ft 
Tel:06-1-369-2219

Samsung D410 vadonatúj
dobozában, garanciával, 
eladó! Ár:53990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Samsung D600!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung D410-es
1Mpixeles kamerával, garan-
ciával 37 000Ft-ért eladó.
Tel.:06(20)9755-815

Samsung E530!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung E530-as garanciá-
lis, t-mobile-s készülék
52000Ft-ért eladó.
Tel.:06(30)996-7771

Samsung E760!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung E880!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung I300 !!A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!   Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung P300!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung P850 A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung X800!!A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!! Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung E700 újszerû, ga-
ranciával, eladó! Ár:23990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Samsung E800 vadonatúj
dobozában, garanciával, el-
adó! Ár:49990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Samsung X810!!! A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!! Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Samsung Z510!!A minõség
megfizethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

A minõség megfizethetõ, de
nem a legolcsóbb!!!! Gyári és
utángyártott tartozékok szé-
les választéka, multimédiás
kiegészítõk : bluetooth- és
infraportok, memóriakártyák,
kártyaolvasók, bluetooth
headsetek, gyári és
utángyártott telefontokok.
Árainkról és termékeinkrõl
érdeklõdjön telefonon!!
www.phonezone.hu Tel : 06-
70-548-7733

SONY ERICSSON

Sony Ericsson K750i!! A mi-
nõség megfizethetõ de nem
a legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Sony Ericsson T610 karc-
mentes, dobozában garanciá-
val eladó. Ár:11990Ft
Tel:06-1-369-22-19

Sony Ericsson T610 vodás
készülék gyönyörû állapotban
13000Ft-ért eladó.
Tel.:06(1)390-21-75

Sony Ericsson K300 Pannon-
os garanciával, hálózati töl-
tõvel eladó, értékegyesítés-
sel cserélhetõ. 
Ár: 13.000Ft.
Tel.:06/1/390-21-75

Sony Ericsson K600 mobil
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson K700 telefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson K750i készü-
lék eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson W800 mobil
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson W900 telefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson K600i vadona-
túj, 2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Sony Ericsson K750i vadona-
túj, 2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Sony Ericsson W550i vado-
natúj, 2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Sony Ericsson W800i vado-
natúj, 2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184
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Sony Ericsson Z520i vadona-
túj, 2 év gyári garanciával,
kártyafüggetlen, akár 0Ft-tól
HITELRE is, 6-36 havi rész-
letfizetésre, halasztott fize-
tésû konstrukcióval is. Tele-
fonját beszámoljuk, megvásá-
roljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33,
20/9525-184, 1-210-7442,
Bgyarmat: 30/380-0055,
35/302-184

Sony Ericsson D750 beépí-
tett kamerás, új mobiltele-
fon, aktuális napi áron eladó.
Országos házhozszállítás! Bu-
dapesten ingyenesen kiszál-
lítjuk 1-2 órán belül. Új ké-
szülékeket raktárról, 1 illetve
2 év bolti és gyári garanciá-
val. Készülék beszámítás.
www.efon.hu 
Tel.:06 70 276 13 91

Sony Ericsson W550i készü-
lék eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson Z520i telefon
eladó a napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson T610 kamerás
vadonatúj dobozában eladó.
Ár: 26990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Sony Ericsson D750 vadona-
túj kártyafüggetlen garanciá-
val dobozában eladó.
Ár:61990Ft 
Tel:06-70-318-03-92

Sony Ericsson T200 vadona-
túj! garanciával eladó.
Ár:12990Ft
Tel:06-1-369-2219

Sony Ericsson K750i beépí-
tett kamerás, új mobiltele-
fon, aktuális napi áron eladó.
Országos házhozszállítás! Bu-
dapesten ingyenesen kiszál-
lítjuk 1-2 órán belül. Új ké-
szülékeket raktárról, 1 illetve
2 év bolti és gyári garanciá-
val. Készülék beszámítás.
www.efon.hu 
Tel.:06 70 276 13 91

Sony Ericsson K700i beépí-
tett kamerás, új mobiltele-
fon, aktuális napi áron eladó.
Országos házhozszállítás! Bu-
dapesten ingyenesen kiszál-
lítjuk 1-2 órán belül. Új ké-
szülékeket raktárról, 1 illetve
2 év bolti és gyári garanciá-
val. Készülék beszámítás.
www.efon.hu 
Tel.:06 70 276 13 91

Sony Ericsson K600 beépí-
tett kamerás, új mobiltele-
fon, aktuális napi áron eladó.
Országos házhozszállítás! Bu-
dapesten ingyenesen kiszál-
lítjuk 1-2 órán belül. Új ké-
szülékeket raktárról, 1 illetve
2 év bolti és gyári garanciá-
val. Készülék beszámítás.
www.efon.hu 
Tel.:06 70 276 13 91

Sony J6 kártyafüggetlen, ga-
ranciával eladó. Ár:9000Ft
Tel:06-1-369-221-9

Sony Ericsson típusokhoz ka-
mera akciós áron eladó! Ár:
2500Ft Tel:06-1-369-2219

Sony Ericsson Z1010 vado-
natúj kártyafüggetlen garan-
ciával dobozában eladó!
Tel:06-1-36-9-22-19

Sony EricssonT630 vadona-
túj kártyafüggetlen garanciá-
val dobozában eladó!
Ár:29990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Sony Ericsson P910 vadona-
túj kártyafüggetlen garanciá-
val dobozában eladó.
Ár:119990Ft 
Tel:06-1-36-9-22-19

Sony EricssonK300 vadona-
túj, garanciával dobozában
eladó. Ár:21990Ft 
Tel: 06-1-36-92-219

Sony Ericsson P900 vadona-
túj kártyafüggetlen garanciá-
val dobozában eladó! 
Tel:06-70-318-0036

Sony Ericsson W800 vado-
natúj dobozában, garanciá-
val, eladó! Ár:73990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Sony Ericsson W900i!! A mi-
nõség megfizethetõ de nem
a legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Sony Ericsson W550 vado-
natúj dobozában, garanciá-
val, eladó! Ár:59990Ft
Tel:06-1-36-92-219

Sony Ericsson V800 vadona-
túj dobozában, garanciával,
eladó! Ár:72990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Sony Ericsson W800i!! A mi-
nõség megfizethetõ de nem
a legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Sony Ericsson Z520!! A mi-
nõség megfizethetõ de nem
a legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Újdonság!!!! Sony Ericsson
W810i!!!!A minõség megfi-
zethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Sony Ericsson Z530!!!!!A mi-
nõség megfizethetõ de nem
a legolcsóbb!!  Versenyképes
napi árakon, 24 órás kiszállí-
tással az ország egész
területére.1 év teljeskörû
garancia, vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

Sony Ericsson K700 vadona-
túj dobozában, garanciával,
eladó! Ár:39990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Sony Ericsson W900 vado-
natúj dobozában, garanciá-
val, eladó! Ár:114990Ft
Tel:06-1-36-92-219

VEGYES

Haier TOLLTELEFON! vadona-
túj kártyafüggetlen garanciá-
val dobozában eladó.
Ár:19990Ft
Tel:06-1-36-9-22-19

Használt akkumulátorok ga-
ranciával eladók. 
Tel:06-30 281-6133

VK2020!!A minõség megfi-
zethetõ de nem a legol-
csóbb!!  Versenyképes napi
árakon, 24 órás kiszállítással
az ország egész területére.
1 év teljeskörû garancia,
vadiúj készülékek.
www.phonezone.hu Aktuális
árakról érdeklõdjön telefo-
non! Tel: 06-70-548-7733.

A minõség megfizethetõ, de
nem a legolcsóbb!!!! Gyári és
utángyártott tartozékok szé-
les választéka, multimédiás
kiegészítõk : bluetooth- és
infraportok, memóriakártyák,
kártyaolvasók, bluetooth
headsetek, gyári és
utángyártott telefontokok.
Árainkról és termékeinkrõl
érdeklõdjön telefonon!!
www.phonezone.hu 
Tel : 06-70-548-7733

Óriási akkumlátor akció! Ak-
kumulátorok minden típushoz
a legkedvezõbb áron!!
Tel:06-1-369-2219

Nokia Bluetooth HS4W-
HS11W vadonatúj dobozá-
ban, garanciával, eladó!
Ár:13990Ft 
Tel:06-1-36-92-219

Nokia HS-26W bluetooth
headset eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu

Nokia HS-36W bluetooth
headset eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/20/9-540-900
www.mindenamigsm.hu

Samsung WEP-150
bluetooth headset eladó a
napi legjobb áron.
Tel.:06/20/9-222-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola H-500 bluetooth
headset eladó a napi legjobb
áron. Tel.:06/1/456-1-446
www.mindenamigsm.hu



Rendszer (MHz)

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor

Kijelzõ: szín / felbontás
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WAP-böngészõ / E-mail (POP3) / Java
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Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bõvíthetõség

Tájékoztató ár

Teszteltük

>

KészülékekPIACTÉR

90

Rendszer (MHz)

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor

Kijelzõ: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengõhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth

HSCSD / GPRS / EDGE / UMTS

WAP-böngészõ / E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bõvíthetõség

Tájékoztató ár

Teszteltük

>

GSM 900/1800/1900

107x48x21 / 93

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

2 MB / 

15990 Ft (Vitamax)

2004 / 9

Alcatel 565

GSM 900/1800

88x47x24 / 92

1000 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

200 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

4MB / 

25980 Ft (Vitamax)

2005 / 9

LG C3310

GSM 900/1800

86x44x23 / 85

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

200 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

4 MB / 

29970 (Praktikum)

2005 / 8

LG F2400

GSM 900/1800/1900

107x47x24 / 100

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

1000 / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3,5 MB / 

45480 Ft 

2005 / 8

Nokia 5140i

GSM 900/1800/1900

106x44x20 / 90

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3,5 MB / 

37080 Ft 

2005 / 5

Nokia 6020

GSM 900/1800/1900

106x44x20 / 88

900 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

2,3 MB / 

41880 Ft

2005 / 8

Nokia 6021

GSM 900/1800/1900

102x43x20 / 90

820 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

300 / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

3 MB / 

28680 Ft 

2005 / 9

Nokia 6030

GSM 900/1800

102x48,5x18,6 / 87

650 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ (AAC)

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3 MB / 

15990Ft (Dominóval)

2005 / 12

Alcatel 551

GSM 900/1800

85x44x24 / 93

760 mAh Li-Polimer

65000 / 128x160

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

3,2MB / 

33480 Ft

2005 / 11

Nokia 6060

GSM 850/900/1800/1900

113x74x20 / 136

900 mAh Li-Ion

65000 / 240x160

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

32+4MB / 

49990 Ft (T-Mobile elõfizetés)

2005 / 11

Blackberry 7290

GSM 900/1800/1900

104x44x19 / 86 

760 mAh Li-Ion

65000/ 128x128

256 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

1 MB / 

35880 Ft

2004 / 9

Nokia 3220

GSM 900/1800/1900

103x43x16 / 73

780 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

200 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

1,3 MB / 

19980 Ft (Domino)

2006/3

LG B2100

GSM 900/1800/1900

94x48x25 / 119

1000 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

250 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

8MB / 

n.a.

2005 / 10

LG M4410

GSM 900/1800/1900

85x45x24 / 97

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3,5 MB / 

45480 Ft

2005 / 8

Nokia 6101

GSM 900/1800/1900

92x46x21,7 / 92

800 mAh Li-Polymer

262000 / 128x160

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

64 MB / 

59900 Ft

2006/3

LG S5200

GSM 900/1800/1900

85x45x24 / 97

820 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 /

/ /

/

/ /

/

/ / /

/ /

/1600x1200

/

/

4,4MB / 

52680 Ft

2006/4

Nokia 6103
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GSM 900/1800/1900

102x42x20 / 84

820 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

250 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

0,6 MB / 

25080 Ft 

2005 / 4

Nokia 3120

GSM 900/1800

85x46x23 / 96

760 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

256 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

1 MB / 

27480 Ft

2004 / 10

Nokia 2650

GSM 900/1800/1900

84x47x23 / 92

700 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ (Java) / 

/ 1152x864

/ 

/ 

24 MB / 

75480 Ft

2005 / 12

Nokia 6111

GSM 900/1800/1900

103x44x20 / 99

900 mAh Li-Ion

65000 / 208x208

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

32 MB / 

65880 Ft 

2005 / 6

Nokia 6230i

GSM 850/900/1800/1900

98x53x13,9 / 95

750 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

5,5 MB / 

57480 Ft 

2004 / 10

Motorola V3

GSM 900/1800/1900

90x47x24 / 111

810 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

22MB / 

25980 Ft

2005 / 10

Motorola V360

GSM 900/1800/1900

104x50x23 / 125

970 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1600x1200

/ 

/ 

5 MB / 

89880 Ft

2006 / 1

Nokia 6270

GSM 850/900/1800/1900

98x53x14 / 100

710 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

12 MB / TransFlash

73900 Ft

2006/3

Motorola V3i

GSM 900/1800/1900

106x44x19 / 87

850 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 352x288

/ 

/ 

4 MB / 

n.a.

2004 / 5

Nokia 6610i

GSM 900/1800/1900

106x46x21 / 100

850 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3,5 MB / 

59880 Ft 

2005 / 7

Nokia 6822

GSM 900/1800/1900

105x45x18 / 92

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

4 MB / 

57480 Ft 

2004 / 11

Nokia 7260

GSM 900/1800/1900

88x46x22 / 121

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

255 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

13 MB / 

68280 Ft 

2005 / 1-2

Nokia 7270

GSM 900/1800/1900

115x32x19 / 84

760 mAh Li-Ion

65000 / 208x104

100 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

50 MB / 

95880 Ft

2005 / 3

Nokia 7280

GSM 900/1800/1900

108x46x20 / 107

830 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

5MB / Transflash

43080 Ft

2005 / 11

Motorola
ROKR E1

GSM 900/1800/1900 

113x49x10,9 / 88

700 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

10 MB / 

41880 Ft

2006 / 1

Motorola L6

GSM 850/900/1800/1900

113,5x49x11,5 / 96

820 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

11 MB / TransFlash

59880 Ft

2006 / 2

Motorola 
SLVR L7

GSM 850/900/1800/1900

86,5x49x20 / 110

820 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

5,5 MB / 

75480 Ft

2006 / 2

Motorola U6

GSM 900/1800/1900 / UMTS

99x53x20 / 125

850 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 /

/ /

/

/ /

/

/ / /

/ /

/1600x1200

/

/

62MB / TransFlash

89880 Ft

2006/4

Motorola V3x

GSM 900/1800/1900 / UMTS

100x46x21 / 115

970 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 /

/ /

/

/ /

/

/ / /

/ /

/1600x1200

/

/

10MB / miniSD

95880 Ft

2006/4

Nokia 6280

GSM 900/1800/1900

88x43x23 / 104

700 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

10 MB / 

89880 Ft

2006 / 2

Nokia 7370



Rendszer (MHz)

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor

Kijelzõ: szín / felbontás
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Kamera / felbontás
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Rendszer (MHz)

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor

Kijelzõ: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengõhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth

HSCSD / GPRS / EDGE / UMTS

WAP-böngészõ / E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bõvíthetõség

Tájékoztató ár

Teszteltük

>

GSM 900/1800/1900

82x43x23 / 80

Li-Ion

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3,7 MB / 

18990 Ft (Vitamax)

2005 / 3

Sagem my-C5-2

GSM 900/1800/1900

106x46x29 / 97

920 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3 MB / 

17970 Ft (Vitamax) 

2005 / 8

Sagem myV-56

GSM 900/1800/1900

110x47x19 / 104

760 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x1024

/ 

/ 

10 MB / 

35990 Ft (Vitamax) 

2005 / 8

Sagem myV-76

GSM 900/1800/1900

85x44x20 / 77

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

1,2 MB / 

16890 Ft (Praktikum)

2005 / 12

Samsung X200

GSM 900/1800/1900

88x44x23 / 117

800 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x1024

/ 

/ 

96MB / 

69480 Ft

2005 / 11

Samsung E760

GSM 900/1800

82x43x22 / 76

920 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

4 MB / 

22980 Ft (Vitamax)

2006 / 1

Sagem VS3

GSM 900/1800/1900

90x47x24 / 86

1000 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

3 MB / 

17970 Ft (Dominó)

2006 / 1

Samsung X490

GSM 900/1800/1900

87,4x47x23 / 85

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

6 MB / 

44280 Ft

2005 / 6

Samsung X640

GSM 900/1800/1900

89,5x45x21,5 / 78

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

10 MB / 

47880 Ft

2005 / 12

Samsung X660

GSM 900/1800/1900

108x44x19 / 95

800 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ (java) / 

/ 1280x960

/ 

/ 

35 MB / TransFlash

64680 Ft

2006 / 2

Samsung X700

GSM 900/1800/1900

86x54x8,9 / 65

800 mAh Li-Ion

262000 / 220x176

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x1024

/ 

/ 

90 MB / 

120000 Ft

2006/3

Samsung P300

GSM 900/1800/1900

96x46x19 / 99

900 mAh Li-Ion

16 M / 320x240

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

32 MB / 

29970 Ft (Vitamax) 

2005 / 7

Panasonic VS3

GSM 900/1800/1900

107x45x15 / 134

600 mAh Li-Ion

262000 / 208x208

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 800x600

/ 

/ 

64 MB / 

202680 Ft 

2005 / 8

Nokia 8800

GSM 900/1800/1900

114x30x20 / 80

700 mAh Li-Ion

65000 / 208x104

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1600x1200

/ 

/ 

52 MB / 

129480 Ft

2006/3

Nokia 7380

GSM 900/1800/1900

105x45x18 / 92

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

4 MB / 

63480 Ft

2006/3

Nokia 7360

GSM 900/1800/1900

89x47x25 / 115

960 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1152x864

/ 

/ 

30MB / 

49980 Ft (T-Mobile elõf.)

2005 / 10

Samsung ZM60
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GSM 900/1800/1900

105x45x18 / 84

750 mAh Li-Ion

65000 / 120x160

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

1,8 MB / 

19990 Ft (Vitamax)

2005 / 8

Sharp GX17

GSM 900/1800/1900

91x46x24 / 90

780 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

2,1 MB / 

26970 Ft (Vitamax)

2004 / 11

Sharp GX25

GSM 900/1800

85x42x23 / 85

700 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

3,7 MB / 

25990 Ft (Vitamax)

2005 / 7

Sagem my-Z5

GSM 850/900/1800/1900

96x46,5x21,5 / 103

900 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1600x1200

/ 

/ 

75MB / TransFlash

80280 Ft

2005 / 11

Samsung D600

GSM 900/1800/1900

93,8x46x20,3

780 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 /

/ /

/

/ /

/

/ / /

/ /

/640x480

/

/

1,8MB / 

28980 Ft

2006/4

Sharp GX29

GSM 900/1800/1900

93x46x23 / 99

850 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

75 MB / 

64680 Ft

2004 / 12

Samsung
D500 / D500E

GSM 900/1800

105x46x14 / 88

850 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

3,2 MB / 

15990 Ft (Vitamax)

2006 / 2

Sagem my300x

GSM 900/1800/1900

91x45x23 / 87

700 mAh Li-Ion

262000 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

82 MB / 

67080 Ft 

2005 / 5

Samsung E720

GSM 900/1800/1900

85x43x21,5 / 79

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

20 MB / 

47880 Ft 

2005 / 1-2

Samsung E630

GSM 900/1800/1900

85x45x21 / 75

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

40 MB / 

53880 Ft 

2005 / 9

Samsung E350

GSM 900/1800

86x43x26 / 85

820 mAh Li-Ion

262000 /176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1152x864

/ 

/ 

82 MB / 

69480 Ft

2005 / 8

Samsung E530

GSM 900/1800/1900

110x47,7x18,9 / 98

750 mAh Li-Ion

262000 / 132x176

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

8,3 MB / 

n.a.

2005 / 7

Siemens CX75

GSM 900/1800/1900

79x41x19,55 / 80

620 mAh Li-Ion

65000 / 130x130

500 /

/ /

/

/ /

/

/ / /

/ /

/

/

/

1MB /

26700 Ft

2006/4

Siemens AF51

GSM 900/1800/1900

87x43x23 / 88

850 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

85 MB / 

55990 Ft (Vitamax)

2006 / 1

Samsung E860v

GSM 900/1800/1900

90x46x20 / 85

800 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

80 MB / TransFlash

82680 Ft

2006 / 2

Samsung E770

GSM 900/1800/1900

110,5x51,5x20,8 / 110

750 mAh Li-Ion

262000 / 132x176

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

8,3 MB / 

63480 Ft 

2005 / 8

Siemens M75

GSM 900/1800/1900

103x44x17 / 85

750 mAh Li-Ion

65000 / 132x176

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

10 MB / 

21990 Ft (Domino) 

2005 / 9

Siemens C75

GSM 900/1800/1900

108x44x13 / 79

660 mAh Li-Polymer

262000 / 132x176

500 /

/ /

/

/ /

/

/ / /

/ /

/

/

/

26 MB / 

45480 Ft

2006/4

Benq-Siemens
S68

GSM 900/1800/1900 / UMTS

94x51x15,9

950 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 /

/ /

/

/ /

/

/ / /

/ /

/640x480

/

/

64MB / TransFlash

107880 Ft

2006/4

Benq-Siemens
EF81

GSM 900/1800/1900

109x49x19 / 104

750 mAh Li-Ion

65000 / 132x176

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

11 MB / 

n.a.

2004 / 6

Siemens M65



Rendszer (MHz)

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor

Kijelzõ: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengõhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth

HSCSD / GPRS / EDGE / UMTS

WAP-böngészõ / E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bõvíthetõség

Tájékoztató ár

Teszteltük

>
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Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm):

Standard akku

Kijelzõ: szín / felbontás

Érintõkijelzõ / QWERTY bill.

Polifonikus / MP3-csengõhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WIFI

HSCSD / GPRS / EDGE / UMTS

WAP / HTML / E-mail (POP3) 

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bõvíthetõség

Dokumentum: nézõ / szerkesztõ

Tájékoztató ár

Teszteltük

>

Win Mobile 2003 SE

71x21x11,8 / 165

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x240

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

64 MB / 

/ 

169775 Ft

2005 / 9

HP hw6515

Symbian 7.0 Series 60

110x60x21 / 127

900 mAh Li-Ion

65000 / 176x208

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

10 MB / 

/ 

69480 Ft

2004 / 11

Nokia 6630

Symbian 8.0s Series 60

108,4x55,2x20,5 / 133

900 mh Li-Ion

262000 / 176x208

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

10 MB / 

/ 

93480 Ft

2005 / 6

Nokia 6680

GSM 900/1800

101x44x18 / 99

700 mAh Li-Ion

4096 / 101x80

250 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

1 MB / 

13980 Ft (Dominó)

2005 / 4

Sony Ericsson
T290i

GSM 900/1800/1900

100x45x19,4 / 85

670 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

510 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

12 MB / 

n.a.

2005 / 5

Sony Ericsson
K300i

Symbian 7.0s Series 80

132x51x21 / 167

790 mAh Li-Pol

65000 / 640x200

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

80 MB / 

/ 

131880 Ft

2005 / 3

Nokia 9300

Symbian 7.0s Series 80

148x57x24 / 230

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

80 MB / 

/ 

158280 Ft

2004 / 12

Nokia 9500

GSM 900/1800

89,1x42,6x18,2 / 78

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

510 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

12MB / 

32280 Ft

2005 / 10

Sony Ericsson
J300i

GSM 900/1800/1900

101x43x19 / 74

700 mAh Li-polymer

65000 / 128x128

200 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

600 KB / 

28680 Ft

2006 / 2

Sony Ericsson
J210i

Symbianv.8.1, Series 60

108,8x53x24 / 126

970 mAh Li-Ion

262000 / 176x208

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1600x1200

/ 

/ 

30MB / 

/ 

116280 Ft

2005 / 11

Nokia N70

Windows Mobile 5.0

108x58x18,2 / 150

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1600x1200

/ 

/ 

64MB+128MB / SD

/ 

150000 Ft

2006/3

i-mate JAMin

GSM 900/1800/1900

109x48x18 / 98

750 mAh Li-Ion

65000 / 132x176

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

11 MB / 

52680 Ft

2004 / 9

Siemens S65

GSM 900/1800/1900 

92x48x23 / 99

750 mAh Li-Ion

262000 / 132x176

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

56 MB / 

75480 Ft

2006 / 2

Siemens SL75

GSM 900/1800/1900

103x47x18,5 / 99

750 mAh Li-Ion

262000 / 132x176

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

27 MB / RS-MMC

83880 Ft

2006/3

Siemens S75

GSM 900/1800

105x46x18 / 95

1000 mAh Li-Ion

65000 / 132x176

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

10,2 MB / 

47880 Ft

2006 / 1

Siemens ME75

GSM 900/1800/1900

104x50x20 / 115

1100 mAh Li-Polymer

262000 / 176x220

/ 

/ 

/ / 

/ / 

n.a. / / / 

/ / 

/ 1600x1200

/ 

/ 

10 MB / microSD

n.a.

92280 Ft

2006/4

Nokia 3250
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Windows Mobile 2005

127,7x81x25 / 285

1620 mAh Li-Polimer

65000 / 640x480

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/1182x864,640x480

/ 

/ 

64MB / 

/ 

234000 Ft

2005 / 11

Qtek 9000

Symbian S60 v7.0s

95x47x21 / 95

1000 mAh Li-Polimer

262000 / 176x208

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

20,4 MB / micro MMC

/ 

n.a.

2005 / 12

Samsung D730

GSM 900/1800/1900

103x45,5x20 / 93

700 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

510 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

12 MB / 

n.a. 

2005 / 4

Sony Ericsson
K508i

GSM 900/1800/1900

99x46,5x19,5 / 93

900 mAh Li-Polimer

65000 / 176x220

510 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

41MB / 

45480 Ft 

2004 / 7-8

Sony Ericsson
K700i

GSM 900/1800/1900

108x49x25 / 137

780 mAh Li-Polimer

262000 / 240x320

510 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

30 MB / 

77880 Ft

2004 / 10

Sony Ericsson
S700i

GSM 900/1800/1900

100x46x20,5 / 99

900 mAh Li-Polimer

262000 / 176x220

510 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 2 MP

/ 

/ 

34+512 MB / 

87480 Ft

2005 / 9

Sony Ericsson
W800i

Win Mobile 2005 PE

108x46x18 / 106

1150 mAh Li-Polimer

65000 / 240x320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

64MB / miniSD

/ 

112800 Ft

2006/3

Qtek 8310

Win Mobile 2003 SE

113x48x20 / 121

960 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

3 GB / microSD, TransFlash 

/ 

146280 Ft

2006/3

Samsung i300

Windows Mobile 5.0

108x58x23 / 150

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

64 MB / mini SD

/ 

158400 Ft

2005 / 12

Qtek 9100

Symbian Series 60

112x51x24 / 173

760 mAh Li-Ion

262000 / 352x416

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 2 MP

/ 

/ 

31 MB / 

/ 

143880 Ft

2005 / 9

Nokia N90

Symbian 7.0, UIQ 2.1

115x58x26 / 155

1260 mAh Li-Pol

262000 / 208x320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

64 MB / 

/ 

n.a. 

2004 / 10

Sony Ericsson
P910i

Win Mobile 2003 SE

58x108,2x18,2 / 150

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

64 MB / 

/ 

137400 Ft

2005 / 9

Qtek S110

Palm OS 5.4

113x59x23 / 178

1000 mAh Li-Ion

65000 / 320/320

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

23 MB / 

/ 

159000 Ft

2005 / 6

palmOne Treo
650

MS Pocket Mobile 2003

125x71,6x18,7 / 210

1490 mAh Li-Pol

65000 / 320x640

/ 

/ 

/ / 

/ / 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

128 MB / 

/ 

99990 Ft (T-Mobile elõf)

2005 / 6

T-Mobile MDAIII

GSM 900/1800/1900

100x46x20,5 / 99

900 mAh Li-Polimer

262000 / 176x220

dinamikus / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 2 MP

/ 

/ 

34+64 MB / 

75480 Ft 

2005 / 7

Sony Ericsson
K750i

GSM 900/1800/1900

104x45x19 / 105

900 mAh Li-Polimer

262000 / 176x220

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x960

/ 

/ 

33MB / 

59980 Ft

2005 / 10

Sony Ericsson
K600i

GSM 900/1800/1900

93x46,5x22,5 / 120

900 mAh Li-Polimer

262000 / 176x220

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 1280x1024

/ 

/ (RDS)

256MB / 

67080 Ft

2005 / 11

Sony Ericsson
W550i

GSM 850/900/1800/1900

93x46x24 / 96

900 mAh Li-Polimer

65000 / 128x160

500 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 640x480

/ 

/ 

16MB / 

47880 Ft

2005 / 11

Sony Ericsson
Z520i

GSM 900/1800/1900 / 3G

108x24x49 / 148

900 mAh Li-Polimer

262000 / 240x320

1000 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ (Java) / 

/ 1600x1200

/ 

/ 

470 MB / 

135480 Ft

2006 / 1

Sony Ericsson
W900i

GSM 900/1800

85,5x45x23 / 91

900 mAh Li-Polymer

65000 / 128x128

200 / 

/ / 

/ 

/ / 

/ 

/ / / 

/ / 

/ 

/ 

/ 

650 KB / 

32280 Ft

2006 / 2

Sony Ericsson
Z300i
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TTeesszztteellttüükk
Az alábbiakban arról tájékoztatjuk olvasóinkat,
hogy lapunk korábbi számaiban milyen mobiltele-
fon-készülékek tesztjei jelentek meg.

2005/1-2 január-február
Alcatel 556
LG C2200
Mitac Mio 8870
Nokia 7270
Sagem my-X8
Samsung E680
Siemens CX70
Siemens SK65

2005/3 március
i-Mate SP3i
Motorola V155 és V156
Motorola V547
Nokia 7280
Nokia 9300
Sagem C5-2
Siemens SF65

2005/4 április
Motorola MPX220
SonyEricsson K508i
Nokia 3120
Motorola C651
I-Mate JAM
LG C3300
SonyEricsson T290i
Alcatel 757
Sharp GX30i

2005/5 május
Motorola V635
Nokia 6020
Nokia 7710
Samsung E720
SonyEricsson K300i

2005/6 június
Nokia 6230i
Samsung X480
Motorola C115
Nokia 6680
T-Mobile MDA III
LG B2000
Samsung X640
PalmOne Treo 650
Acer N35

2005/7 július
Panasonic VS3
Nokia 6822
Siemens CX75
Sony Ericsson K750i
Philips P355
Alcatel C651
Sagem My-Z5
Siemens A70 és A75
Everex E900
Mio 269 Digiwalker

2005/8 augusztus
Nokia 8800
Sharp GX17
Sagem MyV-56
Nokia 6021
Siemens M75
Samsung E530
Siemens CL75
Sagem MyV-76
Nokia 6101
Nokia 5140i
Sagem MyX-1-2
palmOne LifeDrive
Mitac Mio 168RS

2005/9 szeptember
Nokia N90
HP hw6515
Nokia 6030
Sony Ericsson W800i
Samsung E350
Siemens CF75
LG C3310
LG C2100
Siemens C75
Siemens AX75
Qtek S110
Dialogue FlyBook 3G
i-mate PDA2

2005/10 október
LG M4410
LG U8290
Motorola V360
Motorola V980
Qtek 9090
Samung ZM60

Sony Ericsson K600i
Sony Ericsson J300
Voq A10

2005/11 november
Acer n50
Blackberry 7290
i-mate JASJAR
Mitac Mio 169
Motorola ROKR E1
Nokia 6060
Nokia N70
Panasonic SA6
Samsung D600
Samsung E330n
Sasmung Z500v
Samsung E760
Sony Ericsson W550i
Sony Ericsson Z520i

2005/12 december
Alcatel 256
Alcatel 551
I-mate SP5m
Nokia 6111
Qtek 8010
Qtek 9100
Samsung X660
Samsung D730
Sharp 903
Samsung X200
Sagem VS1
Sagem VS2

2006/1 január
Fujitsu-Siemens N720
Garmin nüvi 300
HP hx 2750
Motorola C139
Motorola C261
Motorola L6
Nokia 6270
Sagem VS3 Simply
Samsung E860
Samsung X490
Siemens ME75
Sony Ericsson W900i

2006/2 február
i-mate SP5
Jablotron Grand
Motorola U6
Motorola SLVR L7
Nokia 7370
Palm Zire22
Palm Tungsten TX
Qtek 9000
Sagem myC2-3
Sagem mx300x
Samsung X700
Samsung E770
Siemens SL75
Sony Ericsson J210i
Sony Ericsson Z300i
T-Mobile 3G NET-kártya

2006/3 március
Audiotel Modex modem
Hagenuk S200
i-mate JAMin
LG B2100
LG S5200
Motorola E1000
Motorola V3i
Nokia 7360
Nokia 7380
Qtek 8310
Samsung P300i
Samsung i300
Siemens S75

2006/4 április
Benq-Siemens EF81
Benq-Siemens S68
LG C1150
Mio A201
Motorola E1070
Motorola V3x
Nokia 6103
Nokia 6280
Nokia 3250
Qtek S200
Samsung D510
Sharp GX29
Siemens AF51
T-Mobile MDA Pro

Tisztelt Olvasóink!
Visszamenõleg a Telecom korábbi számai még kaphatóak a
szerkesztõségben az alábbi áron:

2000: 5/6/12 – 300 Ft
2001: 1/3/4/5/6/7/9 – 400 Ft
2002: 10/11 – 495 Ft
2003: 1/2/3/4/6/7/8/9/10/11/12 – 595 Ft
2004: összes – 695 Ft
Postai megrendelés esetén a megrendelni kívánt lapok árát, plusz
120Ft postai költséget rózsaszínû postai csekken kérjük befizetni.
A csekk hátoldalán szerepeljenek a kívánt számok pontos adatai.

> MEGJELENIK JÚNIUS KÖZEPÉN

NOKIA E-SOROZAT
E-sorozat néven ismerjük a Nokia új
üzleti készülékcsaládját. A kínálatban
három modell szerepel. A trojka Ben-
jáminja hagyományos "rúdmobil", a
középsõ testvér szétnyitható kivitelû,
míg a rangidõs teljes QWERTY-
billentyûzetet kapott. 

FORRÓ CSOKOLÁDÉ
A prémiumkategóriát célozza meg az
LG a Chocolate, vagyis Csokoládé fan-
tázianévre hallgató, Koreában már
nagy sikert aratott készülékével. Az új-
donságot megkóstoltuk; teszt a követ-
kezõ számunkban. 

SAMSUNG E900
Letisztult formák, sima felületek,
hûvös elegancia. Röviden így jelle-
mezhetõ a Samsung vadonatúj
divatmobilja. A külsõt illetõen érde-
kes módon a legközelebbi konku-
rens éppen egy földi: a szintén ko-
reai LG Csokoládé telefonja.

ZENEMOBILOK
Az, hogy egy készülék alkal-
mas MP3-fájlok lejátszására,
önmagában már nem nagy
durranás, a hangsúly a fejlett
zenekezelõ funkciókra helye-
zõdött át. Körképünkben ezért
összeeresztjük a jelenleg elér-
hetõ legjobb zenemobilokat. 

MOBILOS
NAVIGÁCIÓ
A különféle navigációs rendszerek
hazánkban is egyre ismertebbek,
évrõl-évre egyre több felhasználó
vásárol navigációs eszközt. Cik-
künkben a mobilos navigációs le-
hetõségeket tekintjük át.

Következõ számunk tartalmábólELÕZETES
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